



REPUBLIKA
HRVATSKA

ŠIBENSKO-KNINSKA
ŽUPANIJA



GRAD ŠIBENIK

**Izvješće
o radu Gradonačelnika
za razdoblje
01. siječnja – 30. lipnja 2025. godine**

Sadržaj:

UVODNO SLOVO GRADONAČELNIKA.....	2
GLAVNI PROJEKTI	3
UPRAVNI ODJEL ZA KOMUNALNE DJELATOSTI	10
UPRAVNI ODJEL ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI	20
UPRAVNI ODJEL ZA PROVEDBU DOKUMENATA PROSTORNOG UREĐENJA I GRADNJU	29
UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO PLANIRANJE I ZAŠTITU OKOLIŠA	30
UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARENJE IMOVINOM GRADA ŠIBENIKA.....	43
IZVJEŠĆE JEDINICE ZA UNUTARNJU REVIZIJU	45
UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSTVO, PODUZETNIŠTVO I RAZVOJ	46
OSTALE AKTIVNOSTI GRADONAČELNIKA.....	60

UVODNO SLOVO GRADONAČELNIKA

U skladu sa Zakonom o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj: 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20), gradonačelnik je u obvezi dva puta godišnje podnijeti Izvješće o radu Gradskom vijeću Grada Šibenika.

Izvješće se odnosi na razdoblje od 1. siječnja 2025.g. do 30.lipnja 2025.g., a isto podnosi gradonačelnik Grada Šibenika Željko Burić, dr. med.

U ovom izvještajnom razdoblju gradonačelnik je obavljao poslove i aktivnosti propisane člankom 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi te Statuta Grada Šibenika („Službeni glasnik Grada Šibenika“, broj 2/21) koje su u njegovoj nadležnosti i poslove proizašle iz drugih, posebnih propisa u kojima su utvrđene obveze i nadležnost jedinice lokalne samouprave.

Sve aktivnosti koje je gradonačelnik Željko Burić sa zamjenikom Danijelom Miletom te gradskim upravnim odjelima poduzimao u prvih šest mjeseci 2025. godine bile su prvenstveno usmjerene na projekte koji doprinose poboljšanju kvalitete života građana grada Šibenika, ali i stvaranje preduvjeta za ostvarivanje značajnijih investicijskih i infrastrukturnih projekata. Nastavljena su ulaganja u očuvanje kulturne i prirodne baštine, obnovu i unapređenje komunalne infrastrukture, digitalne i zelene tehnologije, ulaganje u sadržaje za mlade, za osjetljive skupine naših sugrađana i sl.

Stručnu obradu i administrativno-tehničku pripremu materijala za donošenje općih i posebnih akata od strane gradonačelnika, kao i prijedloga akata koji su na usvajanje upućeni Gradskom vijeću, u okviru svog djelokruga obavljala su upravna tijela Grada Šibenika.

Detaljniji rad upravnih tijela prikazan je u nastavku ovog Izvješća o radu.

GLAVNI PROJEKTI

ITU- INTEGRIRANA TERITORIJALNA ULAGANJA

U okviru Kohezijske politike u Republici Hrvatskoj, Europska komisija odobrila je Integrirani teritorijalni program 2021. - 2027. (ITP) koji uključuje korištenje Europskog fonda za regionalni razvoj i Fonda za pravednu tranziciju.

Razvoj urbanih područja dio je regionalne politike Republike Hrvatske, a isti je uređen Zakonom o regionalnom razvoju RH (NN 147/14, 123/17, 118/18), koji definira tri kategorije urbanih područja (urbana aglomeracija, veće urbano područje i manje urbano područje). Grad Šibenik je veće urbano područje koje još čine grad Skradin i općina Bilice.

Za financiranje kroz ovaj mehanizam Grad Šibenik u ovom izvještajnom razdoblju izrađuje tehničku i ostalu natječajnu dokumentaciju za projekt *Digitalizacija, optimizacija i unaprjeđenje javnog gradskog prijevoza u gradu Šibeniku*, s ciljem modernizacije infrastrukture za integriran, inteligentan i održiv gradski promet te za *Centar za mlade*, s ciljem obnove brownfield područja, ali i razvoja višenamjenske infrastrukture usmjerene prema unaprjeđenju kvalitete života mladih. Nakon provedenog postupka nabave, u tijeku je izrada glavnog projekta s troškovnikom. Paralelno je u tijeku i procedura s Ministarstvom prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine za dodjelu nekretnine potrebne za realizaciju projekta. U izvještajnom razdoblju pokrenut je i postupak nabave za izvođača radova budućeg Centra za borbu protiv klimatskih promjena, koji će se graditi na prostoru nekadašnje vojarne Bribirskih knezova.

VATROGASNI DOM - CENTAR ZA BORBU PROTIV KLIMATSKIH PROMJENA

Provedbom ovog strateškog projekta izgradit će se i opremiti Vatrogasni dom - Centar za borbu protiv klimatskih promjena, koji predstavlja ključnu bazu za brzo i učinkovito reagiranje u slučajevima požara, tehničkih intervencija i drugih hitnih situacija. Integriranim ulaganjem u infrastrukturu i sadržaje unaprijediti će se težnja prema ublažavanju posljedica klimatskih promjena te prirodnih i antropogenih rizika, uz razvoj vatrogasno operativnog centra s dojavnom službom. Izgradnjom ovog Centra zadržava se namjena predviđena planom GUP-a grada Šibenika, odnosno javna i društvena namjena, a objekt će po svojoj veličini, oblikovanju i opremljenosti u potpunosti zadovoljiti sve funkcionalno-tehničke uvjete i kapacitete potrebne za smještaj i rad vatrogasne službe.

Zgrada Centra nalaziti će se na prostoru nekadašnje vojarne Bribirskih knezova te će se sastojati od podruma, prizemlja i 1. kata, dok će vatrogasni toranj imati četiri kata u svrhu izvođenja vatrogasnih vježbi. U prizemlju će biti smještena garaža, spremišta rezervne i zaštitne opreme, prostorija za servis opreme sa spremištem, skladište, autoradionica, autopraonica, dnevni boravak, kuhinja, prostorije za tjelovježbu i pripreme vatrogasaca. Na 1. katu će biti dvorana, učionica, spavaonice, garderoba, sanitarni čvorovi, arhiv, uredi, operativna soba, prostor za odmor, PVS dvorana. U svaku garažu moći će se smjestiti dva vozila po dužini, koja mogu djelovati istovremeno i pojedinačno bez ograničenja jer je pristup u garaže omogućen s dvije strane. Prostorija sa zaštitnom opremom projektirana je neposredno uz garaže. U toj prostoriji su dva stupa za spuštanje vatrogasaca iz spavaonica na katu te

sanitarni čvorovi. Površina obnovljenog prostora iznositi će 3.422,00 m², dok će se na neizgrađenim dijelovima parcele, u sklopu nabave radova, izvršiti i radovi ozelenjivanja površine od 7.800,00 m².

U sklopu projekta Grad Šibenik je u proteklom razdoblju proveo postupak nabave glavnog i izvedbenog projekta te je izrađena cjelokupna projektno - tehnička dokumentacija i izdana pravomoćna građevinska dozvola. U izvještajnom razdoblju pokrenut je postupak javne nabave za izvođača radova za izgradnju Centra za borbu protiv klimatskih promjena.

CENTAR ZA MLADE

Centar za mlade uklapa se u strateško opredjeljenje Grada Šibenika koji razvija prostor za visoko obrazovanje i mlade na istoku grada te je jedan od dva strateška projekta Grada Šibenika, koji će u potpunosti biti financiran iz ITU mehanizama. Riječ je o „brownfield“ investiciji u središtu urbane zone u kojoj se već nalaze osnovna škola, studij energetike, Trokut, iNavis, Veteranski centar, a u blizini će biti izgrađena i nova šibenska bolnica.

Devastirani i napušteni objekti koji su izgubili svoju prvotnu namjenu dobit će novu funkciju pa će tako u prostoru bivše vojarne biti smješten društveno-sportski sadržaj koji obuhvaća koncertnu dvoranu, sportsko-penjačku dvoranu, prostor za radionice te galerijski prostor.

Prema idejnom projektu, koji su osmislili šibenski arhitekti Dario Crnogaća i Ana Selak, dva postojeća objekta bi se povezala nadstrešnicom koja bi naglašavala njihova ulazna pročelja i ljeti stvarala ugodnu klimu na trgu. S obzirom da se Veteranski centar nalazi s južne strane parcele, sav sadržaj koji bi mogao stvarati buku udaljava se od njega - velika dvorana unutar hale smjestila bi se u udaljeniji dio, orijentiran prema gradu, a skate - park iza hale.

U projektu je predviđeno formiranje zajedničkog trga u dva međusobno povezana objekta, koji jasno razdvaja dva objekta - halu (koncertna dvorana) i nekadašnju kotlovnicu (sportsko-penjačka dvorana s radionicama).

Hala je zamišljena kao prostor koji bi, osim na koncertima, okupljao mlade i kroz dodatni sadržaj koji pruža. Zbog toga je prostorno organizirana da se može koristiti svakodnevno s različitim brojem korisnika. Sastoji se od velike i male dvorane, koje su razdvojene središnjom servisnom zonom. Tako bi mala dvorana služila kao predprostor velikoj dvorani u kojoj se okupljaju ljudi prije i nakon koncerta, ali se može koristiti i u razdoblju kad nema koncerata, kao mjesto susreta za manje glazbeno-scenske nastupe, izložbe, glazbene i likovne radionice i predavanja, caffè bar i slično.

Nekadašnja kotlovnica zbog svoje visine i prostranog unutarnjeg prostora predviđena je za smještaj sportsko-penjačke dvorane i prostora za radionice. Intervencija u postojeće stanje bila bi minimalna kako bi se sačuvao izvoran izgled objekta. Kotlovnica se sastoji od tri etaže. U prve dvije etaže smjestio bi se sportsko-penjački sadržaj koji uključuje prostor za lead penjanje (penjanje visine 11-13 metara) i boulder penjanje (penjanje visine 4,5-5 metara) s pratećim sadržajima, dok bi 2. kat primio predavaonicu, odnosno prostor za vježbu, pilates i slično. Ispred dvorane će se smjestiti dodatni sportski sadržaj kao što je hodanje po užetu ili vježba na otvorenom te će prostor služiti kao mjesto susreta zainteresiranih posjetitelja i korisnika dvorane. Na njemu se nalazi postojeći dimnjak koji bi se iskoristio za vanjsko penjanje, kao orijentir u prostoru i atrakcija te bi tako penjačka dvorana bila prisutna u vizuri grada.

U izvještajnom razdoblju, nakon provedenog postupka javne nabave, s tvrtkom VIZ EX d.o.o. potpisan je ugovor o nabavi usluge izrade glavnog i izvedbenog projekta Centra za mlade.

IZGRADNJA NOVIH I DOGRADNJA POSTOJEĆIH OSNOVNIH ŠKOLA

Grad Šibenik nastavlja realizaciju projekata izgradnje i rekonstrukcije školskih građevina - izgradnju nove OŠ Vrpolje i OŠ Ražine, dogradnju OŠ Brodarica i OŠ Jurja Dalmatinca, za koje je Grad dobio suglasnost Ministarstva znanosti, obrazovanja i mladih. Ovim projektima stvaraju se preduvjeti za prelazak na jednosmjenski rad, sukladno europskim obrazovnim standardima. Odlukom Ministarstva Gradu Šibeniku odobreno je 4.124.142,22 EUR za projekt rekonstrukcije OŠ Brodarica, te se uskoro očekuju i sredstva za ostale projekte.

Nova škola u Ražinama gradit će se na mjestu postojeće područne škole. Projekt obuhvaća izgradnju učionica s pripadajućim kabinetima, kuhinjom, blagovaonicom, knjižnicom i ostalim pratećim sadržajima te školsku sportsku dvoranu i vanjska igrališta. U drugoj fazi planira se i gradnja bazena.

Novi objekt za rad Osnovne škole Vrpolje izgradit će se na lokaciji oko 500 metara udaljenoj od postojeće škole. Ukupno je predviđeno 9 učionica plus svi pripadajući sadržaji. Predviđena je i školska sportska dvorana s popratnim prostorijama kao i vanjska igrališta.

Projekt dogradnje Osnovne škole Brodarica obuhvaća izgradnju dvodijelne školske sportske dvorane s pratećim sadržajem te izgradnju triju novih učionica i knjižnice uz pripadajuće kabinete. Na etaži prizemlja sportske dvorane nalazit će se kabineti nastavnika, svlačionice, sanitarni čvor, sanitarna prostorija za osobe smanjene pokretljivosti i stubište dok su na etaži kata planirane učionice, a na vanjskoj sjeveroistočnoj strani kombinirano vanjsko igralište.

Rekonstrukcija Osnovne škole Jurja Dalmatinca obuhvaća gradnju jednog kubusa u kojemu će se nalaziti učionice s pratećim sadržajima, a dogradnjom će se dobiti i učionice za posebne razredne odjele, blagovaonica, rekonstruirana kuhinja te male školska sportska dvorana.

POVEĆANJE KAPACITETA DJEČJEG VRTIĆA „ŠIBENSKI TIĆI“

U okviru projekta izgrađen je novi, dodatni objekt za dvije nove dječje skupine s vlastitim garderobama i sanitarnim čvorovima te nužnim pratećim sadržajem poput garderobe za odgajatelje, čajnom kuhinjom, spremištem i strojarnicom. Također, u drugoj fazi projekta, predviđena je izgradnja samostalne dvorane kao višenamjenskog prostora sa svlačionicama i sanitarnim čvorovima, uključujući onaj za djecu smanjene pokretljivosti, spremište rekvizita te kabinet s garderobom. Stari i novi dio vrtića bit će spojeni toplom vezom, tj. mostom. Uređeno je dječje igralište, a u okolišu će se posaditi tradicionalne mediteranske kulture i autohtono bilje.

Grad Šibenik je za projekt "Povećanje kapaciteta dječjeg vrtića Šibenski tići" ostvario sufinanciranje na natječaju Nacionalni plana oporavka i otpornosti - poziv na dodjelu bespovratnih sredstava za izgradnju, dogradnju, rekonstrukciju i opremanje predškolskih ustanova.

Dječji vrtić "Šibenski tići", pod upravljanjem gradske ustanove za predškolski odgoj Dječji vrtić „Smilje“, istaknut je u kandidaturi na natječaju za najljepši vrtić u Hrvatskoj, a zbog velike potražnje roditelja za upisom u ovaj vrtić, prošireni su njegovi kapaciteti. Početkom nove pedagoške godine, novoizgrađeni objekt primio je prve mališane.

PROJEKTI ENERGETSKE OBNOVE

ENERGETSKA OBNOVA OSNOVNE ŠKOLE PETRA KREŠIMIRA IV. ŠIBENIK

Energetska obnova obuhvaća provođenje dubinske obnove zgrade kojom će se kroz implementaciju mjera energetske učinkovitosti postići ušteda godišnje potrebne toplinske energije za grijanje, a provest će se i drugi potrebni radovi sanacije.

U listopadu 2024. godine potpisan je ugovor o radovima na objektu, a planirani rok za realizaciju projekta je prosinac 2025. godine. Ukupna procijenjena vrijednost projekta je 3.942.326,44 eura.

ENERGETSKA OBNOVA GRADSKE KNJIŽNICE „JURAJ ŠIŽGORIĆ“ ŠIBENIK

Projektom će se provesti mjere energetske učinkovitosti u vidu zamjene vanjske stolarije, zamjene sustava grijanja ugradnjom dizalica topline za grijanje i hlađenje prostora. Zamijenit će se sustav klimatizacije i ventilacije prostora, sustava rasvjete, itd. Rezultat projekta će biti poboljšanje energetske svojstava zgrade, prelazak zgrade u viši energetski razred, što podrazumijeva smanjenje potrošnje energenata, a time i smanjenje emisije CO₂ na godišnjoj razini. Ukupna vrijednost projekta je 3.102.082,53 €, dok je iznos bespovratnih sredstava 2.856.308,54 €. Početkom listopada prošle godine potpisan je ugovor o izvođenju radova s tvrtkom Inovator d.o.o.

ENERGETSKA OBNOVA ZGRADE HRVATSKOG NARODNOG KAZALIŠTA U ŠIBENIKU

Za projekt „Energetska obnova zgrade Hrvatskog narodnog kazališta u Šibeniku“ Hrvatskom narodnom kazalištu u Šibeniku dodijeljena su bespovratna sredstva u iznosu od 1.318.737,61 eura uz stopu sufinanciranja prihvatljivih troškova od 100 %.

Cilj projekta je provođenje energetske obnove zgrade kojom će se kroz implementaciju mjera energetske učinkovitosti postići ušteda godišnje potrebne toplinske energije za grijanje. Grad je ostvario i sufinanciranje od strane resornog Ministarstva za uređenje objekta tzv. Kuće Ušić, povezane sa zgradom kazališta.

ENERGETSKA OBNOVA MUZEJA GRADA ŠIBENIKA

Muzej grada Šibenika je u srpnju 2024. godine potpisao ugovor o provedbi projekta Energetska obnova Muzeja grada Šibenika koji je financiran u okviru javnog poziva „Energetska obnova zgrada sa statusom kulturnog dobra - NPOO.C6.1.R1-I3.01“. Ukupna vrijednost projekta iznosi 1.337.292,62 EUR, od čega su osigurana bespovratna sredstva iz Nacionalnog plana oporavka i otpornosti u iznosu od 1.327.292,62 EUR. U izvještajnom razdoblju proveden je postupak nabave za izvođača radova.

ENERGETSKA OBNOVA ŠPORTSKOG CENTRA LJUBICA

Mjere energetske učinkovitosti koje su obuhvaćene ovim projektom sastoje se od građevinskih i elektrotehničkih mjera te uključuju obnovu ovojnice zgrade, ugradnju fotonaponskih sustava za proizvodnju električne energije iz OIE za potrebe zgrade, zamjenu unutarnje rasvjete učinkovitijom, uvođenje sustava daljinskog očitavanja potrošnje energenata i vode, unaprjeđenje sustava za smanjenje potrošnje vode. Osim mjera energetske učinkovitosti projekt uključuje i mjere povećanja sigurnosti u slučaju požara te mjeru za osiguranje pristupačnosti osobama s invaliditetom i osobama čija je

pokretljivost smanjena. Također i mjere ugradnje elemenata zelene infrastrukture te održive urbane mobilnosti. Ukupna procijenjena vrijednost projekta: 530.389,28 eura. Planirani rok za realizaciju projekta je prosinac 2025. godine. U izvještajnom razdoblju proveden je postupak nabave za izvođača radova.

Projekti energetske obnove detaljnije su opisani u drugom dijelu ovog Izvješća (Upravni odjel za gospodarstvo, poduzetništvo i razvoj Grada Šibenika).

SPOMEN SOBA DOMOVINSKOG RATA

Projekt samog postava izvodi se implementirajući važnost, čast i žrtvu palih branitelja te omogućavanje svim posjetiteljima i članovima obitelji iskaz poštovanja našim herojima. Idejno rješenje izradili su projektanti Antonio Šunjerga i Franka Baranović

U Spomen-sobi putem nove tehnologije pokušat će se dostojanstveno prikazati spomen na pale branitelje, a u drugom dijelu prostora omogućit će se nesmetan rad udruga sa svim potrebnim elementima. Autorski tim, radeći na postavu, želio je osvijestiti domoljublje i zahvalnost svima onima koji su doprinijeli da danas živimo u slobodnoj i demokratskoj Republici Hrvatskoj.

U dogovoru s udrugama branitelja i udovica Domovinskog rata, dogovoreno je da prvi prostor bude isključivo posvećen palim braniteljima i da bude mjesto spomena koje sa svojim oblikovanjem budi emociju zahvalnosti, ponosa i tuge za našim poginulima.

Projekt je u fazi izvođenja završnih radova, a u rujnu 2025.g. će biti svečano otvoren.

UREĐENJE GRADSKOG KUPALIŠTA JADRIJA

Prema projektu autora Ivice Galassa, najstarije šibensko gradsko kupalište dobilo je modernu kupališnu zonu, uz obnovu kompletne infrastrukture.

Realizacijom projekta uređenja zaobalnih površina te instalacijom vodovoda i odvodnje na dionici od završetka kabina do postojećeg mula gradskog kupališta Jadrija, infrastrukturno je riješen najkritičniji dio kupališta te je uređena kupališna zona.

RAZVOJNI PROJEKT BATIŽELE

Tijekom izvještajnog društvo Batižele je, u suradnji s EBRD-om i konzultantskim timom Mazars, radilo na sveobuhvatnoj analizi tržišta. Završno izvješće izrađeno je u ožujku 2025. godine nakon čega je donesena odluka o daljnjim koracima razvojnog projekta Batižele koja uključuje, između ostalog, usvajanje UPU-a, segmentaciju projekta odnosno zemljišta na definirana područja, kako bi se privukli specijalizirani investitori i time smanjili pojedinačni rizici, te sanaciju zemljišta.

Slijedom navedenog, Upravni odjel za prostorno planiranje i zaštitu okoliša Grada Šibenika pripremio je prijedlog Odluke o pokretanju postupka izrade Urbanističkog plana uređenja zone mješovite namjene Crnica, a koji je usvojen od stane Gradskog vijeća Grada Šibenika 9. travnja 2025. godine.

Vezano uz isto, Upravni odjel za prostorno planiranje i zaštitu okoliša pokrenuo je u lipnju 2025. godine Postupak ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja Urbanističkog plana uređenja zone mješovite namjene Crnica na okoliš te naručio geodetske i batimetrijske podloge.

U izvještajnom razdoblju odlučeno je da će prethodno izradi UPU-a društvo Batižele pokrenuti postupke izrade idejnih urbanističkih rješenja za kopneni i pomorski dio, i to s ciljem izrade kvalitetnog rješenja zone, ali i mogućnosti da se usporedo s postupkom izrade UPU-a Crnica pokrenu postupci izrade projektne dokumentacije za objekte javnih i društvenih sadržaja u istoj zoni.

Nadalje, u pogledu sanacije zemljišta Grad Šibenik je u sudnji s Centrom za gospodarenje otpadom Bikarac izradio projektni prijedlog pod nazivom „Sanacija plohe 1 – zatvorenog dijela odlagališta neopasnog otpada Bikarac“, a kojim je predviđeno, između ostalog, korištenje preostale troske s područja Batižela za sanaciju Plohe 1. Radovi na sanaciji Plohe 1 trebali bi početi na jesen i završiti do lipnja 2026. godine, a po završetku istih radova cjelokupna troska bit će uklonjena s područja Batižela.

CENTAR ZA GOSPODARENJE OTPADOM BIKARAC

U proteklom polugodišnjem razdoblju rad tvrtke Bikarac d.o.o. odnosio se na osnovnu djelatnost-gospodarenje otpadom tj. mehaničku i biološku obradu i zbrinjavanje miješanog komunalnog otpada iz cijele Šibensko-kninske županije, uključuju i dvije pretovarne stanice Pirovac i Biskupija. Pripremljena je i dokumentacija za izgradnju Reciklažnog dvorišta za građevinski otpad te je prijavljena na javni poziv resornog Ministarstva.

Temeljem Odluke Vlade Republike Hrvatske i Fonda za zaštitu okoliša i energetske učinkovitost za izradu studijsko-projektne dokumentacije i dokumentacije o nabavi za izgradnju postrojenja za energetske oporabu goriva iz otpada i muljeva iz uređaja za obradu otpadnih voda na lokaciji CGO Bikarac, izrađen je projektni zadatak i dokumentacija za objavu javnog nadmetanja. U postupku javne nabave zaprimljeno je 6 valjanih ponuda. Nakon provedene evaluacije, donesena je odluka o odabiru izvođača te je u pripremi potpis ugovora.

U izvještajnom razdoblju tvrtka Bikarac d.o.o. javila se na poziv Ministarstva zaštite okoliša i zelene tranzicije za sanaciju i zatvaranje odlagališne plohe 1 na navedenom pozivu. Prijava je prihvaćena te je u tijeku natječaj za izbor izvođača radova na sanaciji plohe 1 kao i natječaji za nadzor i tehničku pomoć.

PROJEKTI VODOOPSKRBE I ODVODNJE

NPOO

Krajem prosinca 2022. u Zagrebu je potpisan Ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava za projekte koji se financiraju iz mehanizma za oporavak i otpornost između Ministarstva gospodarstva, Hrvatskih voda i Vodovoda i odvodnje d.o.o. Šibenik (Nacionalni plan oporavka i otpornosti 2021. – 2026.). Razdoblje provedbe projekta traje do 31.12.2025. Ugovor se odnosi na slijedeće projekte (3 projekta na širem području grada Šibenika, 1 projekt na području općine Marina). Ukupna ugovorena vrijednost: 13.621.495,52 EUR; vrijednost bespovratnih sredstava: 10.343.221,18 EUR.

- **Uređaj za pročišćavanje otpadnih voda naselja Zaton** – potpisan ugovor sa zajednicom ponuditelja Kolektor SISTEH d.o.o. 18.06.2024. g., dobivena građevinska dozvola, prijavljeno gradilište, koncem lipnja realizirano 18,2% ugovora.
- **Vodoopskrbni sustav Srma – Prvić - Obonjan - Kaprije - Žirje** 1., 2. i 3. etapa – sklopljen ugovor o izvođenju radova, realizirano cca 94,8% radova, rok za završetak je listopad 2025. g.
- **Vodovodna mreža naselja Lepenica** – projekt u potpunosti realiziran, dobivena uporabna dozvola, stanovništvo se priključuje na mrežu.
- **Vodoopskrbni sustav zagorskog dijela općine Marina** (Mitlo, Blizna Donja i Blizna Gornja) - realizirano 100%; u tijeku je postupak ishodađenja uporabne dozvole.

AGLOMERACIJA ŠIBENIK

- **UPOV Šibenik** – sklopljen Ugovor o izvođenju radova sa zajednicom ponuditelja Riko d.o.o. i GH Holding d.o.o., Ljubljana, Slovenija. Vrijednost ugovora je 19.450.368,84 eura +PDV. U tijeku je sanacija postojećeg objekta i izgradnja novog dijela.
- **Solarno sušenje mulja** – sklopljen Ugovor o izvođenju radova sa zajednicom ponuditelja Redco Proses Cerve (Turska) i H5 d.o.o. (Bjelovar, Hrvatska), vrijednost ugovora je 4.854.971,40 eura + PDV. U tijeku je projektiranje glavnog projekta i ishodađenje građevinske dozvole.

OSTALI PROJEKTI NA PODRUČJU GRADA

- Sustav odvodnje i rekonstrukcija vodovodne mreže naselja Zaton – obalni kolektor, pripadajuće crpne stanice i izgradnja/rekonstrukcija vodovoda – sklopljen ugovor sa izvođačem Sarađen d.o.o., vrijednost ugovora 2.187.626,16.EUR, rok za izvođenje radova je 12 mjeseci.
- Izgradnja kanalizacije i rekonstrukcija vodovoda u naselju Jursi – glavni projekt izrađen, predan zahtjev za građevinsku dozvolu.
- Tranzitno – opskrbni vodovodni cjevovod tunel Kamenar – vodosprema Meterize III – dobivena građevinska dozvola.
- Tranzitni cjevovod Njivice – Meterize III – sklopljen ugovor o projektiranju.
- Rekonstrukcija i izgradnja glavnog dovoda naselja i ulične mreže svih zaseoka u naselju Dubrava kod Šibenika – izrađeno idejno rješenje, idejni projekt u izradi.
- Odvodnja naselja Jadrija – I.faza – glavni projekt u izradi.
- Izrada internih tehničkih podloga za sanaciju vodovoda/kanalizacije u ulicama u kojima Grad planira obnovu prometnih površina i praćenje istih u realizaciji.
- Sudjelovanje na izradi projektne dokumentacije za izmjenu i dopunu glavnog projekta prometnog čvora Mandalina čija je izgradnja u tijeku.

UPRAVNI ODJEL ZA KOMUNALNE DJELATOSTI

Pravilnikom o unutarnjem redu Gradske uprave unutar Upravnog odjela za komunalne djelatnosti Grada Šibenika ustrojeni su sljedeći Odsjeci:

1. Odsjek za komunalno gospodarstvo
2. Odsjek komunalnog i prometnog redarstva
3. Odsjek za građevinsko-tehničke poslove, promet, održavanja cesta i javnih površina

ODSJEK ZA KOMUNALNO GOSPODARSTVO

U predmetnom vremenskom periodu doneseno je:

- 214 rješenja o visini komunalnog doprinosa
- 42 rješenja o utvrđivanju popusta
- 1 rješenje o odgodi primjene rješenja o komunalnom doprinosu
- 5 rješenja o oslobađanju plaćanja komunalnog doprinosa
- 8 rješenja o naknadi za zadržavanje bespravno sagrađenih objekata
- 996 rješenja o komunalnoj naknadi (888 rješenja za stambene prostore, te 108 rješenja za poslovne prostore)

U navedenom periodu donesena je Odluka o usvajanju Programa mjera suzbijanja patogenih mikroorganizama, štetnih člankonožaca (Arthropoda) i štetnih glodavaca čije je organizirano i sustavno suzbijanje mjerama dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije, od javnozdravstvene važnosti za Grad Šibenik u 2025. godini.

Proveden je Javni natječaj za dodjelu dozvola na pomorskom dobru na području Grada Šibenika i izrađena Odluka o odabiru najpovoljnijih ponuditelja za dodjelu dozvola KLASA:UP/I-934-01/25-01/1, URBROJ:2182-1-03-25-1 od 26. veljače 2025. godine.

Na temelju provedenog natječaja i navedene Odluke izdano je ukupno 10 rješenja o davanju dozvola na pomorskom dobru.

Ovlaštenicima dozvola koji su bili dužni uplatiti dospjelu naknadu za 2025. godinu, prema prethodnim Odlukama poslane su ukupno 44 opomene.

ODSJEK KOMUNALNOG I PROMETNOG REDARSTVA

PODODSJEK KOMUNALNOG REDARSTVA

Komunalni redari su u svom djelovanju teritorijalno podijeljeni unutar administrativnog područja Grada Šibenika te provode nadzor, donose mjere i postupaju sukladno propisanim ovlastima iz sljedećih propisa:

- Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine" br. 68/18, 110/18, 32/20, 145/24),
- Zakona o općem upravnom postupku ("Narodne novine" br. 47/09, 110/21),
- Zakona o građevinskoj inspekciji ("Narodne novine" br. 153/13, 145/24),
- Prekršajni zakon („Narodne novine“ br. 107/07, 39/13, 157/13, 110/15, 70/17, 118/18, 114/22),
- Zakona o gospodarenju otpadom ("Narodne novine" br. 84/21, 142/23),
- Zakona o upravljanju i održavanju zgrada („Narodne novine“ br. 152/24),

- Odluke o komunalnom redu Grada Šibenika („Službeni glasnik Grada Šibenika“ br. 6/20, 8/21),
- Odluke o uvjetima i načinu držanja kućnih ljubimaca i načinu postupanja s napuštenim, izgubljenim i divljim životinjama („Službeni glasnik Grada Šibenika“ br. 4/18),
- Odluke o lokacijama i uvjetima za održavanje javnih skupova i manifestacija na području Grada Šibenika kod kojih, pri održavanju, postoji mogućnost prekoračenja dopuštene razine buke („Službeni glasnik Grada Šibenika“ br. 6/12),
- Odluke o korištenju i naknadama za korištenje javnih gradskih površina („Službeni glasnik Grada Šibenika“ br. 12/22),
- Odluke o privremenoj zabrani izvođenja građevinskih radova na području Grada Šibenika za 2025. godinu („Službeni glasnik Grada Šibenika“ br. 12/24),
- Pravilnika o postavljanju oznaka, uređaja i urbane opreme („Službeni glasnik Grada Šibenika“ br. 5/08).

Komunalni nadzor provodi se po službenoj dužnosti u redovitoj svakodnevnoj ophodnji te po pisanim i usmenim predstavkama građana, kao i po predstavkama zaprimljenim kroz gradski informacijski sustav (GIS). U navedenom periodu komunalni redari pokrenuli su 32 upravna postupka te 35 prekršajnih postupaka, dok je u GIS-u zabilježeno ukupno 116 odrađenih intervencija. U proračun Grada uplaćeno je ukupno 1.463,38 eura s osnova novčanih kazni i troškova postupka.

PODODSJEK PROMETNOG REDARSTVA

Prometni redari provode nadzor te poduzimaju mjere sukladno Zakonu o sigurnosti prometa na cestama („Narodne novine“ broj 67/08, 48/10, 74/11, 80/13, 158/13, 92/14, 64/15, 108/17, 70/19, 42/20, 85/22, 114/22, 133/23) i Prekršajnom zakonu („Narodne novine“ broj 107/07, 39/13, 157/13, 110/15, 70/17, 118/18, 114/22).

U svome radu koriste program RAO.city tvrtke RAO d.o.o., sustav integriran s nadzornim i mobilnim tehnologijama za brzu detekciju i obradu prekršaja.

U proteklom razdoblju evidentirano je 15776 prekršaja te naplaćeno 546.000,00 eura. Od toga su 2677 prekršaja sankcionirali prometni redari na terenu (111.690,00 eura), 12521 prekršaja evidentirao je Nadzorni centar (412.950,00 eura) i 578 prekršaja „teren-pauk“ (21.360,00 eura).

Djelatnici prometnog redarstva u navedenom razdoblju izdali su sljedeća pismena: 11987 obavijesti vlasniku, 598 obveznih prekršajnih naloga, te 724 dopisa sudu. Nakon provedenih postupaka, primjenom Zakona o sigurnosti prometa na cestama i Prekršajnog zakona, ukupni dug iznosi 595.802,44 eura. U Proračun Grada uplaćeno je 228.579,58 eura. Temeljem izrečenih kazni u tijeku su postupci naplate za 367.222,86 eura.

Unutar Odsjeka komunalnog i prometnog redarstva zaposlen je pomorski redar. U predmetnom razdoblju pomorski redar obavljao je nadzor pomorskog dobra na području Grada Šibenika propisan Zakonom i Odlukom o redu na pomorskom dobru.

U smislu čuvanja i održavanja reda na pomorskom dobru u općoj upotrebi provedene su sljedeće radnje:

Obavijesti na protupravno postavljene pokretnine i nekretnine koje je potrebno ukloniti priložene su na 62 odbačene brodice; 56 brodica građani su samostalno uklonili, a šest brodica je uklonjeno u organizaciji Grada Šibenika. Na četiri auto olupine i neregistrirana vozila su priložene obavijesti te su ih građani uklonili, dok je na 12 treilera priložena obavijest o uklanjanju s pomorskog dobra, što su građani također uklonili.

Izvršena je kontrola kupanja kućnih ljubimaca na plažama na kojima nije dopušteno njihovo kupanje. U više navrata izašlo se na teren na poziv građana.

U suradnji sa djelatnicima MUP-a u predmetnom razdoblju odrađene su tri akcije uklanjanja plažnih rekvizita kojima se na plaži rezervira mjesto za duži period. Uklonjeno je 50-ak ležaljki, za koje građani mogu ostvariti povrat uz naplatu novčane kazne.

Uklonjena su dva sidrena sustava, odnosno dva muringa na otoku Zlarinu, te pet sidrenih plutača na području Brodarice, Zablaća i Grebašnice.

Na tri lokacije u Šparadićima se uredovalo zbog ograničavanja opće upotrebe pomorskog dobra neovlaštenim postavljanjem tenda i sjenica, a što će se u narednom periodu rješavati u upravnom i prekršajnom postupku.

Uklonjen je glomazni otpad s pomorskog dobra na području Brodarice s triju lokacija.

Na pet lokacija se uredovalo po pitanju kampera te im se ukazalo da napuste prostor na kojem su zatečeni i odu na lokacije predviđene za kampiranje.

Na lokaciji u Žaboriću, zbog nezakonitog građenja, a po nalogu Građevinske inspekcije uklonjena je nezakonita gradnja.

Izvršen je nadzor nad postavljanjem plažnih ograda.

Izvršen je nadzor nad ovlaštenicima dozvola na pomorskom dobru u svrhu obavljanja ugostiteljske djelatnosti (terase, montažni objekti i sl.) te je utvrđeno da ovlaštenici dozvola pomorsko dobro koriste u opsegu i u granicama utvrđenim dozvolama na pomorskom dobru. Kontrolirani su svi ovlaštenici dozvola na pomorskom dobru.

Pomorski redar svakodnevno je na raspolaganju građanima u pitanjima iz domene pomorskog dobra putem telefona, elektroničke pošte ili putem pismena.

ODSJED ZA GRAĐEVINSKO-TEHNIČKE POSLOVE, PROMET, ODRŽAVANJE CESTA I JAVNIH POVRŠINA

Izdavanje službenih akata:

Rješenja za kratkotrajno zaustavljanje prometa i privremenu regulaciju u svrhu izvođenja građevinskih radova na i izvan prometnice koristeći javno prometne površine u vidu kolnog pristupa:

- HEP - 21
- HT - 23

Rješenja, potvrde/suglasnosti vezano uz regulaciju prometa i osiguranje kolnog pristupa, prilaza ulica Put Groblja i Ulice Vladimira Nazora

- 5 izdanih rješenja

Potvrde/suglasnosti za izvanredni prijevoz i privremena regulacija prometa u svrhu prijevoza

- 13 izdanih suglasnosti/potvrda

Potvrde/suglasnosti za potrebe izgradnje objekata, izvanredni prijevoz

- 14 izdanih suglasnosti/potvrda

Suglasnosti za radove uz posebne uvjete – 27

Privremene regulacije prometa – 12

Suglasnost za prolazak teretnih vozila suprotno važećoj signalizaciji – 11

**REDOVNO ODRŽAVANJE PROMETNICA, POSTAVLJANJE I ODRŽAVANJE
HORIZONTALNE, VERTIKALNE I SVJETLOSNE SIGNALIZACIJE NA PODRUČJU
GRADA ŠIBENIKA**

Redovno održavanje:

Horizontalna signalizacija	14.979,80 €
Vertikalna signalizacija	34.067,14 €
Ukupno	49.046,94 €

U proteklom šestomjesečnom razdoblju provedeni su postupci i izvršeno je postavljanje javne rasvjete na slijedećim lokacijama:

- Izgradnja rasvjete malonogometnog igrališta u Perkoviću 6.318,00€
- Izgradnja rasvjete malonogometnog igrališta u Danilo Kraljicama 6.318,00€
- Izgradnja javne rasvjete naselja Lozovac 5.019,00€

Redovno održavanje

- Dobava i montaža stupova, ukupno 55 kom
- Svjetiljke i žarulje te svi potrebni građevinski radovi kod sanacije kvara javne rasvjete.

Ukupna vrijednost izvedenih radova kroz održavanje javne rasvjete na području Grada Šibenika je 235.047,53 €.

ODRŽAVANJE NERAZVRSTANE CESTE

Redovno održavanje

MO PLIŠAC

Sanacija asfaltnog kolnika i zamjena dijela oštećene kanalizacije, Ulica Slobodana Macure

Površina P = 1.600 m², dužina L = 358 m vrijednost radova = 37.300,00 €

MO CRNICA

Sanacija kolnika i udarnih rupa na kolniku na više lokacija.

vrijednost radova = 8.300,00 €

MO STARI GRAD

Izvedba asfaltnog kolnika u mjestu Bogdanovići

Površina P = 82 m², dužina L = 18 m vrijednost radova = 2.900,00 €

MO MRAVNICA

Sanacija asfaltne podloge na nogometnom igralištu u mjestu Mravnica

Površina P = 505 m², vrijednost radova = 5.800,00 €

MO RAŽINE DONJE

Sanacija kolnika i udarnih rupa na više lokacija

Površina P = 160 m², vrijednost radova = 4.800,00 €

MO ŠUBIĆEVAC

Izvedba novog asfalta na nogostupu ulica Put Jamnjaka, Put Luguša

Površina P = 220 m² vrijednost radova = 12.630,00 €

Izvedba asfaltnog kolnika u ulici Put Juras III

Površina P = 560 m², u duljini od L= 142 m vrijednost radova = 2.840,00 €

MO VRPOLJE

Sanacija makadamskog poljskog puta

Površina P = 1.000 m², u duljini od L= 420 m vrijednost radova = 2.840,00 €

MO BALDEKIN III

Sanacija nogostupa u Ulici Marka Marulića

Površina P = 25 m² vrijednost radova = 1.420,00 €

MO ZATON

Sanacija udarnih rupa i oštećenja kolnika, Obala Petra Živkovića

Površina P = 20 m², vrijednost radova = 965,00 €

Izvedba asfaltnog kolnika u Ulici Braće Cvitan

Površina P = 77 m², u duljini od L= 142 m vrijednost radova = 6.100,00 €

MO ŽABORIĆ

Uređenje berme s proširenjem uz cestu Žaborić - Jadrtovac

u duljini od L= 250 m vrijednost radova = 6.200,00 €

MO METERIZE

Izvedba asfaltnog kolnika u ulici Zapadna magistrala

Površina P = 850 m², dužina L= 205 m, vrijednost radova = 21.680,00 €

Izvedba asfaltnog kolnika u ulici Put Gvozdenuva

Površina P = 730 m², dužina L=200 m, vrijednost radova = 19.820,00 €

MO ŽABORIĆ

Uređenje berme s proširenjem uz cestu Žaborić - Jadrtovac

Površina P = 150 m² u duljini od L= 50 m vrijednost radova = 1.825,00 €

MO ŽABORIĆ

Sanacija asfaltnog kolnika u Žaboriću, ulica Put Drage

Površina P = 200 m² u duljini od L= 57 m vrijednost radova = 4.300,00 €

MO GREBAŠTICA DONJA

Sanacija udarnih rupa na kolniku u Grebašnici Donjoj na više mikrolokacija

Površina P = 680 m² vrijednost radova = 14.725,00 €

MO STARI GRAD, MO JADRIJA, MO METERIZE

Strojna košnja trave i šiblja, lokacije Meterize, Jadrija, Ražine vrijednost radova = 3.260,00 €

MO JADRIJA

Sanacija asfaltnog kolnika u mjestu Jadrija, ulica Jadrija I

Površina P = 1.570 m² u duljini od L= 280 m' vrijednost radova = 14.725,00 €

MO STARI GRAD

Sanacija makadamskog put, Bogdanovići

Površina P = 1.900 m² u duljini od L= 560 m vrijednost radova = 5.500,00 €

MO VRPOLJE, MO VRSNO, MO MRAVNICA, MO LEPENICA

Strojna košnja trave i šiblja, lokacije Vrpolje, Vrsno, Mravnica, Lepenica, Boraja

vrijednost radova = 4.340,00 €

MO DUBRAVA, MO DANILO, MO PERKOVIĆ

Strojna košnja trave i šiblja, lokacije Dubrava, Biranj, Slivno, Perković, Sitno, Perković, Mravnica
vrijednost radova = 8.540,00 €

MO RAŽINE DONJE

Izvedba novog asfaltnog kolnika, Ražine Donje, Ulica Petra Zrinskog

Površina P = 520 m² u duljini od L= 122 m' vrijednost radova = 10.360,00 €

Sanacija udarnih rupa na kolniku, Ražine Donje, ulica Krapanjska cesta

Površina P = 364 m² u duljini od L= 110 m vrijednost radova = 5.710,00 €

MO JADRIJA

Sanacija asfaltne podloge na teniskom igralištu u mjestu Jadrija

Površina P = 475 m² vrijednost radova = 14.725,00 €

MO GREBAŠTICA DONJA

Sanacija asfaltnog kolnika, Ulica Donji Banovci

Površina P = 89 m² u duljini od L= 122 m vrijednost radova = 2.530,00 €

MO JADRTOVAC

Sanacija asfaltne podloge na nogometnom igralištu u mjestu Jadrtovac,

Površina P= 1.700 m² vrijednost radova = 20.860,00 €

MO LOZOVAC

Sanacija udarnih rupa na kolniku u mjestu Lozovac, predio Gradina,

Površina P = 1.200 m² vrijednost radova = 16.000,00 €

Sanacija udarnih rupa na kolniku u mjestu Lozovac, predio "Radničko naselje",

Površina P = 11 m² vrijednost radova = 166,00 €

Ukupna vrijednost izvedenih radova : 422.000,00 €

ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA

Značajniji radovi na održavanju javnih površina po gradskim četvrtima i mjesnim odborima :

- Šibenik – Baldekin III - sanacija potpornog zida - Ulica Stjepana Radića - 13.500,00 €
- Jadrija – zidanje zidova, temelja, popravci skala - 5.000,00 €
- Danilo Kraljice – izrada temelja, betonskih zidica, postava stupova i mreže - 7.700,00 €
- Zablaće – sanacija puta uz plažu - 1.500,00 €
- Šibenik – uređenje prostora oko novih podzemnih kontejnera na više lokacija - 3.000,00 €
- Brodarica, Banj – uređenje sportskih igrališta - 1.500,00 €
- Vidici – Rasadnik – uređenje podloge igrališta, balotane, bojanje, nasipavanje - 7.000,00 €
- Meterize – izrada betonsko- armiranog zida uz prethodno rušenje za potrebe vodovodnih cijevi - 5.000,00 €
- Šibenik – na više mikrolokacija izrada rampi na nogostupima - 7.000,00 €
- Administrativno područje Grada Šibenika - različiti poslovi kroz više intervencija, popravci i izrada nogostupa, staza i betonskih polukugli; popravci slivnika, rešetki, kamenih ploča, postavljanje stupića i ograda, kanalice, cijevi, rubnjaka; sitni radovi kao popravci rubnjaka, klupa, vijčani spojevi, popravci tuševa za plaže, popravci podloga za tuševe, montaža tuševa uz prethodno čišćenje, betoniranje podloga autobusnih nadstrešnica, popravci nadstrešnica - ukupno oko 40.000,00 €
- Podine - uređenje parkinga kod groblja - 3.000,00 €
- Šibenik - sanacija ulice iznad Katedrale - 3.000,00 €
- Jadrija - iskop, izrada temelja i zidica na sportskom igralištu, nasipavanje – 5.000,00 €

Ukupna vrijednost izvedenih radova održavanja javnih površina na području Grada Šibenika = 155.455,40 € – bez PDV-a.

Narudžbenice:

- Brnjica - autobusna nadstrešnica - 3.700,00 €
- Jadrija - čišćenje šetnice - 8.000,00 €
- Jadrija - eko wc - 160,00 €
- Jedrija - stupići, table - 2.000,00 €
- Grebaštica, Dubrava, popravci autobusnih nadstrešnica - 750,00 €
- Mandalina - rampa, ulaz u šetnicu - 520,00 €
- Administrativno područje grada - novi tuševi - 8.950,00 €
- Vidici - klupe - 1.650,00 €
- Vidici - ulazi u skloništa - 520,00 €
- Popravci autobusnih nadstrešnica na više lokacija - 700,00 €
- Zlarin - klupe - 4.100,00 €
- Ostali sitni radovi - cca 3.000,00 €

Ukupan iznos = 35.000,00 € + PDV.

INVESTICIJE KROZ PROGRAM GRADNJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE

SANACIJA POMORSKOG DOBRA

BRODARICA

- Sanacija obale i šetnice Obala Maratuša
- vrijednost radova = 45.296,00 € bez PDV-a

ŽABORIĆ

- Sanacija šetnica u Žaboriću, predio Mrzla Vala
- vrijednost radova = 27.018,12 € + PDV

GREBAŠTICA

- Rekonstrukcija parapetnog obalnog zida u Grebašnici
- TRIM GRADNJA d.o.o.
- Ukupan iznos 37.900,00€ s PDV – om

BRODARICA

- Sanacija šetnice i mula u Brodarici, Obala krapanjskih spužvara
- TRIM GRADNJA d.o.o.
- Iznos 23.040,00€ s PDV – om

RASLINA

- sanacija i rekonstrukcija pomorskog dobra
- 37.387,50 € + PDV

ZABLAĆE

- sanacija i rekonstrukcija pomorskog dobra
- 18.492,00 € + PDV

JADRIJA

- sanacija i rekonstrukcija pomorskog dobra
- uređenje obalnih zidova – 20.979,80 € + PDV

UREĐENJE PLAŽA I OBALA

- Uređenje plaže i obale Banj – 10.000,00 € + PDV
- Uređenje plaže i obale Brodarica – 26.900,00 € + PDV
- Uređenje plaže i obale Grebaštica – 20.900,00 € + PDV
- Uređenje plaže i obale Jadrija – 15.600,00 € + PDV
- Uređenje plaže i obale Jadrtovac – 2.400,00 € + PDV
- Uređenje plaže i obale Krapanj – 9.940,00 € + PDV
- Uređenje plaže i obale Martinska – 2.320,00 € + PDV
- Uređenje plaže i obale Raslina – 5.510,00 € + PDV
- Uređenje plaže i obale Zablaće – 16.762,80 € + PDV
- Uređenje plaže i obale Zaton – 9.900,00 € + PDV
- Uređenje plaže i obale Zlarin – 10.975,00 € + PDV
- Uređenje plaže i obale Žaborić – 22.750,00 + PDV

VEĆE INVESTICIJE

UREĐENJE CESTE U DONJEM POLJU

- Izrada potpornog zida i kolničke betonske konstrukcije
- TEC GRADNJA d.o.o.
- Iznos 54.598,44 €

UREĐENJE ULICE SV. SPASA

- Izrada potpornog zida
- ELEKTRO MUSTAPIĆ j.d.o.o.
- Iznos 134.219,01€

REKONSTRUKCIJA ULICE 3. STUDENOGA 1944.

- Rekonstrukcija prometnice i infrastruktura
- TEC GRADNJA d.o.o.
- Iznos 376.148,28€

UREĐENJE JAVNIH POVRŠINA U JURASIMA

- Dječje igralište – nabava igrala, građevinski i elektro radovi
- Ukupan iznos svih radova 150.363,99€
- ČAVO ISKOPI d.o.o. i GRADEKO d.o.o.

UREĐENJE PARKIRALIŠTA PETRA PRERADOVIĆA

- Rekonstrukcija prometnice
- TEC GRADNJA d.o.o.
- Ukupan iznos 84.391,84€

REKONSTRUKCIJA POSTOJEĆEG STEPENIŠTA U KARLOVAČKOJ ULICI

- Iskopi i izrada betonskih skala s parapetom i uređenje zelenih površina
- TRIM GRADNJA d.o.o.
- Ukupan iznos 78.037,50 €

UGRADNJA LED MARKERA

- ELEKTROMODUL Promet d.o.o. Osjek
- ugradnja LED markera u Ulici bana Josipa Jelačića
- 30.028,68 €

KVANJ – ALEJA BRANITELJA

- Radovi na izgradnji I uređenju Aleje branitelja, na gradskom groblju Kvanj
- vrijednost radova 48.656,45 €

UREĐENJE I IZGRADNJA NOGOSTUPA U ULICI BANA JOSIPA JELAČIĆA

- Radovi na izgradnji i uređenju nogostupa u ulici Bana Josipa Jelačića
- vrijednost radova 30.133,85 €

OSTALO:

SANACIJA BETONSKE PASICE U ŽABORIĆU

- Radovi na sanaciji betonske pasice u Žaboriću, Ulica Obala Govića
- vrijednost radova = 4.965,00 €

IZRADA PROJEKTA PJEŠAČKOG MOSTA U ŽABORIĆU

- Izrada projektne dokumentacije za pješački most u Žaboriću
- vrijednost radova - 2.500,00 €

IZRADA PROJEKTA CESTE U NASELJU MANDALINA

- Izrada projektne dokumentacije za cestu u Mandalini, D-Resort
- vrijednost radova - 6.625,00 €

RADOVI NA SANACIJI KLUPA, OGRADA

- Radovi na sanaciji klupa, ograda na više lokacija
- vrijednost radova = 7.400,00 € + PDV

JADRIJA – NABAVA I POSTAVA MREŽE NA SPORTSKOM IGRALIŠTU

- vrijednost radova - 17.699,63 € + PDV
- Obrt Metal - mont

JADRTOVAC - NABAVA I POSTAVA MREŽE NA SPORTSKOM IGRALIŠTU

- vrijednost radova - 22.885,05 € + PDV
- Obrt Metal- mont

IZVEDBA ZAŠTITE I OSIGURANJA POKOSA NA TVRĐAVI SV. MIHOVILA

- vrijednost radova = 7.870,00 € + PDV

UPRAVNI ODJEL ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI

Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Šibenika nadležan je za nekoliko značajnih područja u društvenom i javnom životu grada Šibenika: kulturu, održavanje spomenika kulture, tehničku kulturu i znanost, programe mladih, osnovno školstvo, predškolski odgoj i obrazovanje, sport, socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu te aktivnosti civilnog društva.

KULTURA

Grad Šibenik osnivač je gradskih ustanova u kulturi (Muzej grada Šibenika, Hrvatsko narodno kazalište u Šibeniku, Gradska knjižnica „Juraj Šižgorić“, Galerija sv. Krševana i JU Tvrđava kulture), a organizacijski i financijski pomaže i sve ostale programe u kulturi te rad i djelovanje brojnih udruga građana u području kulture.

U proteklom šestomjesečnom razdoblju u Muzeju grada Šibenika, uz redovitu muzejsku djelatnost, kao i proteklih godina, 31. siječnja obilježena je Noć muzeja.

Manifestacija je održana pod nazivom, „Muzeji, vidljivi i nevidljivi“, u organizaciji Muzeja grada Šibenika, Javne ustanove kulture Šibenik, Centra koralja Zlarin, Nacionalnog parka Krka i Memorijalnog centra Faust Vrančić.

U svibnju je nizom događanja obilježen Međunarodni dan Muzeja. Ovogodišnja tema je, „Muzeji, održivost i dobrobit“, koja ukazuje na prisutnost okolišnih i društvenih kriza te na ulogu muzejskih institucija u poticanju pojedinca i zajednice na pozitivne promjene važne za održivu budućnost.

Projekt energetske obnove HNK u Šibeniku je u tijeku, te je program usklađen s nastalom situacijom. Nedostatak prostora nadoknađuju igranjem predstava za predškolce i osnovce. Pozornicu kazališta zamijenili su onom u Katoličkoj školi, Kući umjetnosti Arsen, školama i vrtićima grada i županije, te gostovanjem diljem Hrvatske s hit predstavom „Dođi gola na večeru.“

U Gradskoj knjižnici, „Juraj Šižgorić“ Šibenik, u tijeku je energetska obnova, pa knjižnica radi na izmještenim, privremenim lokacijama.

Unatoč nedostatku prostora knjižnica je 23. ožujka manifestacijom Noć knjige obilježila Svjetski dan knjige i autorskih prava, te Dan hrvatske knjige. Manifestacija je održana u Kući umjetnosti Arsen, s temom, „O životinjama i ljudima“. Knjižnica je pripremila bogat program za sve uzraste, a tema se odnosila i na nagradni natječaj "KušIn" za najbolju kratku priču na temu Šibenika. Ovom nacionalnom manifestacijom potiče se čitanje i razgovor o statusu i važnosti knjige u suvremenom društvu.

U Galeriji sv. Krševana postavljene su dvije izložbe.

U ožujku je otvorena izložba, „Prilozi za Muzej dječjeg likovnog stvaralaštva“, koja obuhvaća dječje likovne radove iz arhive Odjela za vizualnu kulturu Gradske knjižnice, „Juraj Šižgorić“, Šibenik, koji su nastali na različitim radionicama Odjela, a posebno se ističu radovi nastali na radionicama MDF-a.

U svibnju je otvorena skupna, međunarodna izložba, „IN LUSU LUMINIS“ koja je okupila devet suvremenih umjetnika iz Poljske, Slovačke i Hrvatske.

Uz redovite djelatnosti, u kulturnom životu Grada u proteklom šestomjesečnom razdoblju treba izdvojiti dvije velike manifestacije koje su otvorene u lipnju: Šibensko kulturno ljeto i 65. Međunarodni dječji festival.

Festival koji je trajao od 14. do 28. lipnja svečano je otvoren mjuziklom, „Ptica čudesnih krila“, pisanog za 45. godišnjicu zborna „Zdravo maleni“. Festival je zatvoren jednom drugom pticom,

golemim orlom, konjem i roniocem španjolskog ansambla Carros de Foc. U predstavi izvedenoj na zatvaranju MDF-a sudjelovalo je 250- 300 izvođača.

MDF se ove godine odigrao u nekoj vrsti izvanrednih okolnosti, s obzirom da je zgrada Kazališta u procesu energetske obnove, pa se Festival 14 dana odigravao na Poljani, u đardinu, na Gorici gdje se tradicionalno održava filmski dio programa i na Ljetnoj pozornici gdje se igrala samo jedna predstava dnevno, ona večernja. Koristio se i prostor Kuće umjetnosti Arsen, ali za jedan sasvim novi, originalni program – za bebe do tri godine. Novost jubilarnog 65. MDF-a je i disperzirani program izvan šibenske stare gradske jezgre, ali i u druge dijelove županije, pa i susjedne, od Zadarske do Dubrovačko-neretvanske. Mnogima će ostati u posebnom pamćenju festivalsko gostovanje u gradskoj četvrti Jadrija.

U proteklom šestomjesečnom razdoblju na kalendaru događanja u Kući umjetnosti Arsen bili su film, glazba, programi za djecu i mlade, plesne predstave, zanimljivi paneli.

U lipnju je na tvrđavi Svetog Mihovila koncertom Nene Belana započelo Šibensko kulturno ljeto, dok je na Baroneu koncertna sezona otvorena nastupom grupe Pavel.

Grad Šibenik financira obnovu i investicijsko održavanje spomenika kulture te aktivnosti koje se provode na zaštiti kulturne i spomeničke baštine (Katedrala sv. Jakova, obnova arhitektonskih detalja u staroj gradskoj jezgri, restauratorski radovi, zaštita i očuvanje nepokretnih kulturnih dobara; Dvostruki bedem)

STUDENTSKE STIPENDIJE

Grad Šibenik u ovom trenutku stipendira 40 redovitih studenata s prebivalištem na području grada Šibenika. Stipendija im je dodijeljena po natječaju objavljenom u listopadu 2024. godine, na temelju Pravilnika o uvjetima i kriterijima stipendiranja studenata Grada Šibenika, koji propisuje ostvarenje stipendije za jednu akademsku godinu.

Mjesečna stipendija iznosi 180,00 EUR i isplaćuje se tijekom 10 mjeseci za razdoblje od 1. listopada 2024. do 31. srpnja 2025. godine.

TEKUĆE DONACIJE UDRUGAMA

Grad Šibenik, na temelju Javnog natječaja za financiranje programa/projekata javnih potreba Grada Šibenika za 2025. godinu i ove godine financira programe i aktivnosti udruga građana.

Sukladno Zakonu o udrugama i Uredbi Vlade RH o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja projekata i programa od interesa za opće dobro koje provode udruge na lokalnoj i regionalnoj razini Grad Šibenik je donio Pravilnik o financiranju javnih potreba Grada Šibenika. Temeljem Pravilnika o financiranju javnih potreba Grada Šibenika formirana su povjerenstva koja su ocjenjivala programe i projekte udruga, koje su se prijavile na Javni natječaj te gradonačelniku predložila iznose za financiranje pojedinih programa.

Nakon provedene natječajne procedure, sklopljeni su ugovori o financiranju programa s 42 udruge iz područja razvoja civilnog društva za što je izdvojeno 70.532,00 EUR; za programe tehničke kulture i znanosti sklopljeni su ugovori s 3 udruge u ukupnom iznosu od 8.000,00 EUR, te za udruge iz područja socijalne skrbi sklopljeni su ugovori s 3 udruge u ukupnom iznosu od 94.000,00 EUR.

U ovom periodu sklopljeni su ugovori s udrugama čije djelovanje je usmjereno na područje kulture, a na temelju Javnog poziva za predlaganje javnih potreba u kulturi Grada Šibenika za 2025. godinu, koji je na temelju Članka 7. Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi raspisan u rujnu 2024. godine.

Ukupna vrijednost ovog javnog poziva je 310.000,00 EUR. Od toga je za program udruga u kulturi osiguran iznos od 150.000,00 EUR, dok je za programe Šibenskog kulturnog ljeta osigurano 160.000,00 EUR. Ovim sredstvima financirano je 45 programa/projekata.

LOKALNI PROGRAMI ZA MLADE

U sklopu Lokalnih programa za mlade, djeluje Savjet mladih Grada Šibenika. Savjetodavno je tijelo osnovano s ciljem aktivnog uključivanja mladih u javni život grada Šibenika. U prvom dijelu 2025. godine održana je jedna sjednica Savjeta mladih Grada Šibenika, te je sjednici Gradskog vijeća prihvaćeno Izvješće o radu za 2024. godinu. Sukladno članku 12. Zakonu o Savjetima mladih („Narodne Novine“ broj 41/14 i 83/23) Savjet mladih je raspušten. U lipnju je donesena nova Odluka o osnivanju savjeta mladih te se priprema procedura za raspisivanje novog javnog poziva za isticanje kandidatura za izbor članova Savjeta mladih Grada Šibenika.

NEFORMALNE AKCIJE I INICIJATIVE MLADIH GRADA ŠIBENIKA

Dana 2. lipnja 2025. godine Grad Šibenik je po treći put objavio Javni natječaj za financiranje programa/projekata/aktivnosti mladih „Neformalne akcije i inicijative mladih“. U sklopu ovog natječaja pozivaju se neformalne skupine mladih od 15 do 30 godina starosti sa prebivalištem na području grada Šibenika s ciljem povećanja sudjelovanja mladih u procesima lokalnog razvoja kroz dodjelu novčanih sredstava za akcije i inicijative mladih. Cilj natječaja je omogućiti uvjete za realizaciju ad hoc inicijativa mladih. Ukupna vrijednost natječaja je 3.000,00 EUR. Natječaj je zatvoren 1. srpnja 2025. godine, a s izabranima će biti potpisan ugovor tijekom srpnja. Također u ovom razdoblju je održana i provedba aktivnosti iz natječaja za 2024. godinu te je dostavljeno Izvješće o provedbi.

SOCIJALNA SKRB I ZDRAVSTVENA ZAŠTITA

Program Zdravstvene zaštite i pomoći socijalno ugroženim, nemoćnim i drugim osobama Grada Šibenika koji se provodi u suradnji s ustanovama i udrugama iz područja zdravstva i socijalne skrbi u razdoblju od 1. siječnja do 31. lipnja 2025. godine realiziran je u okviru sljedećih programa i oblika pomoći:

- u području zdravstva - s ciljem bolje zdravstvene zaštite stanovnika na širem području grada Šibenika sufinancira se rad medicinskih sestara pri Domu zdravlja u ambulantama na otocima Kapriju i Žirju, ambulante na rubnim područjima grada te aktivnosti u okviru nacionalnog projekta u području zdravstva – projekt „Šibenik – grad prijatelj djece“;
- u području socijalne skrbi:
 - korisnicima zajamčene minimalne naknade sukladno odredbama Zakona o socijalnoj skrbi („Narodne novine“, broj: 18/22, 46/22, 119/22, 71/23, 156,23 i 61/25) i odredbama Odluke o socijalnoj skrbi Grada Šibenika („Službeni glasnik grada Šibenika“, broj 6/23, 8/24 i 5/25) isplaćuje se naknada za troškove stanovanja koja obuhvaća najamninu, komunalnu naknadu, troškove grijanja, vodne usluge te troškove koji su nastali zbog radova na povećanju energetske učinkovitosti zgrade. Do 30. lipnja 2025. godine naknada za troškove stanovanja i pomoć za podmirenje troškova slobodno ugovorene najamnine

isplaćena je za 255 korisnika, a od ukupnog broja 26 korisnika ostvarilo je pravo na pomoć za podmirenje troškova slobodno ugovorene najamnine.

- Od 1.1.2025. godine na snazi je Odluka o osnovici za izračun iznosa zajamčene minimalne naknade za 2025. godinu („Narodne novine“, broj: 151/24) kojom je iznos osnovice podignut s dosadašnjih 150,00 eura na 160,00 eura. Posljedično, iznos naknade za troškove stanovanja morao se uskladiti s novom osnovicom te je ovome npr. kategoriji korisnika radno sposobnom samcu iznos naknade podignut s 45,00 eura na 48,00 eura.
- Grad pomaže u prevladavanju posebnih teškoća na način da isplaćuje jednokratnu novčanu pomoć samcu ili obitelji u nepovoljnim okolnostima ili kriznim stanjima poput bolesti, smrti člana obitelji, problemima u odgoju djece, invalidnošću, uključivanjem u svakodnevni život nakon dužeg boravka u ustanovi ili dužeg liječenja i sl. Do 30. lipnja 2025. godine jednokratna pomoć isplaćena je za 121 korisnika.
- Pravo na pomoć za podmirenje troškova boravka djece u predškolskoj ustanovi do 30. lipnja 2025. godine koristilo je 4 djece, odnosno tri roditelja (od toga jedan roditelj za dvoje djece i dva roditelja za po jedno dijete) a pravo je normirano Odlukom o socijalnoj skrbi Grada Šibenika („Službeni glasnik Grada Šibenika“, broj 6/23) koja je na snazi od 1.7.2023. godine.
- Temeljem Odluke o socijalnoj skrbi Grada Šibenika i Odluke Gradonačelnika o visini prigodne jednokratne novčane naknade povodom blagdana „uskrsnice“ umirovljenicima i drugim osobama na području Grada Šibenika za 2025. godinu, po prvi put isplaćena je uskrsnica za gore navedene kategorije korisnika i to u razdoblju od 31.3.2025.do 30.4.2025. godine. Uskrnicu je iskoristilo 2363 osobe.
- Odlukom o izmjenama i dopunama Odluke o socijalnoj skrbi („Službeni glasnik Grada Šibenika“ broj 5/25) koja je na snazi od 19.4.2025. godine, uvode se dva nova prava:
- pravo na naknadu za troškove stanovanja korisnicima novčane naknade za nezaposlene hrvatske branitelje iz Domovinskog rata i članove njihovih obitelji (naknada iznosi 50,00 eura te se isplaćuje mjesečno, a do 30.6.2025. pravo je realizirano za 48 korisnika),
- pravo na podmirenje troškova prehrane učenika u produženom boravku u osnovnoj školi (pravo koristi jedno dijete po preporuci Stručne cjeline za djecu, brak i obitelj Hrvatskog zavoda za socijalni rad, Područni ured Šibenik.

Posebna stavka socijalnog programa je i pomoć roditeljima za novorođeno dijete u iznosu:

- za prvorodeno dijete 400,00 EUR, jednokratno
- za drugorođeno dijete 530,00 EUR, jednokratno
- za trećerodeno (i više) 4.900,00 EUR koje se isplaćuju u jednakim godišnjim obrocima tijekom 7 kalendarskih godina (jednom godišnje u iznosu od 700,00 EUR).

Nadalje, od 21. svibnja 2020. godine Grad Šibenik je uključen u sustav „eNovorođenče“ Ministarstva uprave RH kojim je dana mogućnost povezivanja usluge eNovorođenče s jedinicama lokalne samouprave koje u svom djelokrugu provode navedeni program pomoći. Usluga e-Novorođenče je kompleksna e-usluga koja, između ostalog, nudi prijavu novorođenog djeteta putem jednog upravnog mjesta, virtualnog i realnog. Programskim rješenjem iz matičnog ureda, podatci o novorođenoj djeci, dostavljaju se jedinicama lokalne samouprave na zahtjev roditelja za isplatu pomoći za novorođeno dijete. Ovime se roditeljima osigurava ušteda vremena i novca u obavljanju poslova vezanih za prijavu

rođenja djeteta kao i za ostvarivanje prava na novčanu potporu za novorođeno dijete. U izvještajnom razdoblju isplaćene su 295 novčane pomoći za novorođeno dijete;

- Grad pruža potporu programima Udruge za pomoć osobama s intelektualnim teškoćama “Kamenčić” (program „Poboljšanje kvalitete života osoba s intelektualnim teškoćama kroz razvijanje mreže inovativnih usluga.“) i “Centra za socijalnu inkluziju Šibenik” (program „Podrška socijalnom uključivanju i neovisnom življenju osoba s invaliditetom na području Šibenika“), a u svrhu poboljšavanja usluga socijalne skrbi na području grada Šibenika kroz deinstitutionalizaciju i reintegraciju u obitelj i lokalnu zajednicu osoba s posebnim potrebama. U izvještajnom razdoblju broj korisnika usluga Centra za socijalnu inkluziju Šibenik je 56, a broj korisnika usluga udruge Kamenčići je 62.
- u suradnji s CARITAS-om šibenske biskupije realiziraju se programi pučke kuhinje, prihvatilišta za zlostavljane žene i djecu žrtve obiteljskog nasilja i sklonište za beskućnike. Od siječnja do lipnja usluge pučke kuhinje svakodnevno je koristilo 132 građana; u skloništu za beskućnike boravilo je 9 korisnika, a 8 korisnika je boravilo u prihvatilištu za zlostavljane žene i djecu žrtve obiteljskog nasilja;- Program „Potencijali zajednice“ Grad Šibenik provodi u suradnji s Nacionalnom zakladom za razvoj civilnoga društva. U petogodišnjem projektu će biti angažirane 4 osobe starije životne dobi i 2 osobe od strane Grada Šibenika koje će sudjelovati u provedbi inicijativa i aktivnosti u lokalnoj zajednici s ciljem unapređenja kvalitete življenja u gradu. Predviđeni iznos za provedbu programa u 2025. godini je 25.000,00 EUR. Naime, Grad Šibenik je iskazao interes te je uvršten za sudjelovanje u projektu. Provedba projekta započela je u rujnu 2024. godine. U periodu siječanj – lipanj 2025., potpisan je Ugovor o nastavku suradnje, dvije inicijative/akcije su odobrene za provedbu te je održano studijsko putovanje u Piacenzu.
- Grad financira i rad Centra za pružanje usluga u zajednici Grada Šibenika u okviru osnovne djelatnosti pružanja izvaninstitucijskih socijalnih usluga poput - pomoći u kući i usluga boravka/organiziranih dnevnih aktivnosti za registrirane korisnike, starije osobe, odrasle invalidne osobe i teško bolesne odrasle osobe. Usluge se pružaju na osnovi licence o radu, Ugovora o pružanju usluga sa Ministarstvom rada, mirovinskog sustava, obitelji i socijalne politike i Ugovora o pružanju usluga sa korisnicima koji sami plaćaju ugovorenu vrstu, opseg i učestalost pružanja usluga. U izvještajnom razdoblju broj korisnika socijalne usluge pomoć u kući je bio 94, a korisnika aktivnosti dnevnog boravka oko 87. Broj evidentiranih socijalnih usluga pomoć u kući je bio 5448.

OSNOVNO ŠKOLSTVO

Na području Grada Šibenika, redoviti osnovnoškolski programi provode se u devet matičnih osnovnih škola i dvanaest područnih škola.

Redovna djelatnost osnovnog školstva, ulaganja i opremanja školskih prostora, te financiranje ostalih programa kojima se zadovoljavaju šire potrebe osnovnog školstva (tzv. izvan standardni programi) ostvaruju se vlastitim sredstvima Grada Šibenika, decentraliziranim sredstvima iz Državnog proračuna, vlastitim i namjenskim prihodima osnovnih škola kao proračunskih korisnika, te iz drugih izvora (državnog i županijskog proračuna, donacija, EU sredstava i sl.).

Uspješno je završen i program produženog boravka u sedam osnovnih škola Grada Šibenika u školskoj 2024/2025. godini. Program se provodio u 16 odgojno-obrazovnih skupina u kojima je bilo uključeno 333 učenika prvih do četvrtih razreda (ovisno o školi u kojima je bio organiziran boravak po pojedinim razredima).

Kao i svake godine, na temelju Odluke Vlade Republike Hrvatske, Grad Šibenik je donio svoju Odluku o financiranju decentraliziranih funkcija osnovnog školstva, te Plan rashoda za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini OŠ u 2025. godini. Plan obuhvaća radove koji se odnose na sanaciju, adaptaciju i ostale popravke školskih zgrada i prostorija, nabavu i opremanje školskih prostora školskim namještajem, opremom za održavanje i zaštitu, knjigama za školske knjižnice i dr.

Planom radova u 2025. godini obuhvaćeno je sljedeće:

- u OŠ Petra Krešimira IV – planirani su radovi sanacije dviju učionica (brušenje i lakiranje parketa, te bojanje),
- u OŠ Fausta Vrančića – planirani su radovi uređenja učionice matematike (izmjena i postavljanje novog parketa i bojanje učionice),
- u OŠ Jurja Dalmatinca planirana je sanacija parketa u 2 učionice (brušenje i lakiranje), te sanacija krova Područne škole Lozovac,
- u OŠ Meterize planirana je nabava i izmjena mehanizma za otvaranje prozora u sportskoj dvorani škole, te sanacija oštećenja manjeg dijela krova matične škole,
- u OŠ Jurja Šižgorića planirana je sanacija parketa u 2 učionice (brušenje i lakiranje),
- u OŠ Brodarica planirano je bojanje cijelog kata matične škole i sanacija dijela krova matične škole,
- u OŠ Vrpolje – Područnoj školi Perković planirana je sanacija puknuća zida na zgradi škole.

Također, u osnovnim školama Vidici, Brodarica, Meterize, Tina Ujevića, Jurja Šižgorića te Fausta Vrančića planirana je nabava školskog namještaja, u OŠ Vidici nabava 11 klima uređaja, te po 2 klima uređaja u OŠ Meterize, OŠ Brodarica i OŠ Petra Krešimira IV – za Područnu školu Dubrava. Svake školske godine kontinuirano se nastavlja i opremanje školskih knjižnica knjižnom građom u planiranom iznosu od 900 EUR/školi.

Očekuje se da će svi radovi biti okončani do rujna i početka nove školske godine. Za ove radove osigurano je 204.742,00 EUR.

Nastavlja se i realizacija projekata izgradnje i rekonstrukcije školskih građevina (izgradnja novih OŠ Vrpolje i OŠ Ražine, dogradnja OŠ Brodarica i OŠ Jurja Dalmatinca) za koje je Grad Šibenik dobio suglasnost Ministarstva znanosti, obrazovanja i mladih, a kojima se stvaraju preduvjeti za prelazak na jednosmjenski rad sukladno europskim obrazovnim standardima. Odlukom Ministarstva Gradu Šibeniku odobreno je 4.124.142,22 EUR za projekt rekonstrukcije OŠ Brodarica, te se uskoro očekuju i sredstva za ostale projekte. U Proračunu Grada Šibenika za 2025. godinu planirana su sredstva od 2.355.000,00 EUR za predstojeće natječajne postupke i procedure odabira izvođača radova ovih projekata. Isto se odnosi i za rekonstrukciju i uređenje novih prostora OŠ Fausta Vrančića kao preduvjet jednosmjenskog rada i cjelodnevne škole.

S obzirom na tragične događaje u OŠ Prečko u Zagrebu, provedene su osnovne mjere zaštite sigurnosti u osnovnim školama kojima je Grad osnivač u cilju prevencije i sprečavanja takvih i sličnih oblika nasilja u odgojno-obrazovnim ustanovama. U tom smislu u školama su izrađeni protokoli

kontrole ulaza u školske zgrade, nabavljeni su i instalirani sustavi video-nadzora svih školskih objekata, izmijenjene su i postavljene nove brave, parlafoni i šifrnici na ulaznim vratima škola, zamijenjena ulazna vrata na pojedinim školama i sl. za što je izdvojeno 141.000,00 EUR proračunskih sredstava Grada Šibenika.

Od siječnja 2025. u tijeku je provedba Školske sheme 2024./2025. za drugo polugodište školske godine. U školskoj godini 2024./2025. Shemom je obuhvaćeno 3.083 učenika u 9 osnovnih škola koji jednom tjedno besplatno dobivaju sezonsko voće i mlijeko. Projekt je usmjeren prema usvajanju dobrih prehrambenih navika djece od najranije dobi koje utječu na kvalitetu života, te borbi protiv pretilosti uzrokovane lošim prehrambenim navikama. Glavni cilj je povećati potrošnju zdrave hrane kod djece u razrednoj i predmetnoj nastavi, te im na taj način uravnotežiti prehranu i promovirati zdrave prehrambene navike. Planirana vrijednost projekta je 44.913,00 EUR. Projekt Školska shema započeo je 2. studenog 2024. godine.

Projekt sufinanciran europskim sredstvima iz Europskog socijalnog fonda plus pod nazivom „Pomoćnici u nastavi 6“ započeo je s provedbom u kolovozu 2024. godine te se nastavlja u 2025. godini. Cilj projekta je osigurati podršku učenicima s teškoćama u razvoju za kvalitetno uključivanje u redovni odgojno-obrazovni sustav pomoćnika u nastavi. Završetak projekta je u kolovozu 2027. godine.

U sklopu projekta čiji je nositelj/korisnik Grad Šibenik, planirano je angažiranje 50 pomoćnika u nastavi koji će pružati podršku za 61 učenika s teškoćama u razvoju u 9 osnovnih škola/partnera na području grada Šibenika.

Ukupna planirana vrijednost ovog trogodišnjeg projekta je 1.823.400,00 EUR.

SPORT

Program javnih potreba u sportu Grada Šibenika jedan je od strateških dokumenata na razini jedinice grada kojim se definiraju javne potrebe u sportu, odnosno aktivnosti, poslovi i djelatnosti od značenja za Grad Šibenik, te njegovu promociju na svim razinama.

Temeljem Programa javnih potreba u sportu za 2025. godinu, a koji je određen odredbama Zakona o sportu, Grad Šibenik (su)financira djelovanje sportskih klubova (škole sporta), aktivnost školskih sportskih društava, razvoj parasporta, usluge sportske ambulante u cilju opće i zdravstvene zaštite sportaša, stipendiranje vrhunskih sportaša Grada Šibenika, rekreativne aktivnosti građana, sudjelovanje šibenskih sportaša u međunarodnim natjecanjima, te ostale sportske aktivnosti, redovan rad Zajednice sportova Grada Šibenika, djelovanje Javne ustanove „Sportski objekti“ – Šibenik, kojoj je osnivač, te skrb i kontinuirano ulaganje u sportsku infrastrukturu kroz planiranje i izgradnju nove sportske infrastrukture, obnovu i uređenje postojeće, u cilju održavanja raznovrsnih sportskih aktivnosti svih interesnih skupina.

Za razdoblje od siječnja do lipnja 2025. godine, Zajednica sportova Grada Šibenika, kao krovna organizacija šibenskog sporta, u okviru aktivnosti Djelovanje sportskih udruga, provela je Javni poziv za predlaganje Programa javnih potreba u sportu Grada Šibenika za 2025. godinu, te je temeljem prijedloga Izvršnog odbora Zajednice sportova Grada Šibenika, donesen Zaključak o raspodjeli 1.010.000,00 € za programe 47 sportskih udruga raspoređenih u 22 sportska područja.

U okviru aktivnosti Opće i zdravstvene zaštite sportaša obavljani su periodični liječnički pregledi sportaša Grada Šibenika u sportskoj ambulanti Doma zdravlja Šibensko kninske županije temeljem sklopljenog ugovora o pružanju navedenih usluga. Jedna od analiza stanja zdravstvene zaštite sportaša je pokazala da je Šibenik jedan od malobrojnih hrvatskih gradova koji u sklopu Programa javnih potreba u sportu omogućava sportašima da obave zdravstveni pregled bez naknade.

U okviru aktivnosti Školskih sportskih aktivnosti, kroz koju se prožima zajednički interes školskoga i sportskog sustava, provele su se pripreme i školska sportska natjecanja osnovnih i srednjih škola u nekoliko sportova, u nadležnosti Saveza školskih sportskih društava Šibensko-kninske županije, sve u cilju kontinuiranog bavljenja sportom među djecom školskog uzrasta i podizanja svijesti djeteta o ulozi i značaju svakodnevnog tjelesnog vježbanja i zdravog i aktivnog načina života.

Pored navedenog, Zajednica sportova Grada Šibenika organizirala je niz aktivnosti, promocija i događaja od interesa za sport u Gradu Šibeniku, te djelovala društveno korisno u nizu manifestacija i programa Ministarstva turizma i sporta, Hrvatskog olimpijskog odbora, te vlastitih, kreiranih sukladno planu i programu rada Zajednice.

Tu se posebno ističu programi Hrvatskog olimpijskog odbora namijenjeni za razvoj i poticanje sporta na lokalnoj razini koji prvenstveno imaju za cilj motiviranje i poticanje djece na izbor sporta i masovnije uključivanje u sportske aktivnosti te općenito promociju sporta kao načina življenja. Putem suradnje s HOO-om, organizirana je tradicionalna manifestacija „Olimpijski festival dječjih vrtića“ koja je na stadionu Šubićevac okupila više od 500 predškolaca koji su sudjelovali u malonogometnom i atletskom natjecanju te programi "Od sportske škole do Olimpijskih igara", "Odaberi sport", "Međunarodni olimpijski dan" te „Aktivne zajednice“.

I u ovoj godini nastavljena je suradnja s županijskom zajednicom sportova kroz programe razvoja sporta Ministarstva turizma i sporta. Programi spadaju u skupinu projekata bitnih za uključivanje djece i mladih u sportske aktivnosti a istima se ostvaruju dodatne prilike za sustav sporta na lokalnoj razini.

Pored toga, u dogovoru s dionicima u sportu i onima vezanih za sport, priprema se hodogram aktivnosti vezan za dobivanje naslova Grada Šibenika za Europski grad sporta 2026.

Uspješna suradnja i međuodnos krovnih tijela u sportu Grada Šibenika, daljnje uključivanje što većeg broja djece, mladih i općenito svih starosnih skupina u sportske aktivnosti, uz odgovorno gospodarenje sportskom infrastrukturuom ostaje prioritet djelovanja programa i aktivnosti u sustavu sporta Grada Šibenika.

PREDŠKOLSKI ODGOJ

Kao iskaz usuglašavanja s Državnim pedagoškim standardom predškolskog odgoja i naobrazbe Ministarstva znanosti i obrazovanja (Narodne novine. br. 63/08 i 90/10) od srpnja 2015. godine na području grada Šibenika predškolski odgoj se provodi u dvije predškolske ustanove Dječji vrtić Šibenska maslina i Dječji vrtić Smilje, kojima je osnivač Grad Šibenik i u koje je u pedagoškoj 2024./2025. upisano ukupno 1264 djece u 65 odgojnih skupina.

Zbog potrebe što većeg obuhvata djece predškolskim odgojem, Grad Šibenik u pedagoškoj 2024./2025. godini sufinancira i boravak za 525 djece u pet vrtića drugih osnivača koji djeluju na području grada Šibenika.

U svim predškolskim ustanovama su u mjesecu travnju - od 4. do 11. travnja 2025. godine - provedeni eUpisi za pedagošku 2025./2026. godinu putem centralnog sustava elektronske aplikacije e-Upisi koja je dostupna na portalu e-Građani. Po okončanju upisa u DV Šibenska maslina i DV Smilje upisano je 227 djece koja zadovoljavaju kriterije prednosti pri upisu, te će u novoj pedagoškoj 2025./2026. godini 1206 djece pohađati ove ustanove.

Kako bi se osigurali uvjeti propisani Državnim pedagoškim standardom i Zakonom o predškolskom odgoju i obrazovanju, potrebno je dugoročno planiranje izgradnje novih i sanacija postojećih objekata, te su u Proračunu za 2025. godinu planirana kapitalna ulaganja za proširenje dječjeg vrtića na Jamnjaku za izradu idejnog i glavnog izvedbenog projekta, kao i za projekt izgradnje dječjeg vrtića Gomljanik u Brodarici; zatim nastavak realizacije projekta izgradnje dječjeg vrtića Mažurice odnosno izradu sve potrebne dokumentacije; nastavak građevinskih radova na projektu proširenja DV Šibenski tići i izgradnja sportske dvorane, te nastavak realizacije kapitalnog projekta uređenja okoliša DV Kućica .

Nadalje, novost u programu je mjera kojom se roditelj/skrbnik - korisnik usluga dječjeg vrtića oslobađa plaćanja iznosa sudjelovanja u mjesečnoj cijeni usluga dječjeg vrtića za treće i svako sljedeće dijete pod uvjetom da su djeca upisana u dječji vrtić i da su članovi istog kućanstva. Ova mjera oslobađanja plaćanja mjesečnog iznosa sudjelovanja u cijeni usluge dječjeg vrtića do sada se odnosila na četvrto i svako sljedeće dijete.

U sklopu Programa, od rujna 2024. godine po prvi put se provodi i Projekt za provedbu raznih aktivnosti djece, sukladno potpisanom Ugovoru o dodjeli financijske potpore projektu za provedbu edukativnih, kulturnih i sportskih aktivnosti djece predškolske dobi i djece od I. do IV. razreda osnovne škole koji je potpisan 30. srpnja 2024. godine s Ministarstvom znanosti, obrazovanja i mladih na razdoblje od 8 mjeseci provedbe.

U izvještajnom razdoblju provodile su se razne sportske, edukativne i kulturne aktivnosti, a provedba je dovršena 15. svibnja 2025. godine. Kroz Pilot projekt sudjelovalo je ukupno 229 djece predškolske dobi.

UPRAVNI ODJEL ZA PROVEDBU DOKUMENATA PROSTORNOG UREĐENJA I GRADNJU

U ovom Upravnom odjelu, prema evidenciji na dan 31.12.2024.g., nalazilo se 1120 neriješenih zahtjeva za izdavanje akata. U vremenu od 01.01.2025.g. do 30. 06.2025.g. zaprimljeno je 1511 zahtjeva, što ukupno iznosi 2631 zahtjev za izdavanje akata.

Dana 30.06.2025.g. utvrđeno je da je u navedenom vremenskom razdoblju riješeno 1567 zahtjeva te da su preostala 1064 neriješena zahtjeva za izdavanje akata.

Na temelju Zakona o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama, u ovom Upravnom odjelu provodi se postupak ozakonjenja nezakonito izgrađenih zgrada. Ukupan broj zaprimljenih zahtjeva za ozakonjenje nezakonito izgrađenih zgrada do 30.06.2013.g. iznosio je 8591 zahtjev.

U veljači 2014.g. Agencija za ozakonjenje nezakonito izgrađenih zgrada preuzela je u rješavanje 500 zahtjeva. U vremenskom razdoblju od 15.07.2017.g. do 30.06.2018.g. zaprimljen je 931 zahtjev za ozakonjenje nezakonito izgrađenih zgrada, što ukupno iznosi 9022 zahtjeva.

Na dan 30.06.2025.g. ostalo je neriješenih 247 zahtjeva za ozakonjenje nezakonito izgrađenih zgrada.

UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO PLANIRANJE I ZAŠTITU OKOLIŠA

PROSTORNO PLANIRANJE

IZMJENE I DOPUNE (VI.) PROSTORNOG PLANA UREĐENJA GRADA ŠIBENIKA

Na 17. sjednici Gradskog vijeća Grada Šibenika, od 11. prosinca 2019. godine donesena je ODLUKA o izradi Izmjena i dopuna (VI.) Prostornog plana uređenja Grada Šibenika („Službeni glasnik Grada Šibenika“, broj 9/19).

Dana 16. lipnja 2020. godine između Grada Šibenika i tvrtke „Urbanizam Dubrovnik“ d.o.o., Dubrovnik sklopljen je UGOVOR ZA IZRADU IZMJENA I DOPUNA (VI.) PROSTORNOG PLANA UREĐENJA GRADA ŠIBENIKA.

Dana 23. prosinca 2020. godine izrađivač Plana isporučio je radnu verziju Nacrta prijedloga plana Izmjena i dopuna (VI.) Prostornog plana uređenja Grada Šibenika.

Dana 16. srpnja 2021. godine izrađivač Plana isporučio je radnu verziju (II) Nacrta prijedloga plana Izmjena i dopuna (VI.) Prostornog plana uređenja Grada Šibenika.

U prosincu 2022. godine izrađivač Plana isporučio je radnu verziju (III) Nacrta prijedloga plana Izmjena i dopuna (VI.) Prostornog plana uređenja Grada Šibenika.

U ožujku 2023. godine izrađivač Plana isporučio je radnu verziju (IV) Nacrta prijedloga plana Izmjena i dopuna (VI.) Prostornog plana uređenja Grada Šibenika.

U lipnju 2023. godine izrađivač Plana isporučio je radnu verziju (V) Nacrta prijedloga plana Izmjena i dopuna (VI.) Prostornog plana uređenja Grada Šibenika.

U tijeku je rad na pripremi prijedloga Plana za javnu raspravu, te je u svezi s istim održano više radnih sastanaka.

Dana 12. svibnja 2021. godine Gradonačelnik Grada Šibenika, donio je Odluku o započinjanju postupka ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja Izmjena i dopuna (VI.) Prostornog plana uređenja Grada Šibenika na okoliš.

U studenom 2023. godine sklopljen je Dodatak 1. Ugovoru za izradu dodatnih usluga Prijedloga (VI) Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja grada Šibenika“ između Grada Šibenika i tvrtke „Urbanizam Dubrovnik“ d.o.o.

U veljači 2024. godine je dostavljeno Mišljenje Šibensko kninske županije, Upravni odjel za zaštitu okoliša, prostorno uređenje, gradnju i komunalne poslove da za Izmjene dopune (VI) Prostornog plana uređenja Grada Šibenika ne treba provesti postupak strateške procjene utjecaja na okoliš i da su iste prihvatljive za ekološku mrežu.

U veljači 2024. godine od strane izrađivača je dostavljen Nacrt prijedloga Plana te je donesen Zaključak Gradonačelnika o utvrđivanju prijedloga Plana.

Javna rasprava o prijedlogu Izmjena i dopuna (VI.) Prostornog plana uređenja Grada Šibenika s javnim uvidom održana je u vremenskom periodu od 12. veljače 2024. do 13. ožujka 2024. godine dok je javno izlaganje održano dana 01. ožujka 2024. godine.

U tijeku je izrada Izvješća s javne rasprave te se isporuka istog očekuje kroz srpanj 2024. godine.

Od strane izrađivača je izrađeno Izvješće s javne rasprave te je dostavljeno u studenom 2024. godine.

Dana 19. studenog 2024. godine je od strane izrađivača dostavljen Nacrt prijedloga Izmjena i dopuna (VI.) Prostornog plana uređenja Grada Šibenika za ponovnu javnu raspravu te nakon toga Prijedlog Izmjena i dopuna (VI.) Prostornog plana uređenja Grada Šibenika.

Dana 22. studenog 2024. godine je donesen Zaključak Gradonačelnika o utvrđivanju prijedloga Izmjena i dopuna (VI.) Prostornog plana uređenja Grada Šibenika za ponovnu javnu raspravu.

Ponovna javna rasprava o prijedlogu Izmjena i dopuna (VI.) Prostornog plana uređenja Grada Šibenika s javnim uvidom održana je u vremenskom periodu od 28. studenog 2024. do 30. prosinca 2024. godine dok je javno izlaganje održano dana 16. prosinca 2024. godine.

Od strane izrađivača je izrađeno Izvješće s ponovljene javne rasprave te je dostavljeno u siječnju 2025. godine.

U veljači 2025. godine donesen je Zaključak Gradonačelnika o utvrđivanju konačnog prijedloga Izmjena i dopuna (VI.) Prostornog plana uređenja Grada Šibenika te je u istom mjesecu od strane izrađivača dostavljen konačni prijedlog Izmjena i dopuna (VI.) Prostornog plana uređenja Grada Šibenika.

U ožujku 2025. godine Javna ustanova, Zavod za prostorno uređenje Šibensko kninske županije dala je Mišljenje na konačni prijedlog Izmjena i dopuna (VI.) Prostornog plana uređenja Grada Šibenika.

U ožujku 2025. godine je zatražena suglasnost Ministarstva prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine o usklađenosti konačnog prijedloga Izmjena i dopuna (VI.) Prostornog plana uređenja Grada Šibenika s Zakonom o prostornom uređenju.

IZMJENE I DOPUNE (IX.) GENERALNOG URBANISTIČKOG PLANA GRADA ŠIBENIKA

Na 20. sjednici Gradskog vijeća Grada Šibenika, od 16. lipnja 2020. godine donesena je ODLUKA o izradi Izmjena i dopuna (IX.) Generalnog urbanističkog plana grada Šibenika („Službeni glasnik Grada Šibenika“, broj 6/20).

Na 25. sjednici Gradskog vijeća Grada Šibenika, od 14. prosinca 2020. godine donesena je ODLUKA o izmjeni i dopuni Odluke o izradi Izmjena i dopuna (IX.) Generalnog urbanističkog plana grada Šibenika („Službeni glasnik Grada Šibenika“, broj 12/20).

Dana 22. travnja 2021. godine između Grada Šibenika i tvrtke „Urbanizam Dubrovnik“ d.o.o., Dubrovnik sklopljen je UGOVOR ZA IZRADU IZMJENA I DOPUNA (IX.) GENERALNOG URBANISTIČKOG PLANA GRADA ŠIBENIKA.

Dana 23. prosinca 2021. godine izrađivač Plana isporučio je radnu verziju Nacrta prijedloga plana Izmjena i dopuna (IX.) Generalnog urbanističkog plana grada Šibenika.

U tijeku je rad na pripremi prijedloga Plana za javnu raspravu, te je u svezi s istim održano više radnih sastanaka.

Dana 20. srpnja 2020. godine Gradonačelnik Grada Šibenika donio je ODLUKU o započinjanju postupka ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja Izmjena i dopuna (IX.) Generalnog urbanističkog plana grada Šibenika na okoliš.

Dana 7. lipnja 2021. godine Gradonačelnik Grada Šibenika, donio je Odluku o Izmjeni i dopuni Oduke o započinjanju postupka ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja Izmjena i dopuna (IX.) Generalnog urbanističkog plana grada Šibenika na okoliš.

U svibnju 2024. godine je sa izrađivačima odrađeno nekoliko terenskih sastanaka radi boljeg upoznavanja izrađivača sa stvarnim stanjem terena, te je nakon toga održano više radnih sastanaka radi pripreme Prijedloga plana za javnu raspravu.

Kroz rujan i listopad 2024. godine je sa izrađivačima održano više radnih sastanaka radi pripreme Prijedloga plana za javnu raspravu.

U ožujku i travnju 2025. godine održano je više radnih sastanaka sa izrađivačima i prometnim stručnjakom na temu revizije prometnih rješenja u sklopu Izrade Izmjena i dopuna (IX.) Generalnog urbanističkog plana grada Šibenika.

URBANISTIČKI PLAN UREĐENJA UGOSTITELJSKO TURISTIČKE ZONE JASENOVO, OZNAKE UT1 I S TIM U VEZI IZMJENA I DOPUNA (VII.) PROSTORNOG PLANA UREĐENJA GRADA ŠIBENIKA

Na 20. sjednici Gradskog vijeća Grada Šibenika od 16. lipnja 2020. godine donesena je ODLUKA o izradi Urbanističkog plana uređenja ugostiteljsko turističke zone Jasenovo, oznake UT1 i s tim u vezi Izmjena i dopuna (VII.) Prostornog plana uređenja Grada Šibenika („Službeni glasnik Grada Šibenika“, broj 6/20).

24. prosinca 2020. godine između Grada Šibenika i tvrtke Urbanizam Dubrovnik d.o.o., Dubrovnik sklopljen je UGOVOR ZA IZRADU URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA UGOSTITELJSKO TURISTIČKE ZONE JASENOVO, OZNAKE UT1 I S TIM U VEZI IZMJENA I DOPUNA (VII.) PROSTORNOG PLANA UREĐENJA GRADA ŠIBENIKA.

Izvor financiranja predmetnog Plana je privatni investitor, tvrtka „CALM-BAY“ d.o.o., Split sa kojom je Grad Šibenik 29. prosinca 2020. godine sklopio UGOVOR o naknadi troškova izrade URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA UGOSTITELJSKO TURISTIČKE ZONE JASENOVO OZNAKE UT1 I S TIM U VEZI IZMJENA I DOPUNA (VII.) PROSTORNOG PLANA UREĐENJA GRADA ŠIBENIKA.

U tijeku je rad na pripremi prijedloga Plana za javnu raspravu, te je u svezi s istim održano više radnih sastanaka.

Dana 7. srpnja 2020. godine Gradonačelnik Grada Šibenika donio je ODLUKU o započinjanju postupka ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja Urbanističkog plana uređenja ugostiteljsko turističke zone Jasenovo, oznake UT1 i s tim u vezi Izmjena i dopuna (VII.) Prostornog plana uređenja Grada Šibenika na okoliš.

Dana 17. srpnja 2023. godine Šibensko-kninska županija dostavila je mišljenje o postupku ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš kojim je utvrđeno da će predmetni Urbanistički plan uređenja ugostiteljsko-turističke zone Jasenovo, oznake UT1 i s tim u vezi

Izmjena i dopuna (VII.) Prostornog plana uređenja Grada Šibenika imati vjerojatno značajan utjecaj na okoliš zbog svojih karakteristika, veličine zahvata i područja utjecaja zahvata.

Dana 04. lipnja 2024. godine donesena je Odluka gradonačelnika o započinjanju postupka strateške procjene utjecaja na okoliš Urbanističkog plana uređenja ugostiteljsko-turističke zone Jasenovo, oznake UT1 i s tim u vezi Izmjena i dopuna (VII.) Prostornog plana uređenja Grada Šibenika.

Kroz srpanj 2024. proveden je postupak jednostavne nabave za Izradu strateške studije utjecaja na okoliš Urbanističkog plana uređenja ugostiteljsko-turističke zone Jasenovo, oznake UT1 i s tim u vezi Izmjena i dopuna (VII.) Prostornog plana uređenja Grada Šibenika.

Temeljem Zaključka o prijedlogu odabira ponuditelja, kroz srpanj 2024. godine je sklopljen Ugovor s izrađivačem, tvrtkom Ires ekologija d.o.o., iz Zagreba.

Kroz studeni 2024. godine dostavljena je od strane izrađivača prvi dio (separat o stanju okoliša i okolišnih problema) Strateške studije utjecaja na okoliš Urbanističkog plana uređenja ugostiteljsko-turističke zone Jasenovo, oznake UT1 i s tim u vezi Izmjena i dopuna (VII.) Prostornog plana uređenja Grada Šibenika.

Kroz veljaču i ožujak 2025. godine je sa izrađivačima održano više radnih sastanaka radi pripreme Prijedloga plana za javnu raspravu.

IZMJENE I DOPUNE PROVEDBENOG URBANISTIČKOG PLANA STAMBENOG NASELJA METERIZE - ŠIBENIK

Dana 31. svibnja 2023. godine zatraženo je od Šibensko - kninske županije, Upravni odjel za zaštitu okoliša, prostorno uređenje, gradnju i komunalne poslove, mišljenje o potrebi provedbe postupka ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš na koje je 05.lipnja. 2023. godine odgovoreno da nije potrebno provesti predmetni postupak.

Na 14.sjednici Gradskog vijeća Grada Šibenika od 16.lipnja 2023. godine donesena je Odluka o izradi izmjena i dopuna Provedbenog urbanističkog plana stambenog naselja Meterize – Šibenik, („Službeni glasnik Grada Šibenika“, broj: 6/23).

Grad Šibenik je u srpnju 2023. godine pokrenuo postupak jednostavne nabave za potrebe provođenja postupka izrade Izmjena i dopuna Provedbenog urbanističkog plana stambenog naselja Meterize – Šibenik te je odabrana ponuda tvrtke Akteracija d.o.o. iz Zagreba.

Dana 24. studenog 2023. godine održano je javno izlaganje u sklopu javne rasprave o prijedlogu Izmjena i dopuna Provedbenog urbanističkog plana stambenog naselja Meterize-Šibenik koja se održala od 22.11.2023. - 29.11.2023. godine.

U prosincu 2024. godine donesena je Odluka o provođenju postupka stavljanja izvan snage Provedbenog urbanističkog plana stambenog naselja Meterize - Šibenik.

U veljači 2025. godine donesen je Zaključak Gradonačelnika o utvrđivanju prijedloga stavljanja izvan snage Provedbenog urbanističkog plana stambenog naselja Meterize - Šibenik.

Javna rasprava o prijedlogu stavljanja izvan snage Provedbenog urbanističkog plana stambenog naselja Meterize - Šibenik s javnim uvidom održana je u vremenskom periodu od 18. veljače 2025. do 27. veljače 2025. godine dok je javno izlaganje održano dana 19. veljače 2025. godine.

U ožujku 2025. godine je izrađeno Izvješće sa javne rasprave o prijedlogu stavljanja izvan snage Provedbenog urbanističkog plana stambenog naselja Meterize - Šibenik.

U ožujku 2025. godine donesen je Zaključak Gradonačelnika o utvrđivanju konačnog prijedloga stavljanja izvan snage Provedbenog urbanističkog plana stambenog naselja Meterize - Šibenik.

U travnju 2025. godine Javna ustanova, Zavod za prostorno uređenje Šibensko kninske županije dalo je Mišljenje na konačni prijedlog stavljanja izvan snage Provedbenog urbanističkog plana stambenog naselja Meterize - Šibenik.

Krajem lipnja 2025. godine je zatražena suglasnost Ministarstva prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine o usklađenosti konačnog prijedloga stavljanja izvan snage Provedbenog urbanističkog plana stambenog naselja Meterize – Šibenik s Zakonom o prostornom uređenju.

ODLUKA O IZRADI URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA REKREACIJSKA ZONA PODSOLARSKO

Dana 22.svibnja 2023. godine zatraženo je od Šibensko - kninske županije, Upravni odjel za zaštitu okoliša, prostorno uređenje, gradnju i komunalne poslove, mišljenje o potrebi provedbe postupka ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš na koje je 26.svibnja 2023. godine odgovoreno da nije potrebno provesti predmetni postupak.

Na 14.sjednici Gradskog vijeća Grada Šibenika od 16.lipnja 2023. godine donesena je Odluka o izradi Urbanističkog plana uređenja rekreacijska zona Podsolarsko, („Službeni glasnik Grada Šibenika“, broj: 6/23).

U tijeku je prikupljanje potrebnih podataka te se u narednom razdoblju očekuje u postupku jednostavne nabave odabir stručnog izrađivača.

Nakon provedenog postupk jednostavne nabave, dana 31. 07. 2023. godine donijet je Zaključak o prijedlogu odabira ponuditelja.

Dana 05. rujna 2023. godine sklopljen je Ugovor o izradi Urbanističkog plana uređenja rekreacijske zone Podsolarsko između Grada Šibenika i tvrtke Akteracija d.o.o. iz Zagreba.

U ožujku 2024. godine je održan sastanak sa stručnim izrađivačem radi analize nacрта prijedloga Plana.

Održano je više radnih sastanaka sa izrađivačima radi pripreme Prijedloga plana za javnu raspravu.

IZMJENE I DOPUNE (VI.) URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA GOSPODARSKE ZONE PODI TE S TIM U VEZI IZMJENA I DOPUNA (VIII.) PROSTORNOG PLANA UREĐENJA GRADA ŠIBENIKA

Na 17. sjednici Gradskog vijeća Grada Šibenika, od 14. prosinca 2023. godine donesena je Odluka o izradi Izmjena i dopuna (VI.) Urbanističkog plana uređenja gospodarske zone Podi te s tim u vezi Izmjena i dopuna (VIII.) Prostornog plana uređenja Grada Šibenika („Službeni glasnik Grada Šibenika“, broj 10/23).

Dana 20. ožujka 2024. godine sklopljen je Ugovor sa „Urbanistica d.o.o.“, kao stručnim izrađivačem za izradu Izmjena i dopuna (VI.) Urbanističkog plana uređenja gospodarske zone Podi te s tim u vezi Izmjena i dopuna (VIII.) Prostornog plana uređenja Grada Šibenika.

Dana 26. travnja 2024. godine sklopljen je Ugovor o naknadi troškova izrade Izmjena i dopuna (VI.) Urbanističkog plana uređenja gospodarske zone Podi te s tim u vezi Izmjena i dopuna (VIII.) Prostornog plana uređenja Grada Šibenika, sa tvrtkom „NAŠ d.o.o.“ kao inicijatora izrade plana.

Dana 04. lipnja 2024. godine je od strane stručnog izrađivača dostavljena analiza pristiglih zahtjeva (situacija I. Ugovora).

Dana 26. lipnja 2024. godine je od strane stručnog izrađivača dostavljena izrada i prezentacija preliminarne koncepcije (situacija II. Ugovora).

Dana 29. siječnja 2024. godine donesena je Odluka Gradonačelnika o započinjanju postupka ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja Izmjena i dopuna (VI.) Urbanističkog plana uređenja gospodarske zone Podi te s tim u vezi Izmjena i dopuna (VIII.) Prostornog plana uređenja Grada Šibenika na okoliš.

Dana 27. rujna 2024. dostavljen je Nacrt Prijedloga Izmjena i dopuna (VI.) Urbanističkog plana uređenja gospodarske zone Podi te s tim u vezi Izmjena i dopuna (VIII.) Prostornog plana uređenja Grada Šibenika.

Dana 30. rujna 2024. godine donesen je Zaključak Gradonačelnika o utvrđivanju Prijedloga Izmjena i dopuna (VI.) Urbanističkog plana uređenja gospodarske zone Podi te s tim u vezi Izmjena i dopuna (VIII.) Prostornog plana uređenja Grada Šibenika.

Dana 30. rujna 2024. godine dostavljen je od strane izrađivača Prijedlog Izmjena i dopuna (VI.) Urbanističkog plana uređenja gospodarske zone Podi te s tim u vezi Izmjena i dopuna (VIII.) Prostornog plana uređenja Grada Šibenika.

Javna rasprava o prijedlogu Izmjena i dopuna (VI.) Urbanističkog plana uređenja gospodarske zone Podi s javnim uvidom održana je u vremenskom periodu od 07. listopada do 21. listopada 2024. godine, a u svezi Izmjena i dopuna (VIII.) Prostornog plana uređenja Grada Šibenika u vremenskom periodu od 07. listopada do 05. studenog 2024. godine, dok je javno izlaganje održano dana 15. studenog 2024. godine.

Kroz studeni su dostavljena od strane izrađivača Izvješća s javne rasprave o Prijedlogu Izmjena i dopuna (VI.) Urbanističkog plana uređenja gospodarske zone Podi te s tim u vezi Izmjena i dopuna (VIII.) Prostornog plana uređenja Grada Šibenika.

Dana 26. studenog 2024. godine dostavljeni su Nacrti konačnog Prijedloga Izmjena i dopuna (VI.) Urbanističkog plana uređenja gospodarske zone Podi te s tim u vezi Izmjena i dopuna (VIII.) Prostornog plana uređenja Grada Šibenika.

Dana 28. studenog donesen je Zaključak Gradonačelnika o utvrđivanju konačnog Prijedloga Izmjena i dopuna (VI.) Urbanističkog plana uređenja gospodarske zone Podi te s tim u vezi Izmjena i dopuna (VIII.) Prostornog plana uređenja Grada Šibenika.

Dana 29. studenog dostavljeni su konačni Prijedlozi Izmjena i dopuna (VI.) Urbanističkog plana uređenja gospodarske zone Podi te s tim u vezi Izmjena i dopuna (VIII.) Prostornog plana uređenja Grada Šibenika.

Dana 31. prosinca 2024. godine Javna ustanova, Zavod za prostorno uređenje Šibensko kninske županije dala je Mišljenje na konačni Prijedlog Izmjena i dopuna (VI.) Urbanističkog plana uređenja

gospodarske zone Podi te s tim u vezi Izmjena i dopuna (VIII.) Prostornog plana uređenja Grada Šibenika.

U veljači 2025. je Ministarstvo prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine dalo suglasnost na konačni prijedlog Izmjena i dopuna (VIII.) Prostornog plana uređenja Grada Šibenika.

U veljači 2025. godine je na Gradskom vijeću donesena Odluka o donošenju Izmjena i dopuna (VI.) Urbanističkog plana uređenja gospodarske zone Podi te s tim u vezi Izmjena i dopuna (VIII.) Prostornog plana uređenja Grada Šibenika.

IZMJENE I DOPUNE (II.) URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA NASELJA BRODARICA

Na 17. sjednici Gradskog vijeća Grada Šibenika, od 14. prosinca 2023. godine donesena je Odluka o izradi Izmjena i dopuna (II.) Urbanističkog plana uređenja naselja Brodarica („Službeni glasnik Grada Šibenika“, broj 10/23).

Nakon provedenog postupka jednostavne nabave, dana 05. lipnja 2024. godine sklopljen je Ugovor o izradi Izmjena i dopuna (II.) Urbanističkog plana uređenja naselja Brodarica, sa tvrtkom URBING d.o.o., iz Zagreba.

Nakon dostavljenog mišljenja od Šibensko - kninske županije, Upravni odjel za zaštitu okoliša, prostorno uređenje, gradnju i komunalne poslove, dana 12. veljače 2024. godine donesena je Odluka gradonačelnika o započinjanju postupka ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja Izmjena i dopuna (II.) Urbanističkog plana uređenja naselja Brodarica na okoliš.

Dana 03. srpnja 2024. godine poslan je Šibensko - kninskoj županiji, Upravni odjel za zaštitu okoliša, prostorno uređenje, gradnju i komunalne poslove, zahtjev za davanje mišljenja o provedenom postupku ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš.

U tijeku je rad na pripremi prijedloga Plana za javnu raspravu, te je u svezi s istim održano više radnih sastanaka.

Kroz ožujak i travanj 2025. godine je sa izrađivačima održano više radnih sastanaka radi pripreme Prijedloga plana za javnu raspravu.

IZMJENE I DOPUNE URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA STAMBENE ZONE BIOCI – SV. MARA

U ožujku 2025. godine zatraženo je od Šibensko - kninske županije, Upravni odjel za zaštitu okoliša, prostorno uređenje, gradnju i komunalne poslove, mišljenje o potrebi provedbe postupka ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš na koje je odgovoreno da nije potrebno provesti predmetni postupak.

Na 26. sjednici Gradskog vijeća Grada Šibenika, od 09. travnja 2025. godine donesena je Odluka o izradi Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja Stambene zone Bioci – Sv. Mara („Službeni glasnik Grada Šibenika“, broj 5/25).

U lipnju 2025. godine je poslan Poziv javnopravnim tijelima za dostavu zahtjeva za izradu Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja Stambene zone Bioci – Sv. Mara.

U lipnju 2025. godine sklopljen je Ugovor sa „Akteracija d.o.o.“, kao stručnim izrađivačem za izradu Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja Stambene zone Bioci – Sv. Mara.

URBANISTIČKI PLAN UREĐENJA ZONE MJEŠOVITE NAMJENE „CRNICA“

Na 26. sjednici Gradskog vijeća Grada Šibenika, od 09. travnja 2025. godine donesena je Odluka o izradi Urbanističkog plana uređenja zone mješovite namjene „Crnica“ („Službeni glasnik Grada Šibenika“, broj 5/25).

ZAŠTITA OKOLIŠA

PROGRAM ZAŠTITE OKOLIŠA GRADA ŠIBENIKA 2023.- 2027. GODINE

U prosincu 2022. godine pokrenut je postupak jednostavne nabave za izradu Programa zaštite okoliša Grada Šibenika 2023.- 2027. godine.

Zaključkom o prijedlogu odabira ponuditelja iz siječnja 2023. godine odabrani su Ecoina d.o.o., iz Zagreba, te je s istima u veljači 2023. godine sklopljen ugovor o izradi Programa zaštite okoliša Grada Šibenika 2023.-2027. godine.

Također, za potrebe izrade predmetnog Programa prikupljeno je niz podataka te su isti dostavljeni izrađivaču te se isporuka radne verzije očekuje kroz srpanj 2023. godine.

U srpnju 2023. dostavljena je radna verzija Programa zaštite okoliša od firme ECOINA.

U prosincu 2023. godine dostavljena je dopunjena radna verzija Programa zaštite okoliša.

Dana 30. travnja 2024. ovjerena je narudžbenica tvrtki „EKONERG d.o.o.“ za uslugu izrade Programa zaštite zraka te Programa ublažavanja klimatskih promjena te prilagodbe klimatskim promjenama i zaštite ozonskog sloja, a koji su potrebni da bi se završila izrada Programa zaštite okoliša.

Kroz studeni 2024. godine održano je javno savjetovanje sa zainteresiranom javnošću.

U prosincu 2024. godine je Prijedlog Programa zaštite okoliša Grada Šibenika 2023.-2027. godine, Program zaštite zraka Grada Šibenika te Program ublažavanja klimatskih promjena prilagodbe klimatskim promjenama i zaštite ozonskog sloja Grada Šibenika dostavljeno Ministarstvu zaštite okoliša i zelene tranzicije dostavljeno na suglasnost.

Krajem svibnja je Ministarstvo zaštite okoliša i zelene tranzicije dalo prethodnu suglasnost na Program zaštite okoliša Grada Šibenika.

GODIŠNJE ISPITIVANJE KAKVOĆE MORA

Kontrolu kakvoće mora za kupanje za vrijeme sezone kupanja na osam točaka (Grebaštica – uvala Galešnica, Jadrija – sredina, Jadrija – plaža Guština uvala, Morinje, Crnica – dvije točke na plaži Banj, plaža Minerska, plaža Zablaće) provodi Zavod za javno zdravstvo Šibensko - kninske županije, Šibenik. Rezultati kakvoće mora i s tim u vezi, podaci i informacije o kratkotrajnim i iznenadnim onečišćenjima redovito se objavljuju na web stranicama Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja https://vrtlac.izor.hr/ords/kakvoca/kakvoca_detalji10 (link dostupan i na službenim stranicama Grada Šibenika).

Kroz mjesec studeni zaprimljena je ponuda za sklapanje ugovora od strane Zavoda za javno zdravstvo Šibensko- kninske županije za Program praćenja kakvoće mora na morskim plažama za sezonu kupanja 2023.

U ožujku 2023. godine je sa Zavodom za javno zdravstvo Šibensko - kninske županije sklopljen Ugovor o kontroli kakvoće mora za kupanje na području Grada Šibenika za 2023. godinu.

U prosincu 2023. godine sklopljen je Ugovor o kontroli kakvoće mora za kupanje na području Grada Šibenika sa Zavodom za javno zdravstvo Šibensko-kninske županije.

Dana 04. lipnja 2024. godine dostavljeni su rezultati ispitivanja kakvoće mora od strane Zavoda.

Dana 21. lipnja 2024. godine dostavljeni su rezultati ispitivanja kakvoće mora od strane Zavoda.

Dana 15. srpnja 2024. godine dostavljeni su rezultati ispitivanja kakvoće mora od strane Zavoda.

Dana 23. srpnja 2024. godine dostavljeni su rezultati ispitivanja kakvoće mora od strane Zavoda.

Dana 08. kolovoza 2024. godine dostavljeni su rezultati ispitivanja kakvoće mora od strane Zavoda.

Dana 14. kolovoza 2024. godine dostavljeni su rezultati ispitivanja kakvoće mora od strane Zavoda.

Dana 12. rujna 2024. godine dostavljeni su rezultati ispitivanja kakvoće mora od strane Zavoda.

Dana 07. listopada 2024. godine dostavljeni su rezultati ispitivanja kakvoće mora od strane Zavoda.

Dana 17. listopada 2024. godine dostavljeni su rezultati ispitivanja kakvoće mora od strane Zavoda.

U travnju 2025. godine sklopljen je Ugovor o kontroli kakvoće mora za kupanje na području Grada Šibenika sa Zavodom za javno zdravstvo Šibensko-kninske županije.

U lipnju 2025. godine dostavljeni su rezultati ispitivanja kakvoće mora od strane Zavoda.

GODIŠNJE ISPITIVANJE KAKVOĆE ZRAKA

Nastavni zavod za javno zdravstvo Splitsko - dalmatinske županije, Split provodi redovno ispitivanje kakvoće zraka na području Šibensko - kninske županije (sedam mjernih postaja). Grad Šibenik financira predmetno ispitivanje na mjernoj postaji „Vukovac“ na području Grada Šibenika.

U travnju 2023. godine je sa Nastavnim zavodom za javno zdravstvo Splitsko - dalmatinske županije sklopljen ugovor o ispitivanju kakvoće zraka na području Grada Šibenika.

U veljači 2024. godine od strane Nastavnog zavoda za javno zdravstvo Splitsko - dalmatinske županije dostavljen je Godišnji izvještaj o ispitivanju kvalitete zraka s mjerne postaje Grada Šibenika za razdoblje 2023. godine

Dana 20. veljače 2024. godine sa Nastavnim zavodom za javno zdravstvo Splitsko - dalmatinske županije sklopljen ugovor o ispitivanju kakvoće zraka na području Grada Šibenika.

U ožujku 2025. godine od strane Nastavnog zavoda za javno zdravstvo Splitsko - dalmatinske županije dostavljen je Godišnji izvještaj o ispitivanju kvalitete zraka s mjerne postaje Grada Šibenika za razdoblje 2024. godine.

U ožujku 2025. godine sa Nastavnim zavodom za javno zdravstvo Splitsko - dalmatinske županije je sklopljen ugovor o ispitivanju kakvoće zraka na području Grada Šibenika.

PROGRAM DETERMINIRANJA PELUDI U ZRAKU

Monitoring koncentracije peludi u zraku na području Grada Šibenika provodi Zavod za javno zdravstvo Šibensko - kninske županije, Šibenik, a koji će Izvješće o koncentraciji peludi alergogenih biljaka u zraku Grada Šibenika dostaviti u ožujku 2023. godine.

Alergijski semafor, odnosno podaci o dnevnim koncentracijama i vrstama peludi u Šibeniku, kao i peludna prognoza objavljuju se redovito na web stranicama Pliva zdravlje, <http://www.plivazdravlje.hr/alergije/prognoza/21/Sibenik.html> (link dostupan i na službenim stranicama Grada Šibenika).

Kroz mjesec studeni zaprimljena je ponuda za sklapanje ugovora od strane Zavoda za javno zdravstvo Šibensko - kninske županije za Monitoring drveća, trava i korova u vanjskoj atmosferi.

U siječnju 2023. godine je sa Zavodom za javno zdravstvo Šibensko - kninske županije sklopljen Ugovor o kontroli koncentracije peludi u zraku na području Grada Šibenika za 2023. godinu.

U prosincu 2023. godine je sa Zavodom za javno zdravstvo Šibensko - kninske županije sklopljen Ugovor o kontroli koncentracije peludi u zraku na području Grada Šibenika za 2024. godinu.

U travnju 2025. godine je sa Zavodom za javno zdravstvo Šibensko - kninske županije sklopljen Ugovor o kontroli koncentracije peludi u zraku na području Grada Šibenika za 2025. godinu.

OSTALI PROJEKTI

PROJEKT UREĐENJA LOKACIJE - VANJSKI

U siječnju 2023. godine je sa Marijom Medoš, dipl.ing.arh., iz Zagreba, sklopljen Ugovor o autorskom djelu za izmjenu idejno urbanističko – arhitektonskog rješenja za uređenje prostora Vanjski u Šibeniku.

U lipnju 2023. godine je zbog povećanog obujma posla nastalog zbog izmijenjenih okolnosti sa Marijom Medoš, dipl.ing.arh., iz Zagreba, sklopljen Aneks Ugovora o autorskom djelu za izmjenu idejno urbanističko – arhitektonskog rješenja za uređenje prostora Vanjski u Šibeniku.

Dana 20. studenoga 2023. godine sklopljen je Ugovor o nabavi usluga za izradu projektno-tehničke dokumentacije za uređenje lokacije Vanjski između Grada Šibenika kao Naručitelja i Sveučilišta u Zagrebu, Arhitektonskog fakulteta kao Pružatelja usluge.

Dana 29. siječnja 2024. godina sklopljen je Anex Ugovora o nabavi usluga za izradu projektno-tehničke dokumentacije za uređenje lokacije Vanjski između Grada Šibenika kao Naručitelja i Sveučilišta u Zagrebu, Arhitektonskog fakulteta kao Pružatelja usluge kojim se zbog usuglašavanja projektnog rješenja, kompleksnosti i razine razrade projekta, produkuje rok za izradu.

Dana 13. svibnja 2024. godine dostavljen je Glavni projekt sa troškovnikom od strane pružatelja usluge.

Kroz studeni i prosinac 2024. godine izvršen je niz radnji na pripremi dokumentacije za provođenje postupka javne nabave za izvođenje radova.

**PROJEKTNO-TEHNIČKA DOKUMENTACIJA UREĐENJA DIJELA PLAŽE NA JADRIJI
(DIONICA OD ZAVRŠETKA KABINA DO POSTOJEĆEG MULA)**

U lipnju 2021. godine izrađen je Glavni projekt uređenja kupališta Jadrija, Grad Šibenik (dionica od završetka kabina do postojećeg mula).

U lipnju 2021. godine započet je postupak ocjene o potrebi procjene utjecaja zahvata uređenja kupališta Jadrija, Grad Šibenik na okoliš, budući da predmetni zahvat podliježe ocjeni o potrebi procjene utjecaja zahvata na okoliš, a za koje je nadležno Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja. Zahvat se nalazi na popisu zahvata iz Priloga II., točke 9.12. Uredbe o procjeni utjecaja zahvata na okoliš („Narodne novine“, broj 61/14 i 3/17, u daljnjem tekstu: Uredba) - Svi zahvati koji obuhvaćaju nasipavanje morske obale, produbljivanje i isušivanje morskog dna te izgradnju građevina u moru duljine 50 m i više i točke 12. - Drugi zahvati za koje nositelj zahvata radi međunarodnog financiranja zatraži ocjenu o potrebi procjene utjecaja na okoliš.

27. travnja 2022. godine Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja donijelo je Rješenje (KLASA: UP/I-351-03/21-09/336, URBROJ: 517-05-1-2-22-9) kojim je za zahvat - uređenje kupališta Jadrija, dionica od završetka kabina do postojećeg mula, Grad Šibenik, odlučeno da nije potrebno provesti postupak procjene utjecaja na okoliš uz primjenu mjera zaštite okoliša ni postupak glavne ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu.

27. lipnja 2022. godine Upravni odjel za prostorno planiranje i zaštitu okoliša Grada Šibenika podnio je Zahtjev za izdavanje građevinske dozvole.

03.10.2022. godine, podnesen je DGU zahtjev za izdavanje uvjerenja o vremenu evidentiranja građevine izgrađene do 15. veljače 1968. godine.

Dana 27. listopada 2023. godine potpisan je Ugovor za izradu Izvedbenog projekta kupališta Jadrija, grad Šibenik (dionica od završetka kabina do postojećeg mula) između Grada Šibenika i tvrtke Pomorski projekti d.o.o. Split.

13. prosinca 2023. godine Pomorski projekti d.o.o. dostavili su svu dokumentaciju Izvedbenog projekta kupališta Jadrija, grad Šibenik (dionica od završetka kabina do postojećeg mula).

U travnju 2024. godine je zatražena ponuda za stručni pregled i analizu izvedbenog projekta kupališta Jadrija.

U svibnju 2024. godine je od strane tvrtke Građevinski projekt d.o.o., izvršen stručni pregled i analiza izvedbenog projekta kupališta Jadrija, grad Šibenik, (dionica od završetka kabina do postojećeg mula).

Nakon provedenog postupka javne nabave za izvođača radova izabrana je tvrtka Minigradnja d.o.o., s kojom je kroz listopad 2024. sklopljen Ugovor o izvođenju radova.

Kroz listopad 2024. je nakon provedenog postupka jednostavne nabave sa tvrtkom Građevinski projekt d.o.o., sklopljen Ugovor o stručnom nadzoru i poslovima kordinatora (II) zaštite na radu uređenja kupališta Jadrija.

Kroz listopad 2024. godine je nakon provedenog postupka jednostavne nabave sa tvrtkom P.I.konzalting d.o.o., sklopljen Ugovor o vršenju usluge vođenja projekta uređenja kupališta Jadrija.

Kroz studeni 2024. godine je sa tvrtkom Pomorski projekti d.o.o., sklopljen Ugovor za obavljanje poslova projektantskog nadzora.

Krajem listopada, studenog i prosinca su od strane izvođača radova dostavljene privremene situacije izvedenih radova.

Krajem siječnja, veljače i ožujka su od strane izvođača radova dostavljene privremene situacije izvedenih radova te je u svibnju dostavljena okončana situacija izvršenih radova.

Krajem svibnja 2025. godine sastavljen je zapisnik o primopredaji izvršenih radova.

Kroz svibanj 2025. godine je nakon provedenog postupka jednostavne nabave sa tvrtkom APPARIS GRUPA d.o.o., sklopljen Ugovor o nabavi urbane opreme, dostava i montaža klupa i raznovrsnih sjedala za uređenje kupališta Jadrija.

RAZVOJNA STUDIJA UREĐENJA OBALNOG POJASA ŽABORIĆ

U prosincu 2021. godine naručene su geodetska i hidrografska podloga od tvrtke „Geodetska mjerenja“ d.o.o. iz Šibenika temeljem ugovora o poslovnoj suradnji sa Gradom Šibenikom.

U lipnju 2022. godine u postupku izrade studije vjetrovalne klime za postojeće stanje na lokaciji obalnog pojasa Žaborić sklopljen je ugovor sa najboljim ponuditeljem, „Pomorski projekti“ d.o.o. iz Splita.

U srpnju 2022. godine dostavljen je hidrografski elaborat izmjere stvarnog stanja u svrhu izrade projektne dokumentacije obalnog pojasa Žaborić.

U rujnu 2022. godine dostavljen je elaborat vjetrovalne klime za postojeće stanje na lokaciji obalnog pojasa Žaborić.

U prosincu 2022. godine pokrenut je postupak jednostavne nabave za izradu konceptijskog rješenja obalnog pojasa Žaborić.

U veljači 2023. godine sklopljen je Ugovor za izradu razvojne studije (konceptijskog rješenja) uređenja obalnog pojasa Žaborić, Grad Šibenik, sa tvrtkom Pomorski projekti d.o.o., iz Splita.

U veljači 2024. godine održan je sastanak sa predstavnicima Hrvatskih cesta radi implementacije cestovnih rješenja u konceptijsko rješenje uređenja obalnog pojasa Žaborić.

U ožujku 2024. godine održan je sastanak sa mjesnim odborom Žaborić radi prezentacije prijedloga konceptijskog rješenja uređenja obalnog pojasa Žaborić.

Kroz kolovoz 2024. godine je od strane izrađivača isporučeno konceptijsko rješenje obalnog pojasa Žaborić.

Prijedlog nacрта konceptijskog rješenja (razvojne studije) uređenja obalnog pojasa Žaborić je stavljen na Savjetovanje sa zainteresiranom javnošću u vremenskom periodu od 14. listopada do 15. studenog 2024. godine.

Dana 30. listopada 2024. godine je održan sastanak sa predstavnicima udruge „Za Žaborić“ i predstavnicima MO Žaborić radi dogovora oko poduzimanja daljnjih koraka u izradi konceptijskog rješenja obalnog pojasa Žaborić.

ISPITIVANJE VODE NAMIJENJENE ZA LJUDSKU POTROŠNJU NA JAVNIM SLAVINAMA

U prosincu 2023. godine sklopljen je Ugovor o kontroli zdravstvene ispravnosti vode za ljudsku potrošnju na javnim slavinama sa Zavodom za javno zdravstvo Šibensko-kninske županije.

Kroz srpanj 2024. godine su od strane Zavoda dostavljeni ispitni izvještaji vode za javnu potrošnju na javnim slavinama.

U travnju 2025. godine sklopljen je Ugovor o kontroli zdravstvene ispravnosti vode za ljudsku potrošnju na javnim slavinama sa Zavodom za javno zdravstvo Šibensko-kninske županije.

IZVJEŠĆE O PROVEDBI PLANA GOSPODARENJA OTPADOM GRADA ŠIBENIKA

U travnju 2024. godine je doneseno Izvješće o provedbi plana gospodarenja otpadom Grada Šibenika.

U travnju 2024. godine je Gradonačelnik donio Zaključak o prihvatanju Izvješća o provedbi Plana gospodarenja otpadom Grada Šibenika za 2023. godinu, („Službeni glasnik Grada Šibenika“, broj 05/24).

UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARENJE IMOVINOM GRADA **ŠIBENIKA**

Značajne radnje ovog Upravnog odjela u proteklom razdoblju:

- riješeni imovinsko-pravni odnosi na stadionu Lozovac i groblju u Slivnom.

U sklopu obavljanja redovnih poslova sa javnim površinama:

- zaprimljeno je 210 zahtjeva u svezi korištenja javnih gradskih površina te su donesena 72 odobrenja za održavanje manifestacija ili logističke podrške za iste. Ostatak zahtjeva odnosi se na ostale vidove korištenja javne gradske površine.

Od postupanja oko građevinskih zemljišta u vlasništvu Grada Šibenik izdvojili bi:

- sklopljena 3 ugovora u svezi prodaje nekretnina u postupku legalizacije.

U svezi stanova u vlasništvu i pod upravljanjem Grada Šibenika:

- zaključeno 8 ugovora o najmu stana (produženje-slobodno ugovorena najamnina),
- izdano 25 brisovnih očitovanja za stanove otkupljene temeljem Zakona o prodaji stanova na kojima postoji stanarsko pravo (u cijelosti isplaćena kupoprodajna cijena),
- izdane 3 potvrde o otkupu stana temeljem Zakona o prodaji stanova na kojima postoji stanarsko pravo.

U sklopu postupaka pred nadležnim Općinskim sudom u tijeku je 60 sudskih postupaka (od čega 23 u žalbenom postupku); 7 parnica odnosi se na naknadu štete i isplate, a 20 je parnica iz stvarno-pravnih odnosa.

U izvještajnom razdoblju pravomoćno je okončano 15 parnica od čega 8 nije u korist Grada, budući da se većina parnica odnosi na ispravku uknjižbe i utvrđivanje prava vlasništva temeljem dosjelnosti, u kojim parnicama tužitelj zbog prirode pravne stvari ima veće šanse za uspjeh.

U sklopu obavljanja poslova u svrhu rješavanja imovinsko-pravnih odnosa izdvajamo:

- podnesen prijedlog za upis prava vlasništva Grada Šibenika na 213 nekretnina,
- zaprimljeno i pregledano 168 rješenja o promjenama u katastarskom operatu izdanih od strane Područnog ureda za katastar Šibenik,
- zaprimljeno i pregledano 960 geodetskih elaborata,
- zastupanje Grada Šibenika u postupcima za utvrđivanje naknade za oduzeto zemljište, koji se vode pred nadležnim
- rješavanje imovinsko pravnih odnosa u postupcima legalizacije,
- donesena 2 zaključka o neprihvatanju ponude za prvokup nekretnina koje imaju status kulturnog dobra,
- zaključeno 19 ugovora o ustupanju prava služnosti na nekretninama u vlasništvu Grada Šibenika,
- izdano 39 zaključaka o ustupanju prava služnosti na nekretninama u vlasništvu Grada Šibenika - Hrvatski telekom d.d.,
- georeferenciranje i ažuriranje prostornih planova u GIS sustavu
- ažuriranje infrastrukturnih vodova (telekomunikacije, plin, električna mreža) u GIS sustavu.

U svezi programa raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u tijeku je priprema natječaja za davanje u zakup poljoprivrednog zemljišta.

Obavljaju se redovni poslovi u svezi sa eNekretninama - povezivanje ugovora o najmu sa lokacijom, izrada indeksnih nizova za stanove i građevinsko zemljište.

IZVJEŠĆE JEDINICE ZA UNUTARNJU REVIZIJU

U navedenom vremenskom razdoblju odrađne su sljedeće aktivnosti:

- Izrađeno je Godišnje izvješće o radu Jedinice za unutarnju reviziju Grada Šibenika za 2024. godinu za MFIN;
- Izrađeno je Izvješće o kontinuiranom stručnom usavršavanju za 2024. godinu;
- Izrađeno je Izvješće o učincima preporuka unutarnje revizije za 2024.g.;

U 2025.g. Jedinica za unutarnju reviziju je obavljala poslove revizije sukladno usvojenom Strateškom planu i Godišnjem planu za 2025.g. koje je odobrio gradonačelnik, a na prijedlog unutarnje revizije.

U 2025.g. Jedinica za unutarnju reviziju je obavila:

- Reviziju poslovanja JU Športski objekti – konačno izvješće 02.04.2025. u kojem su dane slijedeće preporuke u vidu nastavka s dobrim praksama:
 - Uz svaki pregledani račun su priložene narudžbenice,
 - Računi su ovjereni od propisane razine odlučivanja,
 - Ustanova ima sve pisane procedure sukladno Izjavi o fiskalnoj odgovornosti.

Reviziju održavanja nerazvrstanih cesta na području Grada Šibenika – konačno izvješće 28.06.2025. u kojem su dane slijedeće preporuke u vidu nastavka s dobrim praksama:

- Za predmetne radove se uredno provodi postupak javne nabave,
- Ugovori su ovjereni od propisane razine odlučivanja,
- Službenik redovito prati provedbu ugovora,
- U svrhu što efikasnijeg praćenja i kontrole procesa potrebno je isti “uvesti” u GIS sustav Grada Šibenika,
- Potrebno je izraditi pisanu proceduru – internu uputu koja bi obuhvatila cjelokupan revidirani proces.

Jedinica za unutarnju reviziju također je obavljala povremene provjere provedbe danih preporuka iz prethodnih izvješća, te ažurirala baze podataka o provedenim i neprovedenim preporukama.

UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSTVO, PODUZETNIŠTVO I RAZVOJ

Upravni odjel za gospodarstvo, poduzetništvo i razvoj uz poslove iz redovnih aktivnosti izdavanja dozvola za autotaksi prijevoz, prekoračenje buke te poslove iz nadležnosti civilne zaštite i spašavanja, nastavio je inicijativu i rad na projektu „Obrtnički centar“ u zoni PODI, u partnerstvu s Podi d.o.o. i Poduzetnički centar za nove tehnologije - TROKUT d.o.o, priprema projekte za buduće natječaje koji će se financirati kroz Integrirani teritorijalni program za društvenu i poduzetničku infrastrukturu. Tijekom izvještajnog razdoblja Upravni odjel za gospodarstvo, poduzetništvo i razvoj pružio je savjetodavnu ulogu Gradskom parkingu d.o.o. u pripremi projektnog prijedloga za nabavu autobusa iz NPOO-a, a u idućem razdoblju također će pružiti potporu i kod pripreme projektnog prijedloga za nabavu infrastrukture za punjenje električnih autobusa. UOGPR nastavlja sa svojim redovnim aktivnostima provođenja projekata financiranih iz vanjskih izvora.

ITU - INTERGRIRANA TERITORIJALNA ULAGANJA

U okviru Kohezijske politike u Republici Hrvatskoj, Europska komisija odobrila je Integrirani teritorijalni program 2021.- 2027. (ITP) koji uključuje korištenje Europskog fonda za regionalni razvoj i Fonda za pravednu tranziciju.

Razvoj urbanih područja dio je regionalne politike Republike Hrvatske, a isti je uređen Zakonom o regionalnom razvoju RH (NN 147/14, 123/17, 118/18), koji definira tri kategorije urbanih područja (urbana aglomeracija, veće urbano područje i manje urbano područje). Grad Šibenik je veće urbano područje koje još čine grad Skradin i općina Bilice.

Za financiranje kroz ovaj mehanizam Grad Šibenik u ovom izvještajnom razdoblju izrađuje tehničku i ostalu natječajnu dokumentaciju za projekt *Digitalizacija, optimizacija i unaprjeđenje javnog gradskog prijevoza u gradu Šibeniku*, s ciljem modernizacije infrastrukture za integriran, inteligentan i održiv gradski promet te za *Centar za mlade*, s ciljem obnove *brownfield* područja, ali i razvoja višenamjenske infrastrukture usmjerene prema unaprjeđenju kvalitete života mladih. Za projekt *Centar za mlade* u tijeku je izrada glavnog i izvedbenog projekta, kao i postupak rješavanja imovinsko- pravnih odnosa. Također, pri samom je završetku priprema Poziva na dostavu projektnog prijedloga u okviru postupka izravne dodjele bespovratnih sredstava za projekt *Centar za borbu protiv klimatskih promjena*, odnosno novog Vatrogasnog doma na lokaciji bivše vojarne Bribirskih knezova. Objavu Poziva provodi Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova Europske unije.

TEHNIČKA POMOĆ

Gradu Šibeniku je od Ministarstva regionalnog razvoja i fondova Europske unije dodijeljen Sporazum o korištenju bespovratnih sredstava tehničke pomoći za podršku i jačanje vlastitih kapaciteta u provedbi funkcija Posredničkog tijela za odabir operacija (PTOO). Iznos bespovratnih sredstava je 400.000,00 €.

U predmetnom razdoblju objavljen je Poziv na dostavu projektnog prijedloga u postupku izravne dodjele za projekt ITU- Multifunkcionalni centar Scardona, referentni broj IP.3.1.37. U tijeku je

provođenje 1. faze postupka dodjele bespovratnih sredstava (administrativna provjera, provjera prihvatljivosti prijavitelja, projekta, aktivnosti i troškova projektnog prijedloga), nakon čega će PTOO Šibenik provesti 2. fazu postupku dodjele koja se odnosi na ocjenu kvalitete projektnog prijedloga.

Također u istom razdoblju PTOO Šibenik intenzivno surađuje s MRRFEU i priprema svu potrebu dokumentaciju za pripremu Poziva na dostavu projektnog prijedloga u postupku izravne dodjele Centar za borbu protiv klimatskih promjena, a koji MRRFEU planira objaviti početkom trećeg kvartala 2025. godine.

U predmetnom razdoblju ITU PTOO Šibenik pripremao je i drugi zahtjev za nadoknadom sredstava Ministarstvu regionalnog razvoja i fondova Europske unije. Obavljane su redovite aktivnosti praćenja i izvještavanja o provedenim aktivnostima kao i, u suradnji s MRRFEU-om, izrada potrebne dokumentacije, kriterija odabira i pitanja za ocjenu kvalitete projektnih prijedloga. Nastavljena je redovita komunikacija s korisnicima ITU mehanizma u cilju što kvalitetnije prijave projekata.

ENERGETSKA OBNOVA MUZEJA GRADA ŠIBENIKA

Muzej grada Šibenika je potpisao ugovor o provedbi projekta Energetska obnova Muzeja grada Šibenika koji je financiran u okviru javnog poziva „Energetska obnova zgrada sa statusom kulturnog dobra - NPOO.C6.1.R1-I3.01“. Ukupna vrijednost projekta iznosi 1.337.292,62 EUR, od čega su osigurana bespovratna sredstva iz Nacionalnog plana oporavka i otpornosti u iznosu od 1.327.292,62 EUR.

U sklopu energetske obnove izvršit će se zamjena vanjske stolarije i zaštite od sunca, toplinska izolacija krovne konstrukcije te zidova i stropova prema grijanim prostorima (stropovi podruma) kao i zidova prema negrijanim dijelovima stubišta. Vanjska zaštita će se zamijeniti na svim prozorima. Također će se izvršiti rekonstrukcija strojarskih instalacija grijanja, hlađenja i ventilacije u skladu s poboljšanim svojstvima vanjske ovojnice te elektroinstalacija i rasvjete u svrhu ispunjavanja zahtjeva suvremenog višenamjenskog kulturno-muzejskog centra namijenjenog za svakodnevni rad djelatnika, u kojem su omogućena razna događanja – koncerti, predstave, radionice i sl., uz poštivanje povijesne vrijednosti zgrade.

Projektom će se ostvariti ušteda godišnje potrebne energije za grijanje od 12.95% te ušteda godišnje primarne energije od 43.78% u odnosu na stanje prije energetske obnove. Smanjuje se i emisija stakleničkih plinova u odnosu na postojeće stanje. Emisija CO₂ smanjit će se za 61,45%, što ima bitan utjecaj na ublažavanje klimatskih promjena.

Tijekom 2024. godine proveden je postupak jednostavne nabave za uslugu promidžbe i vidljivosti projekta, a trenutno je u tijeku izrada dokumentacije za javnu nabavu radova na energetskej obnovi Muzeja.

ENERGETSKA OBNOVA GRADSKJE KNJIŽNICE „JURAJ ŠIŽGORIĆ“ ŠIBENIK

Dana 20. listopada 2023. godine potpisan je ugovor za provedbu projekta „Energetska obnova Gradske knjižnice "Juraj Šižgorić" Šibenik u okviru Poziva na dodjelu bespovratnih sredstava Energetska obnova zgrada sa statusom kulturnog dobra (referentni broj: NPOO.C6.1.R1-I3.01)

financiranog iz Nacionalnog plana oporavka i otpornosti 2021.-2026. Provedbom projekta upravljat će Prijavitelj, uz pomoć projektnog tima osnivača Grada Šibenika obzirom na iskustvo pripreme i provedbe projekata.

Ukupna vrijednost projekta je 3.102.082,53 €, dok je iznos bespovratnih sredstava 2.856.308,54 €. Projektom će se provesti sljedeće mjere energetske učinkovitosti: zamjena vanjske stolarije, zamjena sustava grijanja ugradnjom dizalica topline za grijanje i hlađenje prostora, sustav klimatizacije i ventilacije prostora, regulacija i balansiranje sustava grijanja, zamjena sustava rasvjete, mjere kojima se smanjuje potrošnja vode, ugradnja sustava za automatizaciju i upravljanje. Rezultat projekta će biti poboljšanje energetske svojstava zgrade, prelazak zgrade u viši energetski razred, što podrazumijeva smanjenje potrošnje energenata, a time i smanjenje emisije CO₂ na godišnjoj razini.

U prvoj polovici godine pokrenuti su postupci nabave projektantskog nadzora, promidžbe i vidljivosti, stručnog nadzora te radova. Početkom listopada potpisan je ugovor o radovima s tvrtkom Inovator d.o.o., a rok završetka radova je deset mjeseci od dana uvođenja u posao.

ENERGETSKA OBNOVA ZGRADE HRVATSKOG NARODNOG KAZALIŠTA U ŠIBENIKU

Temeljem UGOVORA O DODJELI BESPOVRATNIH SREDSTAVA ZA PROJEKTE KOJI SE FINANCIRAJU IZ NACIONALNOG PLANA OPORAVKA I OTPORNOSTI 2021. - 2026. za projekt Energetska obnova zgrade Hrvatskog narodnog kazališta u Šibeniku NPOO.C6.1.R1-I3.01.0013, od 20. listopada 2023. godine, Hrvatskom narodnom kazalištu u Šibeniku dodijeljena su bespovratna sredstva u iznosu od 1.318.737,61 eura uz stopu sufinanciranja prihvatljivih troškova od 100 %.

Cilj projekta je provođenje energetske obnove zgrade kojom će se kroz implementaciju mjera energetske učinkovitosti postići ušteda godišnje potrebne toplinske energije za grijanje (Q_{hnd}) od 121,5 MWh/god (55 %), smanjenje godišnje primarne energije (E_{prim}) od 385,84 MWh/god (75,82 %), te smanjenje emisije CO₂ od 83,96 % u odnosu na stanje prije obnove.

Mjere energetske učinkovitosti koje su obuhvaćene ovim projektom se sastoje od građevinskih, strojarskih i elektrotehničkih mjera te uključuju: zamjenu vanjske stolarije, toplinsku izolaciju krova, zamjenu sustava grijanja ugradnjom dizalica topline za grijanje PTV-a i grijanje i hlađenje prostora te sustava klimatizacije i ventilacije prostora, regulaciju i balansiranje sustava grijanja, zamjenu sustava rasvjete, ugradnju sustava za automatizaciju i upravljanje, mjere kojima se smanjuje potrošnja vode te mjeru održive urbane mobilnosti – izvedba parkirališta za bicikle. Ukupna procijenjena vrijednost projekta: 1.478.016,58 eura.

30. srpnja 2024. godine potpisan je Ugovor o radovima energetske obnove zgrade Hrvatskog narodnog kazališta u Šibeniku, a planirani rok za realizaciju projekta je prosinac 2025. godine.

ENERGETSKA OBNOVA ŠPORTSKOG CENTRA LJUBICA

Temeljem UGOVORA O DODJELI BESPOVRATNIH SREDSTAVA ZA PROJEKTE KOJI SE FINANCIRAJU IZ NACIONALNOG PLANA OPORAVKA I OTPORNOSTI 2021. - 2026. za projekt „Energetska obnova Športskog centra Ljubica na adresi Ivana Meštrovića 22A, Šibenik“

NPOO.C6.1.R1-II.04.0178, od 11. prosinca 2023. godine, Javnoj ustanovi Športski objekti Šibenik dodijeljena su bespovratna sredstva u iznosu od 338.714,74 EUR.

Cilj projekta je provođenje dubinske obnove zgrade kojom će se kroz implementaciju mjera energetske učinkovitosti postići ušteda godišnje potrebne toplinske energije za grijanje (Q_{hnd}) od 34.128,75 kWh/god (82,59 %), smanjenje godišnje primarne energije (E_{prim}) od 53.937,62 kWh/god (100 %), povećanje udjela energije iz obnovljivih izvora u godišnjoj isporučenoj energiji od 54,43 % te smanjenje emisije CO₂ od 100 % u odnosu na stanje prije obnove.

Mjere energetske učinkovitosti koje su obuhvaćene ovim projektom se sastoje od građevinskih i elektrotehničkih mjera te uključuju: obnovu ovojnice zgrade (fasada i zamjena vanjske stolarije), ugradnju fotonaponskih sustava za proizvodnju električne energije iz OIE za potrebe zgrade, zamjenu unutarnje rasvjete učinkovitijom, uvođenje sustava daljinskog očitavanja potrošnje energenata i vode, unaprjeđenje sustava za smanjenje potrošnje vode.

Osim mjera energetske učinkovitosti Projekt uključuje i mjere povećanja sigurnosti u slučaju požara te sljedeće horizontalne mjere: mjeru za osiguranje pristupačnosti osobama s invaliditetom i smanjene pokretljivosti, mjere ugradnje elemenata zelene infrastrukture koje obuhvaćaju uređenje i ozelenjivanje postojećih zelenih površina te izvedbu ozelenjenih pročelja zgrade, mjeru održive urbane mobilnosti koja obuhvaća izvedbu parkirališta za bicikle, mjeru elektromobilnosti koja obuhvaća izvedbu punionice za punjenje električnih bicikla i automobila s pripadajućom infrastrukturom. Ukupna procijenjena vrijednost projekta: 530.389,28 eura. Planirani rok za realizaciju projekta je prosinac 2025 godine.

U prvoj polovici travnja 2025. godine objavljen je otvoreni postupak nabave za radove energetske obnove na zgradi ŠC Ljubica.

Postupak je završen odabirom tvrtke Agrad projekt d.o.o., s kojom je u lipnju 2025. godine, sklopljen Ugovor o radovima.

ENERGETSKA OBNOVA OSNOVNE ŠKOLE PETRA KREŠIMIRA IV ŠIBENIK

Temeljem UGOVORA O DODJELI BESPOVRATNIH SREDSTAVA ZA PROJEKTE KOJI SE FINANCIRAJU IZ NACIONALNOG PLANA OPORAVKA I OTPORNOSTI 2021. - 2026. za projekt "Energetska obnova Osnovne škole Petra Krešimira IV. Šibenik na adresi Bana Josipa Jelačića 74, Šibenik" - NPOO.C6.1.R1-II.04.0197, od 07. prosinca 2023. godine, Gradu Šibeniku dodijeljena su bespovratna sredstva u iznosu od 2.099.470,52 eura.

Cilj projekta je provođenje dubinske obnove zgrade kojom će se kroz implementaciju mjera energetske učinkovitosti postići ušteda godišnje potrebne toplinske energije za grijanje (Q_{hnd}) od 340.405,80 kWh/god (94,41 %), smanjenje godišnje primarne energije (E_{prim}) od 782.291,93 kWh/god (100 %), povećanje udjela energije iz obnovljivih izvora u godišnjoj isporučenoj energiji od 100 % te smanjenje emisije CO₂ od 100 % u odnosu na stanje prije obnove.

Mjere energetske učinkovitosti koje su obuhvaćene ovim projektom se sastoje od građevinskih, strojarских i elektrotehničkih mjera te uključuju: obnovu ovojnice zgrade (fasada i vanjska stolarije), ugradnja novih tehničkih sustava zgrade koji uključuju tehničku opremu za grijanje, hlađenje,

ventilaciju, klimatizaciju i pripremu PTV-a - promicanje korištenja OIE (ugradnja dizalice topline zrak/voda), ugradnju fotonaponskih sustava za proizvodnju električne energije iz OIE za potrebe zgrade, zamjenu unutarnje rasvjete učinkovitijom, uvođenje sustava daljinskog očitavanja potrošnje energenata i vode i unaprjeđenje sustava za smanjenje potrošnje vode. Osim mjera energetske učinkovitosti Projekt uključuje i mjere povećanja sigurnosti u slučaju požara te sljedeće horizontalne mjere: Mjeru za osiguranje pristupačnosti osobama s invaliditetom i smanjene pokretljivosti, mjere ugradnje elemenata zelene infrastrukture koje obuhvaćaju uređenje i ozelenjivanje postojećih zelenih površina te izvedbu ozelenjenih pročelja zgrade, mjeru održive urbane mobilnosti koja obuhvaća izvedbu parkirališta za bicikle, mjeru elektromobilnosti koja obuhvaća izvedbu punionice za punjenje električnih bicikla s pripadajućom infrastrukturom. Ukupna procijenjena vrijednost projekta: 3.942.326,44 eura.

7. listopada 2024. godine potpisan je Ugovor o radovima energetske obnove zgrade Osnovne škole Petra Krešimira IV. Šibeniku, a planirani rok za realizaciju projekta je prosinac 2025. godine.

PROJEKT IZGRADNJE PROTUPOŽARNIH PROSJEKA/PUTEVA U ŠIBENIKU

Temeljem Ugovora br. 2023/007179 za realizaciju projekta (JP ZO-9/2023) sklopljenog s Fondom za zaštitu okoliša i energetske učinkovitost o neposrednom sudjelovanju Fonda u sufinanciranju provedbe mjera prilagodbe klimatskim promjenama, Gradu Šibenika i Fonda za zaštitu okoliša i energetske učinkovitost, Gradu Šibeniku odobrena su sredstva pomoći Fonda do iznosa 338.485,00 eura, što čini 80 % ukupno procijenjenih, prihvatljivih troškova projekta u iznosu od 423.106,25 eura. U svrhu realizacije projekta izrađena je geodetska podloga za projektiranje, potrebna za izradu projektno-tehničke dokumentacije za izgradnju protupožarnog puta Jadranska magistrala- Gospa Srimaska- Dobri Dolac.

PROJEKT „RAZVOJ I UNAPRJEĐENJE SUSTAVA VATROGASTVA NA OTOCIMA KAPRIJU, ZLARINU I ŽIRJU“

Temeljem Odluke o financiranju projekta „Razvoj i unaprjeđenje sustava vatrogastva na otocima Kapriju, Zlarinu i Žirju“, od 11. studenog 2024. godine Gradu Šibeniku i partnerima na projektu: Dobrovoljnom vatrogasnom društvu Žirje i Dobrovoljnom vatrogasnom društvu Zlarin te Vatrogasnoj zajednici Grada Šibenika, dodijeljena su bespovratna sredstva u iznosu od 1.647.645,32 eura, a što čini 84,9999978% prihvatljivih troškova, te je najviši iznos bespovratnih sredstava koji se mogu dodijeliti u skladu s Pozivom na izravnu dodjelu bespovratnih sredstava „Razvoj i unaprjeđenje sustava vatrogastva na otocima Kapriju, Zlarinu i Žirju“, referentne oznake: IP.3.2.03 u okviru Integriranog teritorijalnog programa 2021.-2027. koji je pokrenut javnom objavom na portalu eKohezija 28. lipnja 2024. godine.

Projekt „Razvoj i unaprjeđenje sustava vatrogastva na otocima Kapriju, Zlarinu i Žirju“ obuhvaća završetak radova na izgradnji zgrade Dobrovoljnog vatrogasnog društva Žirje, opremanje zgrade potrebnim namještajem, postavljanje fotonaponske elektrane na krovu zgrade DVD Žirje, izgradnju protupožarnih puteva na otocima Kapriju, Zlarinu i Žirju, postavljanje informativno-edukacijskih ploča uz protupožarne puteve, opremanje postrojbi dobrovoljnih vatrogasnih društava s dva vatrogasna vozila-cisterne, provedbu aktivnosti promidžbe i vidljivosti projekta i provedbu aktivnosti

upravljanja projektom i administracije. Cilj projekta je postizanje povećanja operativne spremnosti vatrogasaca kao temeljne operativne snage sustava civilne zaštite. Ukupna procijenjena vrijednost projekta je 1.938.406,31 eura, a planirani rok za realizaciju projekta je prosinac 2026. godine.

U tijeku je priprema dokumentacije za pokretanje otvorenog postupka javne nabave za radove na dovršetku gradnje zgrade vatrogasnog doma u Žirju.

PREVENCIJA, SANACIJA I EDUKACIJA

Projektom „Prevenција, sanacija i edukacija“ predviđene su aktivnosti nabave radova, opreme i usluga za provedbu mjera prilagodbe klimatskim promjenama koje su obuhvaćene SECAP-om izrađenim za Grad Šibenik. Navedene aktivnosti obuhvaćaju: izradu plana zaštite od suše i upravljanja vodom u poljoprivredi kao i aktivnosti jačanja zelene infrastrukture koje se odnose na uređenje parka Rasadnik i postavljanje javnih slavina na deset lokacija u vlasništvu Grada Šibenika. Provedbom navedenih aktivnosti utječe se na smanjenje efekta urbanog toplinskog otoka, povećanje dostupnosti pitke vode na javnim površinama i poboljšanje klimatskih uvjeta kao i na informiranje i edukaciju poljoprivrednika s ciljem popularizacije štedljivih metoda navodnjavanja i mogućnosti financiranja. Ranije je izrađen Plan zaštite od suše i upravljanja vodom u poljoprivredi za Grad Šibenik te su realizirani radovi uređenja parka Rasadnik pri čemu je posađeno 69 sadnica autohtonih drvenastih vrsta česmине, pinije, primorskog bora i crnog jasena. Nakon što je izrađen i testiran prototip javne slavine te proveden otvoreni postupak u tijeku je izrada i postavljanje deset slavina. Vrijednost projekta je 267.400,00 €, a s 80% iznosa sufinancira ga Fond za zaštitu okoliša i energetsку učinkovitost.

STARA GRADSKA JEZGRA – OBNOVA FASADA I KROVIŠTA TE VANJSKE STOLARIJE

Javni pozivi za sufinanciranje mjera obnove fasada i krovіšta te vanjske stolarije u obiteljskim kućama i stambenim zgradama na području stare jezgre grada Šibenika objavljeni su 12. studenog 2024. godine na službenim stranicama Grada Šibenika u sklopu Programa Stara gradska jezgra – obnova fasada i krovіšta i Programa Stara gradska jezgra – obnova vanjske stolarije te su trajali do 10. veljače 2025. godine.

Za Program Stara gradska jezgra – obnova fasada i krovіšta je pristiglo 7 ponuda od kojih je 4 ispunjavalo uvjete Javnog poziva, a na temelju kriterija za odabir projekta utvrđena je lista od četiri kandidata čiji će projekti biti sufinancirani nakon bodovanja Povjerenstva za provedbu javnog poziva koje se sastalo 06. ožujka 2025. godine u prostorijama Upravnog odjela za gospodarstvo, poduzetništvo i razvoj Grada Šibenika.

Najviši ukupni iznos koji jedan korisnik može ostvariti po objektu iznosi 30.000,00 eura, odnosno najviše 50 posto ukupne cijene prihvaćenih troškova obnove objekta. Ukupan iznos za sufinanciranje je 77.323,88 eura što će se sufinancirati iz Proračuna Grada Šibenika.

Rok za provedbu ovog Programa je 24 mjeseca od datuma potpisanog Ugovora.

Za potrebe Programa Stara gradska jezgra – obnova fasada i krovišta, Grad Šibenik će angažirati stručni nadzor koji će nadgledati tijek izvođenja građevinskih radova na ova 4 objekta čiju sanaciju fasada i krovova sufinancira Grad Šibenik.

Za Program Stara gradska jezgra – obnova vanjske stolarije su pristigle tri ponude od kojih je samo jedna ispunjavala uvjete Javnog poziva, a na temelju kriterija za odabir projekta potvrđena je ta ponuda čiji će projekt biti sufinanciran nakon bodovanja Povjerenstva za provedbu javnog poziva koje se sastalo 06. ožujka 2025. godine u prostorijama Upravnog odjela za gospodarstvo, poduzetništvo i razvoj Grada Šibenika.

Najviši ukupni iznos koji jedan korisnik može ostvariti po objektu iznosi 6.000,00 eura, odnosno najviše 50 posto ukupne cijene prihvaćenih troškova obnove objekta. Ukupan iznos za sufinanciranje obnove vanjske stolarije je 5.600,00 eura što će se sufinancirati iz Proračuna Grada Šibenika.

Rok za provedbu Programa vanjske stolarije iznosi 12 mjeseci od datuma potpisanog Ugovora.

ŠIBENSKI PRSTEN PLAŽA - LINIJA ŠIBENIK - JADRIJA I KRUŽNA BRODSKA LINIJA MANDALINA – ŠIBENIK - MARTINSKA

Grad Šibenik je i ove godine uspostavio prijevoz putnika za brodsku liniju Šibenik- Jadrija i kružnu brodsku liniju na relaciji Mandalina - Šibenik - Martinska koja je prevozila putnike od 15. lipnja do 15. rujna 2025. godine. Na objavljeni javni Poziv za dostavu ponuda za nabavu usluge broskog prijevoza, koji je proveo Upravni odjel za gospodarstvo, poduzetništvo i razvoj Grada Šibenika, za dvije linije javila su se dva brodska prijevoznika. Za relaciju Šibenik-Jadrija prijavitelj je bio obrt „Jadran 4“ s brodom „Zelena laguna“, a za relaciju Mandalina-Šibenik-Martinska prijavitelj je bio „Avalon Yachting j.d.o.o.“ s brodom „Avalon“.

Definirane su cijene koje iznose 2 eura za kartu u jednom smjeru, a 3 eura povratna za kružnu brodsku liniju Mandalina-Šibenik-Martinska. Brodska linija Šibenik-Jadrija ima definiranu cijenu od 2,5 eura za kartu u jednom smjeru, dok cijena povratne karte iznosi 3,5 eura. Djeci do šest godina starosti za obje brodske linije bio je osiguran besplatan prijevoz.

Vrijednost nabave za brodsku liniju Šibenik-Jadrija iznosila je 26.500,00 eura bez PDV-a te je jednaka vrijednost nabave bila i za kružnu brodsku liniju Mandalina-Šibenik-Martinska.

Zadovoljstvo i pozitivne reakcije građana, ali i rasterećenje cestovnog prijevoza, s naglaskom na javni prijevoz, glavni su razlozi ponovne uspostave brodske linije, koja se pokazala i kao dobra nadopuna turističkoj ponudi. Na ovaj način nastavlja se promicanje multimodalnosti putnika na području grada povezujući različite interesne točke u šibenskom zaljevu i predstavljajući brodski prijevoz kao učinkovitu dopunu drugim oblicima prijevoza u gradu. U sklopu ovog projekta predviđena je i nabava usluga komunikacijskih aktivnosti radi promocije ovih dvaju brodskih linija.

SANACIJA ŠETNICE NA OTOKU ZLARINU –FAZA II (ALEJA MURVI)

Projekt „Sanacija šetnice na otoku Zlarinu – faza II (Aleja murvi)“ prijavljen je na Javni poziv za dostavu prijedloga Programa razvoja otoka za 2025. godinu kojega je Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova Europske unije objavilo koncem prosinca prošle godine te je sufinanciran u iznosu od 57.200,00 eura. Postojeći dio kolnika je u iznimno lošem stanju uslijed dotrajalosti i djelovanja

nepovoljnih vremenskih prilika te je po duljini trase prometnice u poprečnom padu u smjeru jugozapada. Kompletna prometna površina opremljena je objektima za sprečavanje arhitektonskih barijera. Cilj projekta "Sanacija šetnice na otoku Zlarinu" - faza II bio je da se nastavi saniranje postojeće šetnice i uredi te zaštititi postojeće komunalne infrastrukture u prometnici kako radi domaćeg stanovništva, ali i radi mnogobrojnih turista koji u ljetnim mjesecima u velikom broju posjećuju otok Zlarin. Uređenjem i sanacijom šetnice (Aleja murvi) dodatno se poboljšala vizura otoka Zlarina, osvježen je taj dio Zlarina i na taj način će privlačiti dodatan broj turista. U ovoj fazi projekta sanirano je 60 metara šetnice dok se ostatak sanacije predviđa u trećoj fazi koja je planirana u idućoj godini. Vremensko trajanje projekta iznosilo je 45 dana, a najveću korist od projekta "Sanacija šetnice na otoku Zlarinu-faza II" imaju stalni stanovnici otoka Zlarina. Radovi na ovom projektu završili su 17. lipnja, a konačna vrijednost radova iznosila je 64.276,80 eura bez PDV-a.

ZAVRŠNI RADOVI NA UREĐENJU DJEČJEG IGRALIŠTA I BOČALIŠTA NA ŽIRJU - 3. FAZA

Gradu Šibeniku je, na natječaju Ministarstva regionalnog razvoja i fondova Europske unije iz Programa razvoja otoka u 2025. godini, dodijeljeno 70.000,00 € za projekt "Rekonstrukcija ceste na otoku Žirju". Provedbom projekta rekonstruirati će se dio ceste u uvali Koromašna na otoku Žirju poštujući postojeću geometriju, uredit će se kolnička konstrukcija, bankine i berme kao i površine za mimoilaženje. U tijeku je priprema dokumentacije za pokretanje postupka javne nabave radova.

RAZVOJ DRUŠTVENOG I PODUZETNIČKOG ŽIVOTA NA ŠIBENSKIM OTOCIMA

U okviru Integriranog teritorijalnog programa 2021.-2027. (ITP), otoci su zastupljeni kroz različita specifična područja čime se dodatno daje na važnosti provedbi otočne razvojne politike u RH. ITP je namijenjen rješavanju specifičnih problema i izazova hrvatskih otoka i kroz njegovu provedbu primjenjivat će se multi-tematski i multi-sektorski pristup otočnom razvoju. U kontekstu navedenog Grad Šibenik započeo je s pripremom projektno-tehničke dokumentacije potrebne za prijavu projekta "Razvoj društvenog i poduzetničkog života na šibenskim otocima". Ovaj projekt obuhvaća ulaganja na Krapnju, Kapriju i Žirju. Tako se na Krapnju planira rekonstrukcija Tornja sa satom i susjednog trga, na Kapriju će se obnoviti multifunkcionalna zgrada s poslovnim i društvenim namjenom, dok će na Žirju obnova *brownfield* lokaliteta "Stare škole" prenamijeniti ovaj objekt u novi društveno-poduzetnički *coworking* centar. Završena je izrada glavnog projekta za objekte na Kapriju i Krapnju.

Očekuje se da će Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova Europske unije do kraja ove godine objaviti Poziv na dostavu prijave za sudjelovanje u postupku.

POVEĆANJE KAPACITETA DJEČJEG VRTIĆA "ŠIBENSKI TIĆI"

Od strane Ministarstva znanosti i obrazovanja, nadležnog tijela za provođenje natječaja za dodjelu bespovratnih sredstava u sklopu programa izgradnje, dogradnje, rekonstrukcije i opremanja predškolskih ustanova, donijeta je odluka o financiranju projekta "Povećanje kapaciteta dječjeg vrtića

Šibenski tići”. Gradu Šibeniku dodijeljeno je 2.448.000 kuna (324.905,43 eura). Ugovor o financiranju potpisan je u veljači 2023. godine.

Planirana nadogradnja vrtića "Šibenski tići", uključuje izgradnju još dva dnevna boravka te pratećih prostorija: dva sanitarna čvora, dvije garderobe, spremište za opremu i didaktička sredstva, prostoriju za odgojitelje, čajnu kuhinju, ulazni hol. Također je predviđena izgradnja servisnog stubišta i dizala (tzv. topla veza) koje će služiti osoblju vrtića za prijevoz hrane iz postojeće zgrade.

U kolovozu 2024. godine, nakon provedenog postupka javne nabave, sklopljen je ugovor o izvođenju radova s tvrtkom Inovator d.o.o. Tijekom predmetnog razdoblja nastavljeni su radovi na proširenju dječjeg vrtića, a početkom nove pedagoške godine vrtić je primio prve polaznike.

URBANA AGENDA

Urbana agenda za EU bavi se urbanim izazovima uspostavljanjem partnerstava između gradova, Europske komisije, drugih institucija i tijela EU-a, nacionalnih vlada i ostalih dionika poput nevladinih organizacija. Partnerstva broje 15-20 članova, a partneri zajedno razvijaju akcijske planove za unaprjeđenje postojeće regulative na konkretnom tematskom području, poboljšanje inovativnih i jednostavnih izvora financiranja i postizanje veće dostupnosti izvora financiranja za urbana područja te unaprjeđenje i usvajanje novog znanja i razmjenu iskustva (podaci, studije, dobre prakse). Grad Šibenik u Urbanoj agendi kontinuirano sudjeluje na temu održivog turizma s posebnim fokusom ove radne skupine na zaštiti okoliša, razvoju i neuravnoteženom rastu.

RESIDENTS OF THE FUTURE – FINDING SOLUTIONS TO INFLUENCE THE URBAN SHRINKAGE

Grad Šibenik vodeći je partner u projektu “Residents of the Future”, koji se financira iz programa URBACT IV (2021-2027). Projekt djeluje kao Mreža za planiranje s ciljem odgovaranja na problem smanjivanja malih/srednjih gradova. Cilj URBACT IV programa je promicanje integriranoga održivog urbanog razvoja kroz suradnju u okviru mreža gradova, izgradnju kapaciteta i diseminaciju znanja i iskustava. Tokom provedbe projekta istražiti će se načini povećanja atraktivnosti grada za privlačenje novih investicija i stanovnika. S uvođenjem digitalne ere nakon covida, novih načina rada, života i komunikacije, mali i srednji gradovi bi trebali redefinirati svoje prednosti u odnosu na velike gradske centre i razviti planove s holističkim rješenjima usmjerenim na privlačenje novih građane, zadržavanje postojećih i/ili talenata koji se vraćaju.

Sukladno navedenom, Grad Šibenik, zajedno sa još osam projektnih partnera iz europskih gradova Alba Iulia (Rumunjska), Isalmi (Finska), St Quentin (Francuska), Saldus (Latvija), Plasencia (Španjolska), Mangualde (Portugal), Mantova (Italija) i Trebinje (BiH) će raditi tokom projekta na razvoju Integriranog akcijskog plana i identifikaciji mjera i ciljeva koji će utjecati na rješavanje problema depopulacije s kojima se ovi gradovi susreću. U tijeku je izrada akcijskog plana koji uključuje analizu stanja te mjere za privlačenje i zadržavanje stanovnika kroz ključne elemente kao što su digitalna transformacija, ekonomska diverzifikacija i brendiranje grada.

Ukupan iznos dodijeljenih bespovratnih sredstava Gradu Šibeniku iznosi 156.320,00 EUR (80% ERDF sufinanciranja), a projekt završava 31. prosinca 2025. godine.

SITE – SHAPING INCLUSIVE TOURIST EXPERIENCES

U Europi 25% odrasle populacije ima neki oblik invaliditeta, a indeks starosti je 136 starih osoba na svakih 100 mladih ljudi. Gotovo svatko, izravno ili neizravno, iskusi poteškoće povezane s invaliditetom uz rizik da bude isključen iz punog sudjelovanja u društvu i putovanjima zbog nedostupnih informacija, usluga i objekata. Sve je veća potražnja za pristupačnim turizmom, a inkluzivna turistička odredišta omogućuju povećanje i diverzifikaciju broja posjetitelja te smanjenje sezonalnosti turističkih tokova. Stoga se Grad Šibenik s europskim partnerima uključio u projekt SITE koji ima za cilj povećati atraktivnost turističkih destinacija i poticati razvoj turizma tijekom cijele godine kroz princip univerzalnog dizajna.

Izrađena je projektno-tehnička dokumentacija potrebna za postavljanje dodatnog lifta na Tvrđavi sv. Mihovila, koji će omogućiti i pristup zidinama, obzirom da postojeći lift vodi do prve etaže tj. razine pozornice. U narednom periodu pokrenut će se otvoreni postupak javne nabave za izradu i ugradnju lifta. Prilagodba je značajna za osobe s invaliditetom, ali i osobe sa smanjenom pokretljivosti te obitelji s djecom.

Provedba projekta započela je 1. ožujka 2024. te traje 30 mjeseci odnosno do kraja kolovoza 2026. godine. Njegova ukupna vrijednost je 2.076.608,68 €, a dio proračuna koji je namijenjen za aktivnosti Grada Šibenika iznosi 232.350,00 €.

SUPERBE – SUPPORTING CROSS-SCALE PLANNING AND POLICY READINESS FOR A RESILIENT BUILT ENVIRONMENT

Središnja Europa sve više osjeća posljedice klimatskih promjena kroz rast broja ekstremnih vremenskih pojava. Takvi klimatski izazovi negativno utječu na ekosustave i izgrađeni okoliš, što ostavlja značajne posljedice na lokalne zajednice. Projekt SuPeRBE pruža podršku lokalnim i regionalnim vlastima u njihovim naporima za prilagodbu tim promjenama.

Ovaj međunarodni projekt, financiran kroz program Interreg Central Europe, usmjeren je na razvoj i primjenu inovativnih metoda, alata i znanja za provedbu učinkovitih mjera prilagodbe i upravljanja klimatskim rizicima. Te se mjere primjenjuju na različitim prostornim razinama – od pojedinačnih zgrada do čitavih susjedstava i zajednica – s ciljem integriranja sustavne klimatske prilagodbe i uključivanja građana u jačanje otpornosti.

Tijekom predmetnog izvještajnog razdoblja uspostavljena je lokalna savjetodavna grupa i održan je prvi sastanak na kojem je predstavljen model SuPeRBe platforme, inovativni web alat, koristan za provođenje procjena stupnja prilagodbe klimatskim promjenama na različitim prostornim razinama. U ožujku je u Torinu održan sastanak projektnih partnera na kojem su predstavljene nadolazeće pilot-aktivnosti gradova, koje su se tijekom tog razdoblja dodatno razrađivale. Podnesen je i drugi financijski izvještaj u iznosu od 24.272,37 €.

Projekt je započeo s provedbom 1. lipnja 2024. godine i trajat će do 30. studenog 2026. Ukupna financijska vrijednost projekta iznosi 1.845.592,23 €, dok je za aktivnosti koje provodi Grad Šibenik predviđeno 129.284,12 €.

FOR YOUTH – FINDING NEW WAYS TO ENGAGE, CONNECT AND EMPOWER YOUTH

Projekt *ForYouth* ima za cilj podržati europske regije u razvoju i unapređenju javnih politika koje potiču uključivanje mladih u građanski i demokratski život. Kroz suradnički proces učenja i razmjene dobrih praksi između javnih vlasti i aktera civilnog društva, *ForYouth* nastoji premostiti jaz između mladih i institucija koje donose odluke. Na taj način, mladi će biti potaknuti da značajno doprinesu napretku i razvoju društva. Partneri će analizirati postojeće politike, identificirati izazove i razviti akcijske planove za uspostavu održivih mehanizama aktivnog sudjelovanja mladih u njihovim zajednicama.

Vodeći partner na projektu je grad Alba Iulia (Rumunjska), a u partnerstvu osim Grada Šibenika sudjeluju i Međuopćinska zajednica Beira Baixa (Portugal), Općina Storfors (Švedska), Grad Murcia (Španjolska), Ekonomsko sveučilište u Bratislavi (Slovačka), Grad Magdeburg (Njemačka) te Općina Sireți (Moldavija).

Ukupna vrijednost projekta je 1.617.350,00 EUR, a dio koji se odnosi na proračun Grada Šibenika: 172.200,00 EUR. Provedba projekta započela je 01. svibnja 2025., a aktivnosti će se realizirati do 31. srpnja 2029. godine.

SPINE - SMART PUBLIC TRANSPORT INITIATIVES FOR CLIMATE-NEUTRAL CITIES IN EUROPE

1. siječnja 2023. godine s provedbom je započeo projekt SPINE kao jedan od najvećih projekata Europske komisije u okviru Programa Obzor Europa za klimu, energiju i mobilnost s odobrenih 14,6 milijuna eura. Ovim projektom Europa kreće prema inicijativama pametnog javnog prijevoza za klimatski neutralne gradove. Vizija SPINE-a je ubrzati napredak prema klimatskoj neutralnosti jačanjem sustava javnog prijevoza kroz njihovu pametnu integraciju s novim uslugama mobilnosti, shemama dijeljenja, aktivnim načinima prijevoza i mikromobilnošću.

U periodu od siječnja do lipnja 2025.godine provedene su projektne aktivnosti poput kontinuiranih sastanaka s projektnim partnerima, izvještavanje o napretku i postignućima. Kolaboriranje s partnerima iz Francuske, Instant System, koji razvijaju aplikaciju pod nazivom SI@ALL u kojoj će biti implementirani skupni paketi mobilnosti sa svim relevantnim informacijama. Aplikacija se nalazi u testnoj fazi te se očekuje puštanje u širu uporabu u 4.kvartalu 2025.g.. Kroz projekt će se poboljšat infrastruktura za klimatski neutralne modalitete prijevoza te će se tako na pet lokacija ugraditi pet punionica električnih bicikala sa stalcima za iste bicikle procijenjene vrijednosti 20.000,00 EUR. Glavni elektrotehnički projekt je izrađen te će se započeti s postupkom nabave punionica i stalaka za električne bicikle do kraja godine. Obavezna aktivnost koja je provedena tokom ožujka 2025.g je organiziranje pop-up izložbe tokom koje su svim relevantnim dionicima na projektu, prvenstveno krajnjim korisnicima usluge javnog prijevoza, predstavljena rješenja koja će se kroz projekt implementirati, s naglaskom na inovacije u javnom prijevozu.

Grad Šibenik će na spomenutom projektu surađivati s Gradskim Parkingom d.o.o. i Veleučilištem u Šibeniku. Iznos dodijeljenih bespovratnih sredstava za Grad Šibenik iznosi 677.250,00 EUR, a projekt završava 31.12.2026. godine.

SIRM - SOCIO-ECONOMIC INTEGRATION OF REFUGEES AND MIGRANTS

Projekt SIRM odnosi se na međuregionalnu razmjenu iskustava između partnera u području socioekonomske integracije državljana trećih zemalja, uključujući izbjeglice i migrante. Projekt omogućuje široku razmjenu iskustava i širenje znanja o problemima i potrebama migranata te načinima rješavanja problema migracija. Za cilj ima razviti rješenja i programe povećanja neovisnosti i profesionalne aktivacije na tržištu rada.

Provedene aktivnosti u proteklom periodu odnose se na organiziranje sastanka dionika ULG grupe koji su direktno uključeni u rješavanje problematike migranata i izbjeglica te njihovo zbrinjavanje i pružanje adekvatne pomoći na svim područjima kao i fokus na razvoj mjera za strane radnike.

Tokom siječnja 2025. g. odobren nam je treći financijski izvještaj te je tako na račun Grada Šibenika uplaćen iznos od 25.592,96 EUR. Četvrti financijski izvještaj podnesen u veljači 2025.g.

Provedba projekta započela je 01.03.2023. godine a završava 31.05.2027. godine. Ukupan iznos dodijeljenih bespovratnih sredstva Gradu Šibeniku iznosi 158.268,00 €.

UREĐENJE ŠETNICE NA OTOKU KAPRIJU – FAZA II.

Projektom "Uređenje šetnice na otoku Kapriju" obuhvaća se uređenje postojeće i izgradnja nove trase šetnice, zajedno s vidikovcem na otoku Kapriju. Zahvat je podijeljen u tri dijela. Prva faza dovršena je 2023.godine. Ugovorom je definiran najviši ukupni iznos financiranja od strane Ministarstva regionalnoga razvoja i fondova Europske unije od 67.500,00 eura.

Predmetni ugovor odnosi se na realizaciju druge faze odnosno izvedbu drugog dijela šetnice u duljini od 210 m. Za potrebe projekta proveden je postupak javne nabave te je zaključkom o prijedlogu odabira ponuditelja predložen najpovoljniji ponuditelj Visokogradnja d.o.o. s iznosom ponude od 61.123,20 EUR bez PDV-a. Radovi su započeli u rujnu 2024., a završili u studenom 2024.g. Doznačena sredstva od strane MRRFEU na račun Grada Šibenika za prijenos porezne obveze iznose 8.391,20 EUR. U svibnju 2025.g. podnesen je završni izvještaj provedbe projekta te je time projekt Uređenja šetnice na otoku Kapriju – faza II. finaliziran.

UREĐENJE ŠETNICE NA OTOKU KAPRIJU – FAZA III.

Projektom "Uređenje šetnice na otoku Kapriju" obuhvaća se uređenje i izgradnja nove, završne trase šetnice. III. faza radova obuhvaćala uređenje završnog dijela šetnice u duljini od 284,65 metara. Također projektom "Uređenje šetnice na otoku Kapriju" predviđeno je postavljanje vertikalne prometne signalizacije u vidu obavijesnih tabla te usmjerenja na šetnicu kao i po samoj šetnici. Ugovorom je definiran najviši ukupni iznos financiranja od strane Ministarstva regionalnoga razvoja i fondova Europske unije od 53.200,00 EUR. U sklopu projekta Grad Šibenik proveo je postupak nabave glavnog projekta za uređenje šetnice, uz procijenjenu vrijednost radova i stručnog nadzora u iznosu od 66.385,00 EUR (bez PDV-a), dok će se tijekom ljeta 2025.g. provesti javna nabava za izvođenje radova na uređenju šetnice. Planirani početak radova iza 15. rujna 2025.godine, s predviđenim trajanjem radova od 3 mjeseca.

IZGRADNJA SPORTSKOG I DJEČJEG NA OTOKU KRAPNJU

Projektom "Izgradnja sportskog i dječjeg igrališta na otoku Krapnju" izgradilo bi se igralište za odbojku na pijesku, zip line za djecu na pješčanoj podlozi, nekoliko sprava za vježbanje s ugradbenim trampolinom te pripadajuća rasvjeta. Ugovorom je definiran najviši ukupni iznos financiranja od strane Ministarstva regionalnoga razvoja i fondova Europske unije od 77.100,00 EUR. U sklopu projekta Grad Šibenik proveo je postupak nabave glavnog projekta za izgradnju sportskog i dječjeg igrališta, uz procijenjenu vrijednost radova i stručnog nadzora u iznosu od 125.940,00 EUR (bez PDV-a), dok će se tokom ljeta 2025.g provesti javna nabava za izvođenje radova i nabavu opreme. Planiran je početak radova nakon 15. rujna 2025.godine. Vremensko trajanje provedbe s očekivanim rezultatima i koristima je 3 mjeseca.

UREĐENJE I OPREMANJE VRTIČAI DJEČJEG IGRALIŠTA U SKLOPU DV SMILJE – PODRUČNI OBJEKT TINTILINIĆ

Grad Šibenik je ostvario bespovratna sredstva za uređenje i opremanje Dječjeg vrtića Smilje – područni objekt Tintilinić, u iznosu od 31.542,15 eura temeljem Javnog poziva za poboljšanje materijalnih uvjeta u dječjim vrtićima Ministarstva demografije i useljeništa.

Cilj projekta je unaprijediti kvalitetu skrbi za djecu i osigurati bolje materijalne uvjete za provođenje odgojno-obrazovnih programa. U sklopu projekta planira se nabava nove opreme i materijala, uključujući ormariće, električno kuhalo, pećnicu, perilicu posuđa, metalni regal za teške terete te senzomotoričke igračke. Također će se urediti i vanjsko dječje igralište kroz uklanjanje dotrajalih sprava te postavljanje novih igrala s odgovarajućom sigurnosnom podlogom.

U sklopu projekta Grad Šibenik je proveo postupak nabave idejnog projekta prema kojem bi se uz spomenutu opremu nabavila i dodatna oprema za poboljšanje uvjeta pohranjivanja hrane i pripremanja obroka za djecu u kuhinji objekta. Procijenjena vrijednost radova i opreme iznosi 60.431,46 EUR (bez PDV-a).

UVOĐENJE SUSTAVA JAVNIH BICIKALA NA ELEKTRIČNI POGON NA PODRUČJE GRADA ŠIBENIKA

Za projekt „Uvođenje sustava javnih bicikala na električni pogon u gradu Šibeniku“, odobrena je sufinanciranje Fonda za zaštitu okoliša i energetska učinkovitost u iznosu od 100.000,00 EUR, što je maksimalan iznos za sufinanciranje koji se mogao ostvariti. Projekt uključuje 50 električnih bicikala s GPS uređajima i naprednim sustavom zaključavanja, 5 biciklističkih stanica s po 15 punjača/postolja. Na svakoj stanici bit će raspoređeno 10 bicikala i 5 slobodnih mjesta za prihvata bicikala s drugih lokacija; Integraciju s javnim prijevozom kroz sustave „bike&ride“ i „park&ride“, što će dodatno unaprijediti povezivanje unutar grada. Lokacije postavljanja biciklističkih stanica: Gradska plaža Banj, Riva – Obala hrvatske mornarice, Šubićevac – Ulica bana Josipa Jelačića (kod kuglane), Vidici – Ulica Stjepana Radića (kod Tommyja), Veteranski centar.

Procijenjena vrijednost projekta iznosi 307.312,50 EUR. U narednom periodu planira se započeti postupak javne nabave za opremu i radove.

STRATEGIJA ZELENE URBANE OBNOVE

Grad Šibenik pokrenuo je izradu Strategije zelene urbane obnove Grada Šibenika u listopadu 2024.g, s ciljem osmišljavanja sustavnog pristupa planiranju, oblikovanju, upravljanju i održavanju zelene infrastrukture te kružnom gospodarenju prostorom i zgradama, a u svrhu toga je osmišljena i anketa za građane.

Cilj izrade Strategije je poticanje razvoja urbane zelene infrastrukture kao sustava kvalitetnih zelenih i vodenih površina koje omogućuju niz koristi za stanovništvo dok istodobno pružaju stanište za biljke i životinje. Zadatak Strategije je i dati smjernice za kružno gospodarenje prostorom i zgradama, kroz poticanje ponovnog korištenja zgrada i prostora, produljenja njihove trajnosti i smanjenja količine građevnog otpada, povećanja energetske učinkovitosti i korištenja obnovljivih izvora energije te ponovnog korištenja postojećih građevnih proizvoda i materijala.

Nakon provedenog postupka jednostavne nabave, Ugovor je potpisan s firmom URBANEX d.o.o. na iznos od 22.100,00 EUR bez PDV-a.

OSTALE AKTIVNOSTI GRADONAČELNIKA

MEĐUGRADSKA I MEĐUNARODNA SURADNJA TE SURADNJA S TIJELIMA DRŽAVNE UPRAVE

TALIJANSKI VELEPOSŁANIK PAOLO TRICHILO U PRVOM SLUŽBENOM POSJETU ŠIBENIKU

Veleposlanik Republike Italije u Hrvatskoj, Nj. E. Paolo Trichilo posjetio je Grad Šibenik. U sklopu svog boravka sastao se s gradonačelnikom Željkom Burićem, a susretu su prisustvovali i Maria Rita Rando Baranović, članica Konzularne mreže u ulozi sudomaćina, Ivana Kardum Goleš, profesorica Veleučilišta u Šibeniku i Sandro Santini, načelnik Policijske uprave Šibensko-kninske. Predstavljajući gostu prirodne i kulturne znamenitosti šibenskog kraja, najznačajnije projekte, gospodarske prilike i ulagačke potencijale, gradonačelnik Burić istaknuo je, uz ostalo, kako Šibenik svoju budućnost, osim uz turizam, vezuje uz malo i srednje poduzetništvo. gospodarstvo te razvoj visokoškolskog sustava. Veleposlanik Trichilo zahvalio je gradonačelniku Buriću na primanju te izrazio zadovoljstvo dosadašnjom suradnjom Šibenika i talijanskih gradova prijatelja, posebno na kulturnom planu, istaknuvši interes za daljnje produbljivanje odnosa na obostranu korist, kako na području gospodarstva, poduzetništva i turizma, tako i u drugim životnim područjima.

GRADONAČELNIK BURIĆ SUSREO SE SA ZORANOM JANKOVIĆEM, GRADONAČELNIKOM LJUBLJANE

Gradonačelnik Šibenika Željko Burić boravio je u službenom posjetu Ljubljani, gdje se sastao s gradonačelnikom Zoranom Jankovićem. Tijekom susreta, dvojica gradonačelnika razgovarala su o mogućnostima jačanja međugradske suradnje, posebno u razmjeni iskustava u područjima kulture i turizma. Gradonačelnik Janković izrazio je zadovoljstvo posjetom šibenskog kolege te naglasio kako vidi prostor za konkretnu suradnju, osobito u promociji kulturnih sadržaja i održivog turizma. Povod Burićeva posjeta Ljubljani je prezentacija projekta „Taste like... Marenda“, koji su predstavile Turistička zajednica grada Šibenika i Šibensko-kninske županije.

Direktor Turističke zajednice grada Šibenika Dino Karađole istaknuo je da se Slovenci svrstavaju među pet naših najvažnijih tržišta. Promocija Šibenika u Ljubljani pokazuje kako kulturna i turistička razmjena može biti temelj jačanja regionalne suradnje.

VELEPOSŁANIK SJEVERNE MAKEDONIJE NJ. E. MILAIM FETAI POSJETIO GRADONAČELNIKA BURIĆA

Gradonačelnik Šibenika Željko Burić primio je veleposlanika Republike Sjeverne Makedonije u Republici Hrvatskoj, Nj.E. Milaima Fetajja. Susret je bio prilika za otvaranje niza tema od zajedničkog značaja u duhu partnerskih odnosa dviju prijateljskih država u kojima važnu ulogu zauzima bilateralna suradnja na mnogim područjima. Gradonačelnik je veleposlanika upoznao s razvojnim potencijalima grada te ukratko predstavio realizirane i buduće gradske projekte na području zaštite kulturne i povijesne baštine, javne infrastrukture i visokog školstva. Pri tome je podsjetio na ambiciju razvoja Šibenika kao suvremenog grada malog i srednjeg poduzetništva, visokog školstva, turizma i zelenih tehnologija. Predstavio je i plan izgradnje nove šibenske bolnice. Makedonski veleposlanik Fetai uputio je iskrene riječi zahvale gradonačelniku Željku Buriću na dosadašnjoj

suradnji i otvorenosti prema inicijativama koje povezuju dvije prijateljske zemlje. Posebno je istaknuo Šibenik kao pozitivan primjer grada koji aktivno doprinosi izgradnji mostova između Hrvatske i Sjeverne Makedonije, kako na kulturnom, tako i na gospodarskom planu

POKRENUTA SURADNJA S UKRAJINSKIM GRADOM IVANO-FRANKIVSK

Šibenski gradonačelnik Željko Burić razgovarao je s Ruslanom Martsinkivom, gradonačelnikom ukrajinskog grada Ivano-Frankivsk, o suradnji ovih gradova.

Ukrajinskog gradonačelnika zanimala su iskustva u obnovi zemlje nakon ratnih razaranja te povlačenja EU sredstava. Također je bilo riječi i o rehabilitacijskim centrima, ali i o kulturnom turizmu po čemu je Šibenik među vodećima u Hrvatskoj.

Inicijativa za povezivanjem dvaju gradova uslijedila je nakon potpisivanja suradnje između šibenskog Veleučilišta i tamošnjih sveučilišnih ustanova, što je temelj studentske i nastavničke mobilnosti te znanstvene i stručne suradnje.

GRADONAČELNIK BURIĆ SUDJELOVAO NA INVESTICIJSKOM FORUMU LIDER INVEST

U Centru novih tehnologija Trokut održan je investicijski forum Lider invest, u organizaciji poslovnog tjednika Lider. U ulozi domaćina prisutne na skupu pozdravio je šibenski gradonačelnik Željko Burić. U sklopu Foruma održan je okrugli stol na temu „Stvaranje povoljnog okruženja za investicije u Šibensko-kninskoj županiji - izazovi i prilike”.

Projekt Lider invest pokrenut je kao nagrada za najbolje proizvodne investicije, kako bi promicao ulaganja koja otvaraju nova radna mjesta, povećavaju izvoz i stvaraju dodatnu vrijednost. Misija projekta je jačanje povjerenja u institucionalne i pravne okvire potrebne za stvaranje pozitivnog ozračja koje će privući buduće ulagače te predstavljanje, praćenje i nagrađivanje proizvodnih investicija.

ODRŽANA KONFERENCIJA „TJEDAN LOKALNE SAMOUPRAVE“

Trodnevna konferencija "Tjedan lokalne samouprave" održana je u šibenskom Amadria Parku. Na panelu o novitetima u okviru zakonodavstva koje se odnosi i na djelatnosti jedinica lokalne samouprave govorili su potpredsjednik Vlade RH, ministar financija Marko Primorac, ministar pravosuđa, uprave i digitalne transformacije Damir Habijan, predsjednik Udruge gradova Željko Turk i gradonačelnik Šibenika Željko Burić.

U okviru konferencije održana su predavanja vezana uz primjenu Zakona o porezu na nekretnine, iskustva o povlačenju bespovratnih europskih sredstava, novosti iz domene rada komunalnog redarstva, novosti u javnoj nabavi te u primjeni Zakona o službenicima i namještenicima.

OTVORENA NOVOOBNOVLJENA PUČKA KUHINJA CARITASA ŠIBENSKE BISKUPIJE

U Težačkoj ulici u Šibeniku otvorena je novoobnovljena Pučka kuhinja Caritasa Šibenske biskupije. Svečanosti su, uz gradonačelnika Grada Šibenika Željka Burića i njegove suradnike, prisustvovali i msgr. Tomislav Rogić, biskup Šibenske biskupije, don Ante Pavlović, ravnatelj Biskupijskog Caritasa Šibenske biskupije, fra Tomislav Glavnik, ravnatelj Hrvatskog Caritasa, šibenski biskup u miru, msgr. Ante Ivas, redovnici i redovnice Šibenske biskupije, predstavnici šibenskog Zavoda za socijalnu skrb,

Crvenog križa i drugih institucija. Gradonačelnik Željko Burić čestitao je svim djelatnicima šibenskog Caritasa, kao i samoj Šibenskoj biskupiji, na uspješno okončanom projektu obnove Pučke kuhinje te im zahvalio na desetljećima predanog rada za najosjetljivije i najranjivije sugrađane. Pučka kuhinja Caritasa Šibenske biskupije djeluje od 1994. godine, a Grad Šibenik je sufinancirao investiciju obnove sa 50.000 eura.

SVEČANO OTVOREN PROSTOR OBITELJSKOG CENTRA ŠIBENIK

Obiteljski centar Šibenik Područne službe Šibensko-kninske otvoren je novouređenom prostoru Šibenske biskupije. Na prigodnoj svečanosti, uz brojne goste i uzvanike, prisustvovali su i Marin Piletić, ministar rada, mirovinskog sustava, obitelji i socijalne politike, Marija Pletikosa, državna tajnica u istom ministarstvu, Ivan Malenica, saborski zastupnik, Željko Burić, gradonačelnik Šibenika te msgr. Tomislav Rogić, biskup Šibenske biskupije.

Čestitavši svim dionicima koji su pridonijeli osiguranju primjerenog prostora Obiteljskog centra u Šibeniku, gradonačelnik Željko Burić kazao je kako Grad Šibenik sustavno pridonosi kvalitetnijim uvjetima rada institucija koje djeluju na šibenskom području.

Područna služba Šibensko-kninska, sa sjedištem u Šibeniku, obavlja djelatnost za područje Šibensko-kninske županije, a u okviru svoje djelatnosti provodi različite aktivnosti s ciljem unapređenja rada Obiteljskog centra i pružanja bolje podrške korisnicima. Fokus je na obiteljima, djeci i mladima, partnerima, roditeljima, žrtvama svih oblika nasilja, posvojiteljima i potencijalnim posvojiteljima, osobama s invaliditetom te starijim osobama.

POTPISAN SPORAZUM O SURADNJI NA REALIZACIJI PROGRAMA "POTENCIJALI ZAJEDNICE"

U Centru novih tehnologija Trokut potpisan je Sporazum o suradnji kroz Program "Potencijali zajednice" u okviru Strateškog partnerstva za inovacije u lokalnoj zajednici kojega organizira Nacionalna zaklada za razvoj civilnoga društva. Sporazum su potpisali Cvjetana Plavša Matić, ravnateljica Nacionalne zaklade za razvoj civilnog društva, Željko Burić, gradonačelnik Grada Šibenika i Ivan Knežević, ravnatelj Gimnazije Antuna Vrančića u Šibeniku, a događaju su prisustvovali predstavnici JU Tvrđava kulture Šibenik, Centra novih tehnologija Trokut, Grada Šibenika, Gimnazije Antuna Vrančića i udruga koje okupljaju šibenske umirovljenike. U program će, kako je tom prilikom istaknuto, biti uključeni srednjoškolci, predstavnici Grada te osobe treće životne dobi koji će, kao kreatori pozitivnih promjena u svojim zajednicama, razraditi inicijative i aktivnosti kojima će pridonijeti ostvarenju potencijala gradova.

PROMOVIRANA SEDMA GENERACIJA INŽENJERA PRVOSTUPNIKA ENERGETSKIH TEHNOLOGIJA

Sedma generacija inženjera prvostupnika energetskih tehnologija Studija energetske učinkovitosti i obnovljivih izvora u Šibeniku svečano je promovirana u Kući umjetnosti Arsen. Svečanosti su, uz gradonačelnika Željka Burića i zamjenika gradonačelnika Danijela Miletu, prisustvovali prof. dr. sc. Stjepan Lakušić, rektor Sveučilišta u Zagrebu, prof. dr. sc. Vedran Bilas, dekan Fakulteta elektrotehnike i računarstva Sveučilišta u Zagrebu, doc.dr.sc. Marija Galić, prodekanica za nastavu fakulteta strojarstva i brodogradnje Sveučilišta u Zagrebu i prof. dr. sc. Krešimir Pripužić, voditelj

Studija energetske učinkovitosti i obnovljivih izvora u Šibeniku Sveučilišta u Zagrebu. Nakon svečanog polaganja prisega, diploma je uručena u ruke sveučilišnih prvostupnika inženjera energetske tehnologije, 17 mladih talentiranih stručnjaka koji su u Šibeniku završili Studij energetske učinkovitosti i obnovljivih izvora Sveučilišta u Zagrebu.

U ŠIBENIKU OTVOREN REGIONALNI CENTAR KOMPETENTNOSTI „ARS MECHANICA“

Centar znanja i vještina „Ars mechanica“ izgrađen je na lokaciji tzv. šibenskog Importanea, u blizini željezničkog kolodvora i opremljen suvremeno uređenim praktikumima i radionicama, gdje će učenici, ali i odrasli stjecati strukovna znanja i vještine iz područja strojarstva. Centar je zamišljen i kao mjesto na kojem će se redovito održavati stručni skupovi, seminari i konferencije, a uz Šibensko-kninsku županiju, pokrivat će potrebe Splitsko-dalmatinske i Dubrovačko-neretvanske županije. Projekt je vrijedan više od 8 milijuna eura, dok je u gradnju i opremu Centra uloženo više od 4 milijuna eura, većinom bespovratnih sredstava iz više europskih fondova. Uz ravnatelja Zorana Živkovića i župana Marka Jelića, okupljenima su se obratili i državna tajnica Ministarstva znanosti, obrazovanja i mladih Zrinka Mužinić Bikić, gradonačelnik Grada Šibenika Željko Burić te ravnatelj Središnje agencije za financiranje i ugovaranje projekata Europske unije Dragan Jelić, dok je svečani program vodila Mirjana Škugor, voditeljica novootvorenog Regionalnog centra. U sklopu otvorenja, održan je i Dan otvorenih vrata škole namijenjen učenicima osmih razreda, te 4. Sajam poslodavaca na kojem su se posjetitelji imali priliku upoznati s mogućnostima zapošljavanja, usavršavanja, osposobljavanja i prekvalifikacija.

TRADICIONALNA MANIFESTACIJA U POVODU BLAGDANA USKRSA

Turistička zajednica grada Šibenika, Udruženje obrtnika Šibenik i Grad Šibenik organizirali su tradicionalni, 21. Uskrсни doručak. Za bogati blagdanski stol prepun domaćih jela, delicija i slastica, pobrinuli su se ugostitelji, članovi Udruženja obrtnika Šibenik. Brojne građane i goste pozdravio je šibenski gradonačelnik Željko Burić, a blagdanskim čestitkama pridružio se i Joso Smolić, predsjednik Udruženja obrtnika Šibenik. Blagdansko jelo blagoslovio je don Krešimir Mateša. U prigodnom kulturno-umjetničkom programu sudjelovali su Šibenska narodna glazba, Šibenska gradska straža, Šibenske mažoretkinje, Etno igraonice Balarin i klapa Mirakul.

OBILJEŽEN MEĐUNARODNI PRAZNIK RADA NA JADRIJI I U NP KRKA

Međunarodni praznik rada obilježen je na gradskom kupalištu Jadrija, gdje su Grad Šibenik i Turistička zajednica grada, u suradnji s Gradskom četvrti Jadrija, organizirali podjelu graha i prigodan zabavni program. Porcije fažola dijelili su, među ostalim, gradonačelnik Željko Burić i zamjenik Danijel Mileta. I u Nacionalnom parku Krka, uz mirise graha i mediteranskog bilja, uz podršku Šibensko-kninske županije, obilježen je Međunarodni praznik rada. U sklopu tradicionalne proslave, posjetiteljima su u podne na Skradinskom buku podijeljene autohtone sadnice lavande, lovora i mirte, njih čak 1000, čime je NP Krka i ove godine dao doprinos europskoj inicijativi „Rastemo zajedno“ s ciljem sadnje 3 milijarde stabala do 2030. godine. Nakon podjele sadnica, uslijedila je i tradicionalna podjela porcija graha.

MINISTRICA ZDRAVSTVA IRENA HRSTIĆ U POSJETU ŠIBENIKU

Ministrica zdravstva Republike Hrvatske, doc. dr. sc. Irena Hrستیć, dr. med. posjetila je Šibenik gdje se sastala s gradonačelnikom Željkom Burićem, dr.med. i ravnateljicom OB Šibensko-kninske županije Ivanom Skorić, dr. med. spec. transfuzijske medicine. Glavna tema susreta bio je strateški projekt razvoja projekta nove bolnice u Šibeniku, kojem je ministrica iskazala punu podršku Ministarstva zdravstva i Vlade Republike Hrvatske. Tijekom radnog sastanka gradonačelnik Burić upoznao je ministricu Hrستیć s dosadašnjim aktivnostima i pripremnim koracima koje je Grad Šibenik poduzeo kako bi se omogućila realizacija ovog iznimno važnog projekta za grad Šibenik i cijelu Šibensko-kninsku županiju.

Nova bolnica u Šibeniku ponudit će najsuvremeniju zdravstvenu zaštitu i skrb za pacijente, a istovremeno i bolje uvjete rada te mogućnost stručnog i profesionalnog napredovanja medicinskog kadra. Unaprijedit će se dostupnost zdravstvenih usluga, što izravno utječe na kvalitetu života pojedinaca omogućujući ranu dijagnostiku, efikasno liječenje i pravovremenu prevenciju bolesti.

Posjet Šibeniku bio je i prilika za razgovor o širem okviru zdravstvenih politika, kadrovskim izazovima u zdravstvu te važnosti ulaganja u primarnu i specijalističku zdravstvenu zaštitu.

MINISTAR TURIZMA I SPORTA TONČI GLAVINA U POSJETU ŠIBENIKU

Ministar turizma i sporta Tonči Glavina posjetio je Šibenik te se sastao sa šibenskim gradonačelnikom Željkom Burićem i šibensko-kninskim županom Paškom Rakićem s kojima je razgovarao o zajedničkim projektima koji se provode u gradu Šibeniku i Šibensko-kninskoj županiji. Također, održan je i zajednički susret s predstavnicima turističkog sektora Šibensko-kninske županije te sjednica Turističkog vijeća Hrvatske turističke zajednice. Ministar turizma i sporta Tonči Glavina istaknuo je da Grad Šibenik kvalitetno raspolaže svojim potencijalima i time ostvaruje izvrsne turističke rezultate.

GRADONAČELNIK ŽELJKO BURIĆ POSJETIO DJEČJI VRTIĆ „BRAT SUNCE“ POVODOM 125 GODINA DJELOVANJA

Povodom velikog jubileja, 125 godina djelovanja Dječjeg vrtića „Brat Sunce“, kojeg vode redovnice Družbe sestara franjevki od Bezgrješne u Šibeniku, vrtić je posjetio gradonačelnik Željko Burić sa suradnicima. U toploj i svečanoj atmosferi, gradonačelnik Burić uputio je iskrene čestitke sestrama franjevkama, odgojiteljicama i djeci, polaznicima vrtića. Ravnateljica vrtića, č.s. Anita Krajač istaknula je kako ovaj značajan jubilej ne bi bio moguć bez predanog rada sestara i odgojiteljica koje su dio ove ustanove, kao i bez povjerenja roditelja i podrške Grada. Prilikom posjeta vrtića djeca izvela su prigodni program te su pjesmom uljepšali svečanost, a gradonačelnik ih je razveselio slatkisima.

LJETNA ŠKOLA "DOMOVINA" 2025.

Projekt već četvrtu godinu za redom organizira Središnji državni ured za Hrvate izvan Republike Hrvatske i Udruženje hrvatsko - američkih stručnjaka.

Kroz dva tjedna boravka u Hrvatskoj mladi upoznaju našu povijest, kulturu, tradiciju i prirodne ljepote. Projekt se održava u svrhu jačanja identiteta hrvatskog iseljništva, poticanja globalnog

umrežavanja Hrvata, kulturne i znanstvene suradnje s mladom generacijom potomaka hrvatskih iseljenika te jačanja svijesti o pripadnosti hrvatskom narodu.

Sudjelovanjem mladih potomaka hrvatskih iseljenika koji potječu iz Južne Amerike, Australije, SAD-a, Kanade, Južne Afrike, Europe i Ujedinjenog Kraljevstva, ovaj projekt povezuje hrvatske zajednice diljem svijeta. Kroz dijalog i otkrivanje zajedničke domovine, polaznici sa svih kontinenata imaju mogućnost prepoznati sličnosti koje ih međusobno povezuju, ali i povezanost sa svojim hrvatskim korijenima, svojim precima i svojim narodom.

Grad Šibenik od samih početaka podržava projekt, a tijekom ovogodišnjeg posjeta mladi su obišli većinu gradskih znamenitosti.

ŠIBENIK UGOSTIO DJECU IZ UKRAJINE

U sklopu suradnje između Grada Ivano-Frankivska i Grada Šibenika, u kampusu Tvrđave sv. Ivana boravilo je 20-ero ukrajinske djece, uzrasta od 10 do 18 godina, čiji su roditelji stradalnici rata u Ukrajini. U Gradskoj vijećnici dobrodošlicu im je iskazao šibenski gradonačelnik Željko Burić.

Za smještaj djece na tvrđavi sv. Ivana pobrinuli su se zajednički Grad Šibenik i Tvrđava kulture Šibenik, a boravak je financiran kroz program međunarodne i međugradske suradnje. U sklopu boravka u Šibeniku djeca su obišla šibenske kopnene tvrđave, staru gradsku jezgru, katedralu sv. Jakova, Muzej grada Šibenika te Nacionalni park Krka.

UČENICI IZ CRNE GORE U POSJETU ŠIBENIKU

U okviru održavanja višednevne terenske nastave, u pratnji predstavnika Udruge roditelja hrvatske nastave u Crnoj Gori, Šibenik je posjetila grupa od 28 učenika iz Tivta i Kotora, koji u svojim školama uče hrvatski jezik. Nastavu hrvatskog jezika u Crnoj Gori organizira Ministarstvo znanosti i obrazovanja Republike Hrvatske u suradnji s osnovnim školama u Kotoru i Tivtu. Ove godine se navršavaju dva desetljeća od njenog osnivanja, a nastavu trenutno pohađa 50 učenika osnovnoškolskog i srednjoškolskog uzrasta. Cilj terenske nastave je upoznavanje djece s prirodnim i kulturnom baštinom te tradicijama Republike Hrvatske.

OSNOVNOŠKOLCI U POSJETU GRADONAČELNIKU

Učenici 3. razreda Osnovne škole Brodarica i Područne škole Grebaštica, u sklopu terenske nastave, posjetili su gradsku upravu Grada Šibenika. Osnovce i njihove učiteljice primio je gradonačelnik Željko Burić sa suradnicima. Gradonačelnik je učenicima na zanimljiv i pristupačan način objasnio ulogu gradonačelnika i njegove svakodnevne zadatke. Djeca su imala priliku saznati kako se donose odluke važne za život građana i kako funkcionira gradska uprava. Posjet je djeci omogućio bolje razumijevanje važnosti zajednice i uloge Grada u njihovu svakodnevnom životu.